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Augustana-synoderi har
hållit 66:e årsmötet.

Amupdsen hai 11 ‘rvänt
från norc ib ^sflykten.

Senater Robert M. La FoBette 
samlad täl sina fider.Från parlamentet 

i Ottawa
Den nya fraktlagen 

antagenEn riddare utan fruktan och tadel — 
kring hane namn gingo striden» 

vågor vlldiga och starka.
klausulen om blandning av sä­
den antages. Senaten nedskär 

anslaget till Home Bank.
o t centralisering utav hela 
systemet inom synoden.

Den progressiva mot motionen 
går undergång till möte med 

109 röster mot endast 34.
Han kom inom I 00 mil av nordpol

hindrades av flytis gå vidare.
Al a n gar
X 8 k o

En riddare utan fruktan och tadel 
och ec kämpe orädd har fallit på den 
politiska arenan 1 Förenta Staterna 
*amt skördats ar den obeveklige lie- 

Robert Marion La Follette

en, men

Jåmnlöpande lagstiftning för att gö­
ra den nya spannmålslagen likformig ; mannen. 
örer hela Canada och således göra Fighting Bob" ar ej mer. Han
den absolut konstitutionell bor begfc avled den 18 ds i Washington, D. C., 
ras av de provinsiella regeringarna * ®® ålder av 70 år Dödsorsaken var 
och särskilt dem i västra provinser hjärtfel jämte tillstötande astma 1 
na. enligt en resolution som f. v. an luftrören samt lunginflammation. Xn-
logs av underhusets jordbrukskom- rta 8P<1an 1 höetaÄ har haDS halsa va*

nt vacklande.

Enligt denna resolution ficktfejlalbyiår Brandelle framlamnat 
•in årsra&fcgrt den 12 juni vid Aogu- 

å€:e årsmte i Minne- 
IU 1 korthet redogjor 
rfltagr företogs val av 

president ut­
av Minnes p<^ 

W Xel-
•oa av Bala ton. Minn . sanna:!! ka» 
* r Dir K. T Anderson av Rocr 
111. Dr G A. Brandelle k var»tär som 
president for ytterligare två år Tju­
gosju unga män prästvigdes.

Det av federalregeringen av oss 
förut nämnda framlagda lagförslag» t 
rörande ■ jårnvagernas fraktaxor er­
höll den 18 ds., sin tredje läsning i 
underhuset och blev därmed lag. De 
progressiva framkommo genom mr 
T A. Crerar med en tillåggsmotion. i 
vilken stadgades om en författning* 
enlig proportion mellan taxorna i On­
tario och prärieprovinsema. så att 
taxorna i de västra provinserna aldrig 
fingo överstiga de 1 Ontario med mer 
än 10 procent. Sagda motion ned 
röstades dock med 109 roster mot 34. 
Sex av de progressiva voro frånvaran­
de under det att L. H. Jelliff av Leth- 
bridge rostade emot densamma. S& 
gjorde ock Hon. W. Motherwell och 
Hon A. B. Hudson.

Då denna motion gick förlorad, 
framkom Robert Forke med en an­
nan. som gick ut på att intet skulle 
skada Manitoba* rätttigheter i de un- 
d< rn^pdlingar. vilka nu pågingo i för- 

med Vanitoha överenskom­
melsen. Sagda motion besegra d-s 
utan omröstning Då regeringens för­
slag kom upp för sin tredje läsning, 
t »-gärde ej de progressiva en omröst­
ning utan lät den passera.

togs
den allmånna undervlsningsnamnden 
1 uppdrag att vidtaga ett omfattande 
studium av synoden» undervisnings- 
och skolproblem samt framlägga en 
praktisk lösning" vid nå»ta års koo-

över hela den civiliserade världen 
fåntar man i dessa dagar detaljerna 
från polflykten Hänförelsent'vågor 
gå hoga bland intresserade i alla 
länder, då budskapet kom om polar- 
tlygarnas tillbakakomst. vilket sked­
de den 18 ds. Nordpolen uppdagade 
man icke. men viktiga upptäckter av 
sjort vetenskapitgL-intresse gjordes 
dock. Man glömde ntrfdpoleb under 
sex människors förtvivlafhf" kätop 
med döden. Amundsen förtäljer själv 
om denna vågsamma tor i följande or­
dalag:

"Våra aeroplan lämnade Klngs Bay 
den 21 maj kl. 5 e. m. med en last av 
omkring 3 ton. VI flögo via Amster­
dam ön genom en tjocka, som varade

ga och utmattade av undernäring 
kämpade de sig igenom, tills de vun­
ne. Dletrlcbseo och Ellsirorth ble- 
vo snöblinda Två av de norska del­
tagarna fullo genom isen och hötlo 
på att drunkna men räddades av Ells- 
worth på det mest hjältemodiga sätt. 
Amundsen hade medfört små ranso­
ner frän den första dagen man uppe­
höll sig pä iskanten, och detta blev 
tydligen deras räddning Då de an- 
kommu till Klngs Bay. hade de ingen 
aning om. hur länge de \artt borta, 
eller hur mänga dagar det t.og dem 
för att kämpa mot isen. * Kllsworth 
säger, att han tror ej. han hade mer 
än fyra nätters sömn under de 25 
dygn de voro borta.

»uaMTMåar 
* poli*, tor vilife 
de 1 tortkfet B u: 
tjänstemän 
»Ags dr P A. Msttioåy 
Ils. tm sekreterare dr ?

nu
Institutioner, »om beröras av dessa 

föreslagna " sammanslutninrsplaner, 
iro: August ana College 1 Rock Island. 
Ill.; Bdtbany College 1 Lindsborg. 
Kanans. Gustavu» Adoiphu» College 1 
St. Peter. Minn.; .Vpsalm College 1 

Flera resolutioner, däribland ec i East Orange. N. J ; Trinlty College i
vilken synoden förklarar sia starka Kound Rock. Texas; North Star Col-
anslotnlng till fundamentalismen, l»-ge I Warren. Pa.; Minnesota Col-
•amt en annan, vari uttalande göree lege 1 Mlnneapolis och Luther Col*

La Follette ansågs en gång som en 
av de mest kraftfulla senatorerna på 
sin tid. och kring honom bildade sig 
det sista kvartsseklet ett stormcen­
trum av personlig och politisk kon­
trovers både över hela Förenta Sta­
terna samt han» hemstat Wisconsin.

"FlgMing Bob,” det namn. under 
vilket han var känd både bland vän­
ner och fiender, var årligt förtjänt 
nästan från det ögonblick, då han för­
sta gången satte sin fot Inom den" po­
litiska arenan, när han knappast var 
mer än en yngling eller endast 25 år 
gammal, då han valdes till distrikts- 
advokat i Dane cousty. Wisconsin.

Det av J. A. Maharg. president för 
Saskatchewan Co-operative Elevator 
Co.. 1 Mooee Jaw. gjorda utlåtandet 
att den norrlat lan tiska rederi konfe­
rensen hojt taxorna för transatlantisk 
f? rt å kreatur från $20 till $25 per 
capita, och vilket vi omnämnde f. v., 
tu ges nu ej vara korrekt. Men san­
ningen torde nog vara den att man 
blev rädd för den storm av protester, 
som d-tta meddelande uppväckte 
samt kontramanderat denna nya or­
der. Dessutom ha de allaredan fyllt 
pä mycket utrymme de kunnat å sina 
fartyg för $25 per capita samt söka
r. u fylla resten av rummet för $2i>. 
Faktiskt ha nu dessa herrar ett gott
s. ämt på bekostnad av farmarena 
boj-k'»ps hand land ena samt regeringen. 
Det är intet mysterium, varför taxan 
höjdes. Marknaden för canadensisk 
hor kap i Glasgow och Liverpool är f. 
n mycket god. Om rederierna ej 
böjt taxan, så kunde den boskapsav- 
lande farmaren kanhända tjänat en 
dollar eller tvä. Med alla till buds 
slående medel måste detta förhind­
ras, vadan ock taxan höjdes.

Men alla åro
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Londonbesluten godkänna* 
av ryssarna. IMS» T 1

Mellersta västra Canada borde ac-
Amsterdsminternationalens ledning 

kan ej stoppa arbetet för enhets- 
konferens.

ceptera spannmåls- och mjöltaxorna i 
frows Nest överenskommelsen samt 
borde anse forlusten av de väst gåen­
de Crow taxorna som en kontributioTi 
mot nationell enhet, förklarade pre­
miärminister Kfng. Crow taxorna på 
spannmål och mjöl spriddes nu ut 
över ett territorium tre gångar stör­
re än om järnvägarna skulle tvungits 
att tillämpa överdomstolens utslag.
Mr King påpekade det faktum, att 
regeringens politik anfölls av de kon­
servativa, enär den bibehöll Crow» | ===== 
Nest Pass akten. o. av de progressiva 
på grund av att en del bestämmelser 
däri upphävdes.

ke EV

:Xd
Frän Moskva meddelas, att över- 

»nskommelsen mellan de engelska 
och ryska fackföreningarna, som 
>löts på konferensen i London, och 
den förklaring, som ryssarna med an­
ledning härav avgåvo. har blivit "en­
hälligt godkänd på möte med de all- 
ryska fackföreningarnas centralråd, 
.*om i dagarna avhållits i Moskva.

Mötet förklarade, att "trots att ma­
joriteten av Amsterdamsinternationa- 
leng ledning saknar önskan om att 
jppnå facklig enhet och med avsikt 
inte ville -ha förbindelser med de ry­
ska fackföreningarna. Intar allryska 
fackföreningarnas cwitralråd en väl­
villig hållning med hänsyn till en ge­
mensam konferens med Amsterdam- 
»ernationalen angående enhetsfrå- 

! Kan."

:k . • mAugustan» College A Teologiska seminarium.

for religionsundervisning f vardags- 
»kolorna. sntogos I den förstnämn­
da förklaras, att lutherska kyrkan 
fortfarande är oberörd av de spekula­
tioner och dogmatiska strider, »om ho­
ta aft splittra en del av de »törsta 
samfunden. "Ibland osa,*' beter det 
vidare, "år hela bibeln fortfarande 
Gud» ord, och bibelns berättelse om 
skapelsen och om världsförsoningen 
genom Kristi blod antaget och tros 
fortfarande av oas. Denna lära fa»t 
hålles av- vår synod, emedan vl veta. 
från vem den mottagits."

Påföljande dag anslogs $212.000 till 
hednamissionen 
Indier. Synoden har nu 6 minston* 
stationer 1 Honan provinsen i Kina. 
och missionsarbetet 1 ö*tafrlkå ut- 
veckla» snabbt, enligt rapport från 
dr O J Johnson, ordförande i hedna­
missionen» styrelse.

leg»» i Wall oo, Neb. För närvarande 
är Augustana College den enda Insti­
tution, som står direkt under syno­
dena kontroll, under det att de andra 
åtta kontrolleras av respektive kon­
ferenser.

Opponenterna till centraliserings- 
ldén gjorde synnerligen kraftigt mot­
stånd. Dr S. G. tihman av New York 
City framkom med den anklagelsen, 
att detta fortlag att centralisera un­
dervisningsanstalterna endast vore 
ett första steg att skapa andra gene­
ralnämnder. "Nästa steg blir en ge­
tt t-tralnåmnd för missionen," yttrade 

Kina. Afrika och han, "och sedan en generalnämnd för 
välgörenheten. Det kommer slutligen 
att bli så många generaler, att inga 
menige bil kvar. Vi tro på centrali­
sering, som förenar vårt arbete, men 
icke på centralisering, »om splittrar 
vår kvrka."

Pastor N Lehart av I»ake Park. 
Styrelsen for Augustana college | Minn., protesterade pek kraftigt där 

och teologiska seminarium erhöll d.
17 juni auktor|tet att avskeda eller 
avlägsne lärare som en säkerhetsåt­
gärd mot spridande av kätterska lä­
ror Men Ingen larare kan avlägsnas

Koncessionen av Manitoba papper4- 
masseved till Spanish River Pape: 
Co., kommer att 1 underhuset bli före­
mål för förfrågningar samt trolig» :i 
föranleda en livlig debatt. Man hatr 
särskilt fäst sig vid att mr. George 
II. Mead. president för sagda bolag, 
har omfattande intressen 1 Förenta 
Staternas papperst ill verkande fabri­
ker samt att han behöver råmaterial 
från Manitoba för att tillfredställa 
<*essas behov av råvaror. Vai man 
fruktar för är en obegränsad export 
av pappersmasseved.

Kapten Roald Amundsen. Haakon H. Hammer.

i nästan 3 timmar. Genom observa- enlga om att tiden gick mycket fort. 
och de kunde icke förstå, att det tog 
dem nästan hela fyra veckor, tonan 
de kommo ur striden som -segerher-

tion lade vi märke till att vi kommit 
för långt mot väst och omlade därför 
kursen, men vid 8-tiden nästa morgon 

Donald \kKennedy. progressiv för upptäcklgvl, att vi voro nästan utan 
Fdmonton West. beskrev denna lag be- sin ranh^nåstese oss om efter 
stiftning som ett steg tillhaka san' pn landningsplats" ÄQj att så vidare 
förklarade att densamma icke förde I arbeta (ws framöver. Det var omöj- 
Canada ett steg närmare ekvalisering i *an<^a i1* l»en. vadan vl må-

__! -te ye oss om efter en plats, där det
| var oppet vatten, och vl voro också 

lyckliga nog att landa utan skador 
Men så började isen att sammanpac­
ka sig och ett av aeroplanen frös fast 
och det \ar omöjligt för deltagarna 

I att få det loss.
I Gecom observationer visade det 

sig. att vi befunno oss pä 87 grader 
1 och 44 minuter nordlig breddgrad. Vi 

• i hade således på 8 timmar tlllrygga- 
VI togo

Äntligen fick man det ena aeropla- 
net löst ur ken, och all bensin över­
fördes från det infrusna planet, »om 
var omöjligt att få los* Man begav 
sig på hemväg den 15 juni kl. 10:40 
f. m. Det tog 8 timmar och 35 minu­
ter att flyga, innan man nådde Nord- 
kap, en stor o, som ligger nordöst 1 
ögruppen Spetsbergen Här landade 
man för att vänta på gunstig vind att 
flyga, då man ej hade mer &n 120 
liter (30 gallon) bensin kvar. ra en det­
ta var tillräckligt for att nå en punkt 
innanför "Hobbys" patrulleringsom- 
råde. På vägen tillbaka tog man lik­
nande observationer som på vägen 
mot norr. Allt som allt logos obser­
vationer Över en 1*50.000 kilometer 
hittills ouppdagad areal.

Strax sedan de landat på Nord kap. 
upptäckte de den norska sälfångaren 
"Sjöliv," som var på väg väst över. 
Ögonblickligen hoppade de ur maski­
nen samt begå vo »ig på väg mot sko­
nerten, där de mot togo* med glädje

^ (Forts, å eld. 4 >
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Sverige främst bland alla
utländska stater i Grenobleemot samt förklarade: 

att få en byråkratisk styrelseform 
liksom den norska lutherska kyrkan " 
l n<; r det att "tit Brandelle ledde kam­
pen för centralisering, bekampades 
densamma kraftigt av college rekto­
rer samt konferenserna» ledare. (Oss 
synes, att denna (•»•ntraliserlngsplan 
är ett led 1 den politik, »om alltid 
forts av dr Brandelle. nämligen att 
göra ledningen av Augustana-sy noden

"Vi komma 7
i lagt över 1.000 kilometer, 

djupet på den plats vi landat, och det 
visade sig vara 3,750 meter. De på-j 
täljande dagarna studerade vl förhål­
landena och isdriften samt nådde 
nord till 88 30 utan ätr ut>T><T»ga 

ta på tomma golvytor, med undantag land.”
för Norge, som presenterar på färg Under de 25 dagar, »om sällskapet 
kartor och fotografier RjukanfaJler.. uppehollo sig på isen, var det en atän- 

ftjrm-da 225.000 hästkrafter. Tys- I <i|g kamp på liv och död. Man gick 
sefall»*n m. fl samt landets mak»iga !--s på isen med jaktknivar och trä 
ste hydroelektriska kraftstationer spakar för att befria aeroplanen. Sva- 
Italiei# paviljong och nästan alla de

E n v isit vid vattenkrafts- och turistuts tällningen i den med 
rätta kallade “Alpernas drottutan vederbörligt förhör.

De parter, som verkat för centrali­
sering av skolväsendet Inom synoden, 
vur st» samroa dag seger efter en liv­
lig debatt, som tog nästan hela da­
gen Man enade sig slutligen om en 
komprvmlaw resolution, som framla­
des av dr C G Scbulx, och som an-

ning .
Grenoble, "Alpernas drottning," med 

det vackraste läge bland Dauphinés 
berg, vilkas snöiga toppar b.‘lda sdm 
en ring av jättelika ättestupor om­
kring staden, har med »in internatio­
nella vattenkraft- och turlstutställ- 
clng utfört ett storverk, som hedrar 
den relativt lilla staden, skriver sig­
naturen "Volhnar” den 22 maj i Sv. 

j Dagbl. och fortsätter: Belägen på si­
dan om den stora turistvägen till Ri­
vieran har Grenoble hittills Turnåm- 

Blir utsedd till ordförande för Winnipeg Suburban Municipal ligast utövat dragningskraft på ut- 
Board. vilken han indirekt hjälpt till att skapa.

ska studenter sina examina, i det en 
överenskommelse träffats, soro lik­
ställer vår studentexamen med den 
franska mogenhetsexamen, " le bac- 
calauréat."

Men Grenoble kan med stolthet 
kalla sig vattenkraftens huvudstad i 
Frankrike, ty frän de omgivande al­
perna i departementet Isére kanalise­
ras på långa sträckor strömmar, som

(Förts, å sid. S.)

stora franska utställnlngsbyggnader- ; 
na, turistpalatset, vattenkraftpalap j 
set, kolonltlutställnlngen m. m. äro 

ge en halv miljon hästkrafter och ut- ; ännu tomma eller i det närmaste 
göra Frankrikes förnämsta hydrauli­
ska kraft.

Hedrande utnämning för W. C. McKinneU Nominering har ägt rum i Nova Scotiatom-

Häri ligger anledningen [ traktas som onödigt fjäsk att vara Liberalerna och de konservativa nominerade vardera 43 kandidater 
under det att arbetarepartiet uppställde 10 man.

uppdagat På denna rapport basera­
des en lag. som etablerade en speci­
ell administra tion* nämnd De fakta, 
som framlades under denna under­
sökning, var en av de faktorer, som 
ledde till de ma nya utnämning, för- 
klarade den 17 ds. D. L McLeod. mu­
nicipal kommisslonär.

IVnna mr McKinnelle utnämning 
nödvändiggör ej, enligt mr McLeods 
åsikt, hans resignation för legls- 

j laturen. Orsaken därtill år. att fast 
ordföranden för denna nämnd utses 
av regeringen, så betalas hans avlö­
ning på $4.200 per år av de munici- 
palsamhållen. som befinna sig under 
nämndens kontroll, ^en nye ordfö­
randen kommer omedelbart att till­
träda sin befattning

Till ordförande ‘for Winnipeg Sub­
urban Municipal Board utnämnde Ma 
nit oha provinsiella regering den 17 
ds. legislaturlédamoten W. C. Mc K in 
nell t Teulon. Man . vilken represen­
terar Rockw ood valkrets. Han efter­
träder W. E HoHbs. som resignerat.

Mr McKionelL aom är en framstå­
ende medlem på regeringens sida In-

Ett. idealiskt sommarväder rådde l 27 Juli 1920, invaldes 29 liberaler, 7 
Nova Scotia' den 18 ds., vilkfln dag farmare, 4 arbetare och 3 konserva- 
96 kandidater nominerades för de pro- Il va. Då legislaturen upplöstes, var 
vinsiella valen, »om skulle gå av sta ställningen följande: 29 liberaler, 5 
p» In den 25 juni eller 1 dag. På grund , farmare. 4 arbetare, 2 konservativa 
därav kunna vl ej meddela valresul- j och en oavhängig 
täten förrän nästa vecka.

Av dessa 96 ha 43 kandidater upp­
satts av liberalerna och lika många 
av de konservativa samt 10 av arbe­
tarna. Det progressiva partiet, som 
var en faktor 1 sistlidna legislatur, fi 
uppställde ej några kandidater, fast 1 
än D. G. Mackenxie, oppositionsleda­
re, vilken då var vald & de progressi­
vas valsedel för Cumberland. nu över­
gått till de konservativa samt fått de­
ras “ndossering. Archlbald Terrls, 
som representerade arbetarna i Cum­
berland 1 den senaste legislaturen, 
har ock svikit sitt parti samt fått kon­
servativ endosserlng.

Hon. E H. Armstrong. l*dare av 
det liberala partiet samt premiärmi­
nister i Nova Scotia sedan 1923. år 
jämte sin kollega. Hon. Robert Irwin, 
talman, åter kandidat för ett av de 
två sätena i Shelbourne eounty. Flera 
medlemmar av regeringen ha ej upp­
ställt sig som kandidater. Vidare 
uppställa sig ej 13 av de forna leglela- 
’urme^lemmarna på regeringens sida

& å
Regeringen försöker att göra ta­

riffspörsmålet till huvudpunkten 1 
dess program samt lovar att av OttA-
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¥Efter 10 veckor utan kabinett har 
nu ett dylikt bildats i Belgien.

Prins Henry, tredje won av kttng 
George V. nätnnes som efterträdare 
till generalmajoren lord Byng av VI- 
my som generalguvernör ar Canada. 
Prins Henry ir 27 år gammal och 
skulle 1 så fall bli Canada» yngste 
generalguvernör ock samtidigt den 
ende ogifte herren i Rideau Hall. om 
han ej" gifter sig i en hast.

Till hSger turi«tp»lat»et och till vänster den svensks paviljongen vid 
utställningen i Grenoble.

'X
llndsks studerande, som sympetiskt! tQI att ui ställningen nv -la houille 
mottagits Tid dess universitet och I blanche.” det vita kolett förlagta Ull 
det storslagna och natursköna land Grenoble.
skåpet h. ypperlig» tUlSlIen både Mt | Av Oa end.et Sveri-

ge och Italien egna paviljonger.
Utställning

dragit med 3 miljoner francs, ligger 
i utkanten av staden på mark. som 
förut upptagits av beOstade vallar, 
gravar och träsk men "nu niveUerats 
och omfattar en betydande areal Ål­

färd ig med en utställning vid dess 
öppnande Byggnaderna äro emeller­
tid hHlbordade. och uppförda av sam­
ma arkitekt efter en 1 stort tilltagen 
I lan verka de behagligt harmoniskt 
a tan de koo st besynnerlighet er man 
finner pä Parlsntställningen, dår fler­
talet byggnader tyckas vilja ropa till 
åskådaren: "M ae tu vu?" I synner­
het Imponerande år vattenkraftens 
monumentala palats, massivt, gediget 
och tungt med breda terrasser nedan­
för och i deras mitt en ofantlig damm. 
På toppen av turistpalatsets bågför- 
miga fasad lyser

7 i

öva Idrott och göra intressanta ut­
flykter.
mycket talrika 1 Grenoble, exempel­
vis åro icke mindre än ett fyrtiotal 
kineser inskrivna rid universitetet, 
och vid stadens lyeettm år en särskild 
kura inrättad tor svenska studeran­
de. vilken leden av doktor Flodin, en 
ung men redan uppskattad svensk 

Ett tjugotal lärjun­
gar från Sverige följa kuraen, och

Också iro utlänningarna
till vilken staten bi- På oppositionens sida äro de två 

konservativs, som »utto i sista legis­
laturen, bland de 43 kandidater, som 
nominerats sv detta parti. Jämte D. 
O. Mackenxie ha fyra andra medlem­
mar. som 1920 valdes 
va .nominerats som konservativa. De 
fyra arbetarmedlemmarna av senaste 
legislatur ha alla nominerats.

,35y;lIcom Förvilla Sia t erna, grin.fr ut­
givas Qvra tidningar än I något annat 
la ad. nämligen dvvr M.ooc I andra 
rummet kommer Frankrike mtvl 10. 
000. Bet radande antalet tidningar i 
förhållande ttii folkmängden är det 
llkekl htet annorlnndä. Sebweti kom-

Hon. E. H. Armetrong.

wa begära en lägre tall pO Importe­
rade varor fSr att reducera levnad», 
omkostnaderna Inom provlnwn.

Den konservativa Ignorera denna 
punkt samt apa efter »Ina bröder t

Mr. W. C. McKinnetl.

legislaturen. var ordförande för 
den »peeteha legtalaUvn kommitté. bjudningen att dlltagn.

Sverige och Italien hs uppfört egna 
paviljonger De övriga dela mlrym- 
met I en
•lataer tillsvtdare blott iro' itmårk

mer först med STO tidningar pä var blett
vilken nndereOkle affärerna av de tv Je miljon Invånare, och Förenta Sta De•tor gyllene aol två oavhängiga medlemmarna åro ejI»vecklade fbretad. munk-e K ock dess även I övrigt skrikande de-vid nalversitetet förbereda åtlibar H tidningar på varje miljon In- kandidater.hall. dir deras med det argumentet att det år lid

vkaar. s killiga manUga och kvtnnHgn »veo- (Fnrta t ald. S.) Vid de; Mata valet. bolls den
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jFrån ocean till ocean-Ett jämvägsjubileum
r

Ny erieetpeStik. ABeeby 
och Semod lämna sioa 

rÅtiga poster.

Mr* Beraic* Lundström Day. Lo*
Angrles »om nyligen förklarades 
»kyldig till att ba vanställt stn 
Darby Day jr:», ansikte genom att 
kasta blåsyra p4 det. dorodes barom
u»gea„ tlU fria ett Ull tjorton år t 
San Qucn t in fängelset För* varsad vo 
ka? erna. som tor» ok t stt få unga mrs 
l>sy förklarad vansinnig oett därige­
nom råddad från fängelset, fast Icke 
från dårhuset, ha Inlagt begäran om 
ny rattegång. »edan de »Aga sig tia 

V?namningen »' lord Piumer till funnit nya bevis på vanslnnlkhetsteo- 
efterträdare till sir Herbert Samuel rteh. Mrs Day år rlsaertlgen mycket ’ 
»om storkommissarie Är Paleetlna klent utvecklad på förståndets våg 
och »Ir George Ldoyd som AUenbys nar, ungefår Jämförlig med en * fjor- 
eftertrådare i Egypten antyder ny | t0Q år» flicka, men rätten ansåg att 
orientering inom den brittiska pott- j iT*a e!1 nicka» vid den åldern borde 
tiken i dessa landsändar. I Egypten ' xeta skillnaden mellan rätt och orätt 
ersattes en militär med en t paria- i, 
mentet och den civila förvaltningen 
tränad politiker, i Palestina en poli­
tiker med en militär 
dessutom erhållit ställningen »om 
högste befälhavare, och hans for flytt- j 
ning till Palestina anses 1 politiska ; 
kretsar »tå 1 samband med det tillta- i 
gande militårtryck. »om Turktet ut- i 
övar både på Palestina och Irak Den 
år både en beredskapshandltng och 
en varning.

Det motsatta förhållandet råder i 
Egypten, dår man aneer. att tiden Ic­
ke längre fordrar ett starkt utveck­
lande av personlig myndighet. Den 
engelsk-egyptiska situationen är vis­
serligen fortfarande densamma som 
för tre år »edan. Xnnu kvarstå olös­
ta de fyra reserverade punkterna om I 
imperiets kommunikationer, skyddan I 
det av utlänningar» intressen, säker 1 

' het mot tredje parts ingripande och 
! Sudans ställning Kung Fuad rege- 
I rar utan parlament, och blickarna 

&ro nyfiket riktade på huru de snart 
foreetående valen skola utfalla Al- i 
lenbys avgång är omgiven med ert \
\ iss mystik, och det finns personer j 
sora påstå, att den Icke var så frivil­
lig. som officiellt påskines.

I ett avseende kvarstår en gammal 
engelsk uppfattning oförändrad, näm­
ligen att imperiet stvre» ba«t med

. . , monokel. Piumer. som är 69 år. var allmänheten, ja. många t. o. m. hå- , ,... .... ,, . iunder kriget kand for sin • okiander-nade och bespottade honom. Han må- .. . ... .... . , . . . liga habit, vilken gav honom soldat­ste nöja sig med medvetandet att ha , .. .. ... . . namnet General Dandy. och hans,utrattat myrket utan att därför ha ...... . . **... . „ . motvilja att slappa glasbiten ifått något erkännande. Forst år 1924. .. : . ' . ... . . , ,. , . . , aven 1 de mest kritiska og,>nbllrkdå han var 84 år gammal, bekvamade
sig vetenskapens officiella represen- 1 
tanter att observera honom Ett år 
före sin död erhöll den store uppfin­
naren hederslegionens kors.

Aders första mera betydände upp­
finning var en förbättring av telefo­
nen. Ar 1878 kompletterade han

TVÄRS GENOM CANADA
svovtie I Vwwmw! — ••***• tlnk.r »O* mm tim m,t heet 

et*d — E» ttm*mn* tmmtut v»e fr*» M»dw till 4.» Me» Oirmm* —, 
— Ett mm** V* e*wrwttt*. .*1 ftr*t' *ro — »utt 

•CM m<*n — mmmtkrtmmmrn I bibfWeåwt. — Ved «" B*wi"e 1' »*rd fér 
C»n«d« — Heder *t e* d*4en nemt

V
MihtJirdn lord eiumor 1 Paledtine po­
litikern sir George Lloyd i Egypten.

Tredtttonen dock be v »red -Imperiet 
etyree best med monokel-!Beweåildringsr frin m wmrstertriyp av OTTO ELÄNDER

XXI.
il-M-n med lärare »om åro bång. v naBitar kaffei »*4*- profetsor B jwin* |

—- Jaha Otto. tiden år dyrbar orh »lrt kall och helt gå upp l det. f#U*r , 
l^rdo-e - år här o‘anf«*r föv att föra framgång
dir „r. kr;ng l -.år atig*. vackra stad En Mor överraskning *ån*ade m;g 
Vill du* når kom la 1 universitetets h »g

åk- ttdaaal: den rar hållen l gult orh

'.W
v»,

A il!!.! r-.r .rarod# Ja*
(h h t* bar det e-nast liig blitt, ruot om Irring I »al»3 voro upp- j 

aade Ppol. år eo bal' han*da bli*v.la sland-nar 
Bn* Blad Itr do na eer abyabrapor — Vad Vill detta ea*a- »ponl- )ae 
,,,, • r ro-d himl-e. reste Doagla» --.rrånad Paal. Ha it ha* flux bUVil 
foras »le topp for bara 41 år aedan förflyiade Ull Sr-rlt-’ I
»todrt: råk nar -ani!t«ee aln grund i — Ne), vade Paul. gult och hlin äro , 
U*r-lnx från år l»«, når plataen ol ualeoraileteu får*-r. och und-r de» 
vald- , -rm åndaiallon för C P R • »» utbåmpa råra lårjungar »Ina lår 
banan Ar lkM rtknade ataden eller-j llnirfilrtder med andra ekolora ele- 
r*Mar- aa*i #i al löneområdet Wl la- rer 
nerånare. vilka hade by*«t alna an- 
aprlkalhea bojor I en arrojd pUu In- 

En svår eldsvåda a» 
pade aamma år bort deaaa hna. men 
detta hindrade e] den nynnlalda eta 
den. ntvecklln*
branden ha gagnat, ty redan 1M7 råk 
nåde Vancouver I »W innevånare. Til- 
ben alffra året därpå hade tredubb­
lat» År 1IW1 hade antalet et 1*11 tUl 
2*. 131 och 1» år senare eller 1»11 Ull 
jee.tei Vad aåaer du ooi det*

— Bra marscherat, mumlade ]a*
Ilår hemma I Sverlre ha yl upplyft» 
rm att orsaker. Ull Vanroueer» un- 
deybera. Ja »agollbt ababba uteeck 
lin* »kulle eara len • b alngle ui 
reformen, aom llllårnpat» 1 det unga 
eamhåiiol

—- Ja det år rog delvis rått Men 
Å'anrouvere uimJirbta låge med dea» 
underbara naturliga hamn prede»u 
neråde »laden redan från bArJan Ull 
en lysande framlid 
fanadas naturliga exporthamn till o»- 
terr. Japan. Kina. Aualrallrn m m 
- . orh Importen därifrån har varje år 
hkat. Värdet ir exporten från den­
na hamn uppgick fnr året. som »luta­
de den J1 mar» 1921 — statistiken är 
ni lat e) tillhanda for något »mare da 

till I49.527.01S och Importen 
Under år 1920 In o

ta aeew

tVmatmmrrn
LÄKARE OCH TANDLAKAR1

Flumer har

Profeaeorc torde mig g^nom alla I 
slutligen

(C P. R. Photo.)
samt nådde Winnlpeg kl 9 f. m den 
1 juli eller på Dominion dagen. Tåget 
var smyckat med flaggor och deko­
rationer. och 1 fronten å lokomotivet 
kunde man låsa orden ‘Ocean to 
Ocean.” Tåget anlände till Port 
Moody, B. C., kl. 12 e. m den 4 juli 
och hade således gjort resan dit och 
från Montreal på 134 timmar.”

“The Free Press" tor 1886 Innehål- 
gående tåget från Atlantiska kusten ler följande redogörelse över det tor- 
tlll Pacific kasten Fotografiet år ta- |sta genomgående tåg. aom gick tvårs 

juni 1886 i Fort William över Canada för 39 år sedan:
“Det första genomgående tåget på 

C P R. avgick den 28 juni kl. 8 e. 
m. från Montreal. Resan var utealu-

Här ovan visas det första genom-föreläanlngwsalarna. och 
hamnade jag i det storartade biblio­
teket. 1 vars bibliotekarie Jag fann en 
stor »verlgebeundran* Han had*- fö­
regående år varit i Sverige och bland 
annat gjort götakanalresan. den vack­
raste på Jorden, »om han uttryckte 
sig Goteborgsutställnlngen hade han 
studerat ender två veckors tid. och 
han kunde ej nog kraftigt uttrycka 
sin beundran för den högs stånd- 
punkt Sverige på alla områden intog I chef for Northern Pacific järnväg. I Tåget anlände till Ottawa den 29

— Våra svenska elever hår. både «-----------
ynglingar och ungmor, äro bland våra j 
allra bästa, fortsatte professorn sitt känMor
lovprisande tal. och v1 räkna varje till ' en sorgens eller en glädjens fest? j 
detta land kommande svensk »om en fråga-ie han och besvarade frågan på |
»tor sekvisttton. Det finnes Intet folk - ungefär följande vis: Visst var det 
I Europa som »änder os« båttre bi- med'vemod vi tänkte på. att det snart 
drag till vår folkökning Sänd oss så -kulle bliva slut på den sagolikt hår- 
många som möjligt* I liga resan på den palatslika ångaren.

— Ja. sänd oas så många som möj- -lär man mått så gott och blivit så ut- 
ligt. »ade jag »mått ironiskt, men f >r «-okt artig< bemött av alla. från kap- 
-Guds skull sand oss ej studerat folk. t enen ned till den minste tjänande 
— bara arbetare, arbetare arbetare— brodern. Men det är också med gläd- ra f|pk xurtni 1 dagarna prova på

— Ja. Jag vet. att d»t är dt-n var. je vi veta. att resan snart är slut. 
liga visan här 1 landet, replikerade ' Retfen for femton år sed^n började 
professorn. Men det anser Jag vara I tanken på ett sångartå* som detta ! 
ett stort missta* att lägga bindel 1 taga fast form — att pä sångens vin 
vagen för studerade Det år lust der i gar bringa gamla Sveriges hälsning Stadion i New i ork.
»lagets folk som vi behöva Det är till landsmännen i västerland och Xurmt hade varit djärv nog att ut- 

... ... - . ;. .: ; :■-•••' :■ 1 " ' ■ • ■ ' ' 
pa .som «kapat Förenta Staternas ( dem vid oss. Men kriget och andra tanslöparen Helffrich. sem både i 
storhet En Bowing år för Canada svårisheter ställde sig hindrande i Rtart och giutapUrt visar utpräglade 

än rad vl kunna i slff- • vägen tills nu. då planen mognat till 
I be>lut. och handling och vi stå inf<ir 

Och detta gör 
Och ytterligare glädje

ne 1 unkti*en

Tvirtom synes
vid Canadlan Pacific jårnvlgens »ta 
tion därstädes. Konduktören etående ! 
t fronten år John M Rapelje. nume-

i

; tande en affärstripp. ty utom immi- 
ra vice president samt verkställande granter funnos över 70 passagerare DR. S. C. PETERSON

SPECIALIST I Hud*. Köne-, Urle- 
ech Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat från 401 till 606 McArthur Bldg 

Ovanför Child‘a Reetaurent. 
Kontorstid: 10—1, 1—6 och 7—8 

Telefon A4166.

Var denna avskedsmiddag den första flygmaskinsfabril^anten. 
var i verkligheten ariatikens fader. 
I hans hjärna har nämligen för för­
sta gången den Idén förverkligats, 
man kan flyga med maskiner, som 
äro tyngre än luften. Han byggde 
den första flygmaskinen och är allt­
så den. som tagit initiativet till nuti­
dens högt utvecklade flygteknik.

Likaom så många uppfinnare för­
blev Ader misskänd under hela sitt 
liv och var helt okänd av den stora

Nurmi fann sin överman på 
sträckan en halv miL

Svenska talae.
Stenrooe segrade i entimmealöpnln- 

gen och slog det amerikanska re­
kordet med 400 yard.

DR. BRANDSONVancouver år
Såsom man hade allt skäl att fruk-

lakare
216 Medical Arte Bldg. 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 

Telefon. A-7067.

sitt första egentliga nederlag; det 
i var vid Finnish American A. C:s sto­
ra och väl ordnade tävlingar 1 Yankee I

utklarerade» från vår hamn 2.8DO fsr- 
tvr med sammanlagt 3.199.749 tons.

Huru många innevånare har Van 
couver I da*1 stack Jag In

över 200.006, om man räknar in 
alla förstäderna, (lar Ju folket mesta­
dels bor
v. r säkert *-n miljon invånar»* 
är 1 dag Canadas fjärde stad-— men 
den blir alldele» säkert l sinom tid

Detsamma är inom parentes sagt för­
hållandet med de.n nye guvernören ; 
för Australien, sir John Baird. för I 
\ liken monokeln är en oskiljaktig 
följeslagare.

värd vida mer 
ror uttala!

Det där var ju något helt annat än ; de*<s förverkligande 
vad jag förut under hela min resa i oss gladar 
Ideligen hört upnrepas Det arbete. \ kanna vi over att vl få resa tillbaka 
som Bowing uträttat under de 15 år till Sverige med samma fartyg. Ta- 
han vistats i Canada — därav tio i låren slutade med att utbringa ett le- 
Brltlsh Columbia — år av den allra 
största betydelse för det landet, de 
frön. han utsått vid universitetet och 
under de föreläsningar han hållit 
komma att bära mycket rtk skord 
i framtiden.

sprinteregenskaper. Loppet gick som 
det sista för kvällen, och spänningen 
var oerhörd De tjugutusen åskäjiar- 
na stodo på bänkarna, skreko. hurra­
de och viftade med sina hattar re- 

Med

Om tio år räknar Van< ou- 
I len

•!

dan Innan startskottet ljudit.,
v- för kapten Anderberg vilket be Hellfrlrh'oeh Nurmi startade John J 
»varade» m.-d ett taktfast tyrfaldigt 
hurra C)i

Därefter framförde redaktör G 
Wickman i ett kärnfullt anförande 
den svenskamerikanska pressens väl­
komsthälsning till studentsångarna, 
vilket tal besvarades av fänlstyrel- 

sekreterare Erik Vasseur Sist 
i tackade .kaptenen alla. som bidragit 

till att göra denna resa en av de an- 
genämaste han erfarit och önskade 

Genom ett grådasklgt duggregn student sångarna välkomna åter på 
spejade vl från kajen i Halifax ut til! Drottningholm den 9 juli.
hav» efter "sångarbåten" — Svenska Skålar proponerades och druckos
Amerika linjens ångare Drottning- för Sverige och Amerika och konun- 
holnv Omsider kunde vl skönja dess ger: och presidenten och åtföljdes av 
konturer vid havsbrynet. och då den. ; nationalsångerna
smäcker och elegant som en lustjakt. Senare följde en genomrolig kaba- 
gled In i hamnen och upp till kajen. ! rettföreställnlng. anordnad, av studen- 
bröto solstrålarna fram genom mol- ' terna, och därpå vldtogo dans och 
nen och omgåvo fartyget med en gyl- l samkv&m. tills det nästan blev för

1 sent att gå upp och lägga sig. om 
skulle vara uppe igen. när bå-

Sovjet* reträtt fortfar allt­
jämt dag för dag.Graham Bells telefon, i det han fram- j 

Ftätlle den första brukbara mlkrofo- j
Barneg, Nurmi från stående ställ­
ning. de båda andra med sprinter- 

Redan härigenom förlorade

C.tnada* »t :s?a
Vis t en 4* optimism och tro på 
kraft har' redan gått dig 1 bio Denna uppfinning, varigenom |egen

det, min käre Paul
Ja. jag har växt upp med eta 

den. och jag tror på den
Hur köm det si* egentligen, att 

du for hit ' Du hade det Ju bra hem

telefonen först blev användbar, in-
svikt
Nurmi en hel del genast i början. 
Han löpte emellertid upp. medan 
Rarnes ledde och Helffrich låg som 
trea. På andra och sista varvet än­
drades ordningsföljden. De båda gi- 
gantérna satte upp sin högsta fart, 
och Barnes föll tillbaka Nurmi led- 

Men på upploppssidan samlade 
Helffrich sina sprinterreserver för en

8-timmaradagen för jordbruket upp- 
häves. Till och med 12-iringar 

skola ut I förvärvsarbete. !
köptes av franska regeringen och In­
bringade uppfinnaren den betydande 
summan av 200.06 francs. SummanMed studentsångama från 

Halifax till New York.
Ett moskwalelegram till Extrabla-1 

det meddelar, att sovjetregeringen 1 
utsänt en proklamation, genom vilken 
bönderna få tillåtelse att för fram-

möj ligg jorde för Ader att ägna sig åt 
avtatiken och att driva fram flygkon­
sten. som vid den tiden ännu befann 
sig i barnstadiet. Liksom sina före­
trädare studerade även Ader fåglar- tiden anställa Jordbruksarbetare 1 

våldsam spurt, löpte förbi och segra- nas flykt Med tiden skaffade han fast tjänst, att överskrida 8 limmars- 
de utan att vara hotad Segrarns tid sig en hel ornltologlsk samling och lagen och att använda barn under 12

underkastade varje enskild fågel en &r till lättare jordbruksarbete över- 
Om tävlingen är för övrigt intet an- noggrann undersökning. Ja. han fö- skridande av normalarbetsdagen och 

nat att säga, än att Nurmi. vilket un retog långa resor för att lära känna | sysselsättning av barn med nyttigt 
der han än är på alla sträckor från vissa fågelsläkten.
\ mil uppåt. 1 varje fall måste träna Det var studiet av den indiska flä- i 
enligt andra principer för att rå med dermusen. som tydligen ledde honom earden ar emellertid helt enkelt dik- 
mästare på en så kort sträcka som till hur den första flygmasinnen skul- tHra(1 av nödvändigheten att räddå

maskin. i*et ryflka jordbruket. Jorduppdelnln-

— Jag hade de? bra hemma, svara 
de Paul. men en dag stod Jag dock 
utan plats och utan möjlighet att få 
»n ny anställning, syntes det mig 
DA brände jag' mina skepp och reste 
över A t lar. t en Varför ja* valde (’a 
nada och ej Förenta Staterna, som 
de flesta andra mina utvandrade 
land »män gjort vet jag Inte .Nog av 

dag stod 1ag med två lomma

de

var 1:56 4 5

nävar i Montreal och såg mig om­
kring efter arbete 

<
dräng I McGUJ universitetets lant­
bruksskola

— Du började nedifrån, sad»* jag. 
då Paul tystnade ett ögonblick.

ja >- började nedifrån, sade 
han dystert [h~ första åren vill ja* 
helst slippa' att tala om — du har ju 
för övrigt själv genomgått en liknan 
de renlngskur. så du forstår. vad jag

! -irbete har tidigare varit helgerån ____
1 mot kommunisternas doktriner. At- -DH fick Jag l en 

jag blev nämligen lene gloria
Och så brusade oss till mötes de man

ten kom in till karantänstatkmen.
Morgonen kom solljus och varm 

och-blickarna riktades hän mot det 
land: som började skymta fram. och 
som snart skulle bevittna det seger­
rika sångartäget. som skall skära 
nya runor 1 svenskamerikanska sån- 
garhävder och kömmer att kvarstå i 
vårt medvetande, så länge livet be-

D R. M. R. B L A K E
friska tonerna ur ett femtiotal stru­
par. "Sveriges flagga" av Hugo Alf- 
vén — en s&ngarhälsning från gam­
la Sverige
trots det tidigare regnet samlats for 
att få lyssna till sången och »e de i 
tidningarna omskrivna "vitmössorna.” 
gav genom hurrarop och handklapp­
ningar sitt l?lfall tillk&nha

Ombord, omgivna av sina gossar, I står. 
stodo hedersdirigenten John örten- I Nu ankrar h&ten vid karantän, lä­
gren och chefsdirtgenten Einar Ralf. , karen och immigrationsinspektorer- 
vilka under fem veckor skola leda sin na komma ombord Men de äro ej 
käcka trupp från seger till seger ge- ensgmma De följas av en skara tid- 

Svensk-Amerika Trots sina gråa ningsmän och fotografer, det blir in- 
hår åger “fader John" en spänstighet tervjuer och snapshots 1 långa banor, 
och energi, aom förvåna, och en mag- medan Drottningholm sakta skrider 
netlsm. som ovillkorligen meddelar | upp till piren, där sångarna mötas av 
sig till dem. med vilka han kommer mottagningskommittéerna och 
i beröring; och direktör Ralf år per- folket.

. ■
ståndliga hurtighet, kraft och livs- ( andra skribenter 

Och sångarskaran, ungdon.-
av Iver att ! -------------------

M.R.C.S., Eng. L.R.C.P., London 
508 McArthur Bldg. 

Kontorstid: 4—6 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

le framställas. Det var en
som ävan Ull det yttre liknade en tå- j ken skedde efter kommunistrevolu-

1 tionen. så att sovjetherrarna menade.

halvmilen.
Amerikanerna jublade så mycket

mer som den finländska publiken kort gel. Metallfågelns vingar voro unge- 
förut haft tilffälle att med liknande j fär 14 meter långa, själva Qygmaakl- att varJe hondp med 8,n skulle
ovationer hälsa Sterjrpbs* seger. Sten- nen var sex meter hög. och den fick kunna sköta sin jordlapp Då bönder- 
ros förklarade själv aftonen före löp- 1 vindgudens namn. "Aeolus" Mas kl- na emellertid för kort tid sedan på 
ningen för F. A., att han icke ännu i pen drevs av en ångmotor. vilken kun- *rund av oppositionen mot den nya , 
kände sig i riktigt god kondition. , ite utveekla en spänning av ungefär ordningen fingo sin jord tillhaka, har I 
Men löpte gjorde han som en karl. itta atmosfärer. Men denna maskin man nu mlRt ,aKa »teget fullt ut och 
Det gällde enttmmeslöpning. alltså gjorde han sitt första flygförsök 1 Ar- i arbetsmarknaden fri. som den
ett lopp. vari han redan tidigare som ' malnvillers park Experimentet lyc- var for*‘ revolutionen. Härigenom 
världsmästare visat lejonklon. Ett kade* I det stora heta. Den franske , yantar man sig också, att det rysks 
»tort fält startade, och bland delta- rivlatlkern förmådde alt under flera i jordbruket skall komma In t en upp- 
garna syntes utom de tålrlka amert- minuter hålla sig I luften och tillryg- | blomstrlngspertod. 
kanerna nästan alla Finnish Amerl- ealade några hundra meter med sin 
can A C:s håsta långdistanslöpare, maskin. Men då blev han tvungen 
Tävlan blev genast en tvekamp mel- att landa. Han beslöt sig för att fö- , betecknande för situationen I Ryss- 
lan Stenroos orh den utomordentlige revfpa resultater för regeringen och land. som alltmer utvecklar alg från 
amerikanske långdistanslöparen Jim- akademien. Detta {indra experiment
mv Henntyan. De övriga amerikanska i misslyckades emellertid. Maskinen ... ,
löparna orkade ej följa och droppade störtade till marken, orh även med varr. överaUt dto, de praktiserats. . 
mestadels ut. medan däremot finlän- ett tredje förs.I hade han leke hätt- ^ ry,^a sandebadet I London Ra- 
darna något så när höllo takten Sten- re tur Otur t*ckte« forf.tlja honom, kofskl. har gjort ett synnerligen n 
roo» och Hennigan löpte turvis främst Den 14 oktober 1997 skulle en kom-; tressant uttalande om de nya rikt In- 
är.da tills fem minuter återstodo. då mission pröva "Aeolus." Väderleken I«™ ‘ "f*1** , I
Stenroos. snm nog redan tidigare fle. var myrket ogynnsam, men metallfå- ^ ’ , ‘ nri„å!k!nuåleV- d^ sto^

mot- ccln svln*adp sig trots detta upp 1 nom^en Prtvntkapitalet. de stor-
1 heter., som kommunisterna tidigare

Och folkmassan, som

menar.
Ja* nickade god menln*
—a Emellertid, jag arbetade som en 

alav. och efter ett par år hade jag i 
lyckats kravla mig upp till förman­
skap 1 trädgården 
lärt att behärska engelska språket, 
dröjde det ju ej sA länge. Innan lä 

insåge att min utbildning från

Och »edan Jag

Trotsky» tlllbakavändande är lik­
som de ovan omtalade förhållandena

rmnm
Alnarp 04 -, Sverige l övrigt gjorde 
mig låmpllgarv för katedern än för 
grävning ute på fålten.

— Jo jo. mumlade ja*.
— Oeh H& begav det sl*. fortsatte _____

Paul. att ia* en dag blev utnämnd till glädje
det heter på ||g entusiastisk och full 

detta landets språk vid det ansedda : hära den svenska sångens fana högt 
McGtlU universitetet» lantbmksav- 
delnlng Nu voro »Ila svårigheter 
förbi, orh Jag började trivas med mitt 

Ar 1915 skulle Brit i* h Colum-

allt

DR. J. A DEANVadan vl nu överlämna ordet &t de kommunistiska experimenten, vil­
ka endast lett till ekonomiskt vlrr-

Tandlikare
Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—5 e. m. 
Carmichael Block, Kenora, Ont.

E. A. Lindblom.
lärare, professor, som

Nittioårig svensks livsverk 
i ödebygd.

över västerlandet* stora vidder—ja. 
derjvar en syn. »om gjorde twn stolta 
övér att även vl voro svenskar, och 
vi kände, att detta helgdagsaktmmer 

bias universitet förses med lantbruks- ftter»p**glade sin strålglans även över 
avdelning, och 111 dea» föreståndare 
utsåg* Jag T*å fomrd av min chef vid 
McQiU. och min avdelning har med 
årt-u vunnit ett gott namn I landet,
och rl iro nu * j mindre än x«'x lärare garP st avan g erfjord, och kören upp- 
anställd» 1 mitt departement, bland stämde "Ja. vi elsker dette landet." 
des-a mfr yngre br«»r John [vilken artighet av det norska fart v

Vl hade tiu lc»rt vida omkring i stn besvarades med "Du gamla, du
den och bl. a beskådat dén berömda frja •• Och så stävade vi ur på d»t , ... ... — „
Stanley i- .er., ett område pÉ on blånande hav. hår mot stjårnbanerets I ass under pionjårtiden Den första 
kriru: 1 " acre»f, som från stadens land • katolska kyrkan 1 La Conner är hans
början avsatt» tlU nalurpark Den lig 
*er också soro en urskog omgiven på 
tre sidor av dett kraftigt sig utveck 
lande ploniårstaden 
få se urskogens jättar. 300 fot höga.

sina toppar mot himlen. Hit sam 
la< särskilt om söndagarna, stadens na 
folk för att 1 parkens vilda grönska 
Hler vid de harliga sandstränderna 
vid Stilla hav» * 1 *mta nya kraft^f ef 
ter en uppslitande arbetsvecka.

En loologisk trädgård finne* dår 
likaledes v arest kustlandets fauna 
kan beskådas och. studeras Runt om 
hela det stora området löper utmed 
stranden en praktfull chaussé. cement- 
belagd, »om ståndigt år full ar tu­
ristande automobller med dera» lyck-
ltxå ägare Andra dagen Inbröt tung och regn

Från Stanley parken körde vi 1 ^iKer. mPD det glada sångarhumoret 
svindlande fart till Vnlversity förjagade snart pannanr. moln. och 
Grour.ds. platsen där universitets- blev solsken åven i skyn. Eft»r
byrgnaderr.a voro uppförda luncheon radades studenterna upp på-

Deesa byggnader voro mycket enk håtdåcket dir ingen mindre ån 
la. ar trä. högst två våningar hoga Drottningholms popullre befälhavareL —
Men kuetklimatet här som år mycket | kapten Anderberg egenhåndigt filma- i*™™- 
milt — mycket »ällan faller termo- ; gruppeo och lovade att på hemre- 
metern under plus 10 grader — k rå . ,an aom g jmll. låta gossar-
ver ej dyrbara lokaler Desaa bygg- ; na <,e «tr *tå!va »om andrå se dem. 
nåder glad-te mig speciellt därför att ^ »Han blev det sårerepettrion, \ 

var det för«t.a effentttga bygg- som (x-k** Tart en njutnlngsetund. 
nadsknmpåex l hela Canada, »om ha- r><-h så gick dagens evenemang, 
de eppforts ‘ med en viss tanke på "kaptensmlddagen.", av stapelr Den 
koslnaderra De voro i varje fall ^ denr.a gång kanske en djupare 
mycket ura»ti*ka och fullt lämpliga „rägel skänkte kanske ett raraktiga- 
IBr »ht ändamål re minne ån vanligt En utsökt fin

måltid — och Svenska Amerika lin­
jen har namn om sig for “god mat" 
avåte under d*n gfät t iraste stäm 
ning Talens rad börjades 1 »inom 
tid msd ett antorand» av hedersdiri­
genten. 1 vilket han både humoristiskt 
och känsligt tolkade de församlades

liv JACKSON BROS.1
Vid södra grenen av Skagitfloden 

Så kastatif-s In»- och Drotmlni: i närheten av Elr I stamn Waehlng- 
Vid utgft ton bor den 90-&rige pionjären Mag-

Speciellt uppmärksammas post

JUVELAR- och GULDSMEDAFFAR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaaper A ve., Eaet
Edmonton, Alta.

ra gånger sökt skaka sin sega 
ståndare från sig. gick fram i våld- Hiifligheten varade dock

blott1 par »»»gunder. ty Ader blev tvun- med a11 Kewa,t *ftr a,t be*£*m'
gen att landa. Och härmed var hans Pa tillintetgöra 
öde beseglat M-. ,rodde icke mer på ! °®n ”y» ekonomiska politiken . 1
det praktiska värdet av hanil uppfln- ! R>’s*land är ingenting annat än en 
ning. Ader var dock flygmaskinens reträtt, en återgång till tjuv- och 
fader. Den maskin, med vilken han mördarsamh&lleth ekonomiska i CAD C Xlf DHUr* MAT TGDIf A
gjorde de' fördta flygförsöket i Ar- hållanden. Rakofskl förklarar sålun rOKjANKlTHj WU1 I UKaA 
malnvillers park. kan nu beses i Pa- da- att ^et skall bli lättare för en!

privatman att starta en rörelse, del» ^ 
för en driftig bonde att skaffa sig en j 
bättre ställning än en lättjefull och j 

| okunnig. En utvecklad kredltglvning | 
i skall gynna privat företagsamhet.
! Sovjetregeringen har m&st vidtaga 
alla dessa “reformer" till förhållan­
den, som existerade före revolutio­
nen. för att dämpa den alltmer sti­
gande oviljan mot de nedbrytande 
kommunlstldeema» omsättande 1 
praktiken.

holm ångade ut till havs 
-endet passerades norska linjens ån t.us Anderson. Han anlände till des­

sa trakter den 6 juni 1869 och är 
skeppsbyggare till yrket. Hans be­
kantskap med yxa. hyvel och sågkqm 
honom som anära nybyggare Wti till

sam fart. Och nu var Her.nigan en 
slagen man Avståndet ökades, och 
for Stenroos uppmättes vid slutskot- 
tet 11 mil. 153 yard, d. v. s. 4D0 yard 
bättre än det amerikanska rekordet 
Hennigan behöll ohotad »in andra 
plats, medan amerikafinnaroa Kyr» 
nen. Tikkanen och Koskl besatte 3:#-. 
4:e och 5:e platserna

Senare vann Ville Ritola. »om ej 
deltog i förutnämnda tävlingar, "ID* 
mile» Marathon" från Bronx till City 
Hall med elegans över den fruktad“ 
mara t honlöparen De Mar. Ville Kyr<> 
nen blev tredje, och även av de övri­
ga finländska deltagarna lågo flera 
längt fram 1 den hundrataliga löpar- 
skaran

Vid målet lyckönskades Ritola ar 
borgmästare Hylan och hyllade» av 
en entusiastisk publik.

Den 28 maj reste Paavo Nurmi med 
Svenska Amerikalinjen? ångare Drott­
ningholm hem från segrar, lagrar, 
jubelskrån och ansträngande strapat­
ser. Han har anvisat Finland en ny 
ställning här — detta är Ingen över­
drift — och han skall ha ett ärligt 
oeh hjärtligt tack för vad han gjort

Tel. 1747.

Efter »-n utmärkt dinér samlade* händers verk. för att nu ej nämna 
vf ånyo i matsalen, där k"rer gav e- månafa andra både offentliga och en- 
storslagen konsert till förmån för Rkima byggnader. År 1873 gifte mr 
"sjömansfonden " Det blev en verk \nderson sig i Seattle med miss Ma- 
lig hogtidsstuad för oss vanliga död­
liga. ett minne, som aldrig skall blek- 

Inalles renderades ett tiotal j

| ris' tekniska muaeum.

En käck flygares sista 
luftfärd.

Har kan man
Detta äktenskapthilda Anderson.

1 upplöstes av döden, då mrs Andersou 
den 7 sistlidna december avsomnade

JU J................... „ . . A. var den förste
Vare det nog*att skandinav, som slog sig ned i Skagit 

county. och under de 56 år. han nu 
bott dår. har han genom sin sega 
uthållighet 1 hög grad bidragit tlU 
"traktens både materiella och Intellek­
tuella utveckling Han kom till plat-

nummer
Att utöva musikkritik faller Ickp In- j P& vsret» farm. 

om vårt område "* " '
såga. att körens prestationer vittna­
de om ypperliga röst resurser och su- 
perb lednln*. och att vi denna gång 
fått hit en cenuln etltkör.

Sedan träddes dansen och ett ani­
merat »charkspel vidtog, dår den tra­
ditionella sångarglädjen stod l högan

Dog så att säga med styrhjulet 1 hand 
och rlddade dlrfgenom livet f8r 

•in paaeagerare. lossad ekersFör fuUsUedJ*»^e^|rtyeaUisar

FARMEK JOKES HABVE1TER CO.. LTD. 
407-1 Roy el lea* Bld*. Wtnnlpeg. Mas.Flyglöjtnanten Ten Eych Dew Vee- 

ri a garna en flygtärdder företog
från Norfolk till Anacostia. når Wa­
shington. D. C. Fården gick lyckligt, 
men den blev döek flygarens ststa. i 

I Han träffade* nämligen 1 luften av 
hjärtkramp och halvlåg i sitt säte till Landets valuta har förbättrats med

40 procent

Z
Uland upphäver import­

förbud.
en vagn. dragen av ett par oxar.sen

För två år sedan drabbades mr An­
derson av ett slaganfall och måste på
grund därav herrarna sig av eo rull­
stol Hans själsfönnögenhetcr äro 
dock lika goda som någonsin Den 

! vördnadsvärde åldringen kan blicka 
tillbaka på en vil använd och gagne-

följd av smärtorna. Trots plågorna 
tänkte han dock först och främst på ;
planets och »in passagerares säkerhet, j Enligt telegram frår. Reykjavik har 
Den kände filmsk&despelaren Richard 
Barthelmess vår nämligen med på
fården. Med övermänsklig ansträng råndiga varor Detta förbud utfär- 
ning styrde den sjuke ned mot land- dädes 1 maj föfra året på grund av 
ningsplatsen. Och då maskinen änt­
ligen nådde marken otb stannat, var 
det slut med föraren. Han låg livlös 
på sin post. Veeder fördes i anskaf­
fad ambulans till sjukhus, dår han 

En gammal man rid namn Clement etandade* sin. sista suck.
Adervhar nyligen avlidit i »ln vlila 1 
len liUa staden Merette i Frankrike.
Glömd av både vänner och fiender 
framlevde åldringen hår de sista åren 
av sitt liv.
flesta europeiska tidningar med an­
ledning av hans död betecknat såsom

den Islåndska regeringen nn upphävt 
förbuden mot Införsel av icke nöd- VWSA/S/SA/WS^/V/WSA/WWFlygmaskinens fader är 

nu ur tiden.En stor studentskara. Ut PEGGY —
Den perxonlige inköparen för

New Regina Trading Co. Ltd.,
Regina, Sask. .

göra Edra inköp!

den dåliga valutan oeh omfattade nä­
stan alla slag» varor., även sådana 
praktiska artiklar som skor. hattar 
och strumpor, 
mycket gyonsam verkan på valutan 
Redan 1 maj månad har d*-n islåndska 
kronan stigit från 48 till 67 guldöre. 
alltså med 40 procent.

För la “året 1924—25 studera 1.027 som byggde det första aero-
planet, har avlidit.ungdomar rid August»na college och 1 

seminarium 1 Rork Island. Til., enligt i 
pubtieetsé katalog T college studera 
473: I hand el savdelningen 97: 1 se­

konstskolan 9; i etoeutlonskolan $6: 
i sommarskolan 1924 114: i konserra- 
törtets sommarskola s. å 81 Av de 
1.027 studenterna åro 529 mån och 
498 kvinnor

Förbudet har haft

Att universitetet hade ett åndamål 
atl fylla. ■ bevisades av den stora Ul! 
strömningen av elever. Icke mindre

konservatorlet 324: 1
Hon visste varför. Lärarinnan: „— 

Och kan nu någon såga mig. varför 
alltid skall vara hel och ren nn- RÅD roB MAK *■ fwrkyggssd*, ~ ?, ho

•sb4» kflUi av Vromsfca n»rv*aa »jukdo
Ul-. Usrt. Om man .Irnll, * SLSS.*- 

ka ut för en olyckshändelse, fröken. Box get. Dentt.-----

Än 1.500 elever voro enrollerade l ka- 5er”Clcm^nt Ader. som detalogen, en »tor siffra när man be­
tänker. att Britlab ColumbU endast
har om kr.* g 666.000 Invånare.

<. .
BifM iM ÉI6S. - 8 6..

. ... • .

i* W-Jsn ■ -- ä.'
llÄÉÉiÉÉÉ

Tel. A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Someraet Bldg. 

Winnlpeg, Man."

öppet 9—12 f. m.; 1—5 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Block
Tel.: 222 Red Kenora. Ont.

;

l

Kontorstelefon: A 3669. 
Boetadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAMILT0N
LÄKARE

210—212 Somerset Bldg. 
WINNIPEG. MAN.
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HUS AV STAMPAD JORD
82.00 
krtag 
•3 00

Dvs svensk» Lfcroboken bår 
Dvs engelsk» (etOrre ock

AU» jordsorteg duglig» 
Adreesvra KARL J ELLINOTOH, 

Port Aogele» W»»h. U S. 'å

DR. A BLONDAL
818 Somereet Bldg. 

Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 

Telefon: N 6410 
Winnlpeg. Man.

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG. 

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
652'2 MAIN 6TR.

(Mellan Logan och Henry Avs.) 
Kontorstimmar:

2—6 e. m.
6.30—8 e. m.

Telefon:
Kontoret—A 4480 
Bostaden—A6118
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SkandmaverT^
'Tf

Rapporters 
midsommarfesterna!

Avhiliee I Prairie Park baptiatkyrka 
i K Mlam. Alberta.FSfDir ihékiw vrilus aada* fck ken byggas i idemarken. 

Några karta kiagrafier iver de maskar, jag där matte.
Pradikantkonfarenaana iltam Skand. 

Missionsförbundet» i Canada 
årsmöte i

DEN 3—S JULI
• VI vilja härmed vanlig*!-:
• a;«pma»» alla svenska platsar 

ha midsommarfest er. att
• omedelbart insända rapporr Ufl
• osa. sä att t1 kanna publicera
• dem så snart som möjligr 

Samtidigt rllja t1 ock rikta
••n enträgen uppmaning till alla 
svenska settlement i hela Cana­
da att ej glömma bort denna 

k ra gamla eed
•rje svenska settle- 

ment. åren om den ej kan bli
• så storartad.
• Ens dag som mideommarda
• gen bor högtidllghållas ar alla
• attllrgar ar svensk stam. som
• här bygga och bo. Gören nu
• ert bästa'

Saskatchewäh1
Theme: Faith 

FRIDAY
7 36 p m. Devotlonal Welcome and

Response
-What Is Faith T" Boyce Vincent

FOR 8. C. T. AV ADOLF BACKMAN. M V A S. Sask . 

den 7—• juli 102SEfter föret relaterad* beadk 1 Ha» 
mond orb »11 verkli! stod jag 1 begrepp 
att lams* råatkastet, for att resa os- 
i*-mt då jag håsdetoerls t rättad* ec 
betan* ?,*mllg»-t Ang Fredag. 1 New 

frågade mig. 
lag gjort något beeot biand sveuakar- 
aa på Langley Prairie Nej. det hade 
>ag £J+ — Jag »kall följa dig ut, sa­
de Fredag jag år be.kaet. och jag har 
»,4lV land i Wlllloogbby. — Sagt och 
gjor* Vi togo B C Electric från 
New Westmlrster och gåro oss iväg.

Laogley Prairie har egentlig en 
gami» aasr l nybyggarlivets historia. 
Den förste seularea slog alg ned hår 
redan H27 sid Fort Langley Nu år 
prärien uppodlad och befolkad och har 
fått ypperliga kommualka? :oeer ge- 
r.-*rn sträckningen as B. C. Electric 
elektriska järnvåg på södra sidan 
Fraser River Der: bördiga slätt, »om 
bar namnet Laagley Prairie år cir­
ka fem mil lång och två mil bred Så 
»måningom böjer sig landet, och vid 
*'atb)cen Milner stiga rl av för att 
kaoga landsvägen upp mot Wtlloogh 
by dår våra landsmän slagit sig ned 
Settlemer.tet Milner »om ligger emot 

namn. grunda

Longrin år från Kartskroaa och vax 
redan frän barndomsdagarna tvingad 
att deltaga i det t ang» rtenarbete» 
Han lämnade Sverige redan år 1163 
och har eedar. vistats 1 olika delar ar 
det nya landet Ar 1115 var Locgrln 
1 Wlnnlpeg och deltog sedan 1 fem 
års tid n.*d 
Jaravåget 
köpte Locgrhf några acres land i Mit- 
ner orh bor au dår

"TTXEX kraftiga, härdade och arbetaami
-U lyckats bra 1 Saskatchewan De ha uthärdat de vedermödor 
och missräkningar, som åro oskiljaktiga från pionjärarbete 1 vilket som 
helst land. med den glättiga tålighet och oförfärdade anda. aom år de­
ras ras egen. De skandinaviska settlementen i Saskatchewan åro bland 
de mest välmående inom provinsen och många av de me«t framgångs­
rika farmarena och affärsmannen aro av skandinavisk bord.

Saskatchewan lovar intet Eldorado till de nya Bettlarna. Farma­
rena 1 Saskatchewan I likhet med famarena hela våriden över ha sedan 
den allmanna disorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit härda tider Men för den nye set tia ren med starka armar och 
ett modigt hjärta och vilken år villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten av de skandinaviska settlarna tillhöra denna klass — er­
bjuder provinsen rik jord till ett lågt pris. goda skolor med s tud tefa- 
ciliteter ända in i universitetet för varje barn. de lägsta skatter av 
någon provins i västern samt lägre än i någon stat 1 Amerika, goda 
grannar och möjligheter sådana, som få länder kunna bjuda på för att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen.

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commiaaioner of Labor and In­
dustries, Regina, Sask.

i skandinaviska rasen har
TISDAGEN DEN 7 KL. I E k 

Välkomsthälsning av past. A. P John
SATVRDAY 

$ 30 a m Devotlonal.
10 00. Business. Diacasslon of Y P 1 

S problems
, ; 2 30 Devotlonal.

ONSDAGEN DEN 8 KL S F M. | 3 ,v(> Worship of Faith Agda Peter- 
$—6:36—Andaktsstund ledes av pas­

tor J A. Dahlgren.
9 30—13—Konferensens affårsförhand- 

1 ing ar
ANDRA SESSIONEN KL. 2 E M

Konferenspredikaa av past J_G. WU- 
son. \Ställ tUl

rgandet ar C. P R.
ett 10-tal år sedan

son
3 15 a Walk of Faith Palmer Peter-L åry gammal

7 30 A Work of Faith. Alice Meyer 
30 Devotlonal.

S 00 Obedience of Faith Ruth Nl-l 
cholson
8:15. A Proven Faith John Miineor 
8:45 The Hope of Faith Florence 

BrandL

Alek Dahlin ar en annan “old 
som varit i Amerika i 35 år.

Jjehltn ar född år 1857 1 Yt'.#-riåms 
hårad och hax under aln amerikatid 
\t»*at» både 1 8tat*rna och i Canada 
i långa tider. 1 trakten av Wlnnlpeg 
har ftahiin vistats 1 ett 10-tal år. och 
har: f-.rmodar .att det finns en hel del 
nid timers i Macltobas huvudstad.

känna honom iShllr "ankom »111 
Millner tor ett 15-tal år sedar. Han 
har 13 acres land och lever nu i lik­
het med Lor.grin ‘oberoende" på gam­
la dagar D hälsar till gamla vän­
ner I Wlnnlpeg

Xncu år det tid. 
åver. om den år knapp.

Vt se någon att rapportera, 
vad som försiggått!

2— 2:15—Andaktsstund ledes ay pas­
tor A. T Carlson:

2 15—3—Föreläsning: "Ett kristligt 
broderskap." pastor J G Wilson

3— 3:45— Föreläsning: “Helgelse." pas­
tor G. A. Sandön.

_____  _ 3:45—4:30—Samtal: "På vad sått har , 10:3* The Cholce of Faith. Margue-
rUn Jesus blivit gjord Ull synd for oss’" rite Lofthusbeknn- rar det från d«SHl , Kl)r 5 21. Inled,, av 10 45 The Orxurage of Faith Elmer

pastor B O. Strendin Carlson.
4:30—5:00—BÖnemö»e 11:06. What Faith Leads Vs to Do. 1

Red. av 8. C. T.
SUNDAY

kor. Som
plats, som nordmännen seglade på 
sina upptäcktsfärder till Amerika.
Sedan vi ur.dersökf och studerat des- g 00—Predikan av pastor Carl Lin­
sa ruiner, särskilt di lämningarna ef­
ter och typen av de hus. som de gam­
la vikingarna byggde, komma vl att _
begiva oss 1 våg mot norr till det 111-' TREDJE SESSIQNEN KL 9:00 F M 
la samhället Godthaab. beläget mel 8—9:15—Andaksstund ledes av

daktor C J. Engvall.
9 15__10—Föreläsning: "Vad lär bi- ’

beln om de eviga straffen?" pastor 
Carl Lindoff.

10—10:45—"Vad lär bibeln om him­
melen?’" Pastor J A. Dahlgren.

vl f.nska jämföra dem med liknande, jo 45—11:30—"Vad är samvete'” Re- 
som ha påträffats 1 Labrador, och 

; som enligt sägner bland eskimåerna 11:30—12—Diskussion, 
dår låra ha byggts av ett främmande FJÄRDE SESSIONEN KL. 2:00 EM 
folk. som kommit in från havet i opp- 2—2:15—Andaktsstund ledes av pas- 
na båtar utan mast och se 
tror. att vi i .Labrador borde 
första autentiska data angående de 

Till gamla nordmännens re-or till Amert-

Anna Johnson.
2 10 Devotlonal.
3.00. Rebukes for Little Faith. Too 

! Much Care; Cowardice. - Helen 
Johnson.

__ 3:15 Rebukes for Little Faith: Too'
Cautious; Cavillng Ellen Didrick- 
«on.

3:30 Faith for Heallng Janette 
Owre Testimonies.

7:00 Devotlonal.
7:30 A Prayer of Faith Ruth Ny- i

7:45. Is Faith Wlthout Works Dead’ 
M r-4 Wallin.

8:00. Full Assurance of Faith. Ed i

doff och pastdr G. A. Sandén
TORSDAGEN DEN 9

Viktor Erik son år fodd år 1878' i 
Stockholm. Han reste till Förenta Ides så tidigt som år 1867

lan latitud 63 och 64 **
“I närheter av denna plats finnas 

ruiner eftey 60 gårdar och 24 stenkyr- 
Skälet Ull att vi vilja besöka 

och studera dessa ruiner är detta, att

i*

VANCOUVER ANNONSERkori

SKANDINAVERdaktor C. J Engvall Skandinaviska
GRAMMOFON­

SKIVOR
F-ia äro alltid välkomna till 

MRS. ANNA RUNER 
311 Pender Street East, Vancouver. 

”Rena och trevliga rum. gott be­
mötande och god betjän.ng

Hrandt.
Extra music at earh session.

Director. Esther Brandt. | 
"Predikanten Notify Rev Axel Johnson. Killam. ! 

som själavinnare." Pastor C. W. and entertainnif nt will be arrang^l

Största urval t VästraJag tor O Hanson, 
na de 2:15—3:15—Föredrag:

Svenska accordlonrecorda åro för 
varande bland de me et populara i 
nåden mom alla samhalleklaaser 
en mångfald av deeea, hava vl alla i 
Columbia Becorda gjorda i Canada VANL 
PRI9 F 10 TUMS. 75c 6 stycken och
r.eia sandas fraktfntt 1 våatra provin

^ nar-
; forSågverk i MUner, B C., som ledes av Ch. Okerlund. 

höger Okerlunds hem i Milner.
Till vinster: !"Koncentrerade3 • 15—4—Föredrag 

missionskrafter." pastor Oscar John- CENTRAL HOTELka 300 år före Columbus."
"Frän Godthaab skola vl sedan ta- EFTERLY8ES

Största och populäraste skand. v 
hotell.

t#* »ettlaren i WiUonghby 
r,»k. som dock senare ut 

ryiis' därifrån Når» nog samtidigt 
m*d honom kom Jonas Törnqvist, år
1912 Därme<l var grunden lagd för trh * utmärkt på platsen och tänker amfibk-plan

n plats att transportera olja och förråd 1
*ft» råt Inflyttad* Ch Erikxi n. G Lind, * * * etapper till Kap Thomas Hubbard. le*les av pustor D Ericson. Mat:
(>11, Anders-n r* h Frank Nelson Se- N Bergström från Oviken i Jämt beläR(>t J>å Borra 8p*t.«en av Axel Hei- Avslutning. Svenska konsulatet 436 Main Street.
«»' ..........  l-r-on-r och d« Cl l«id ir eykomro,» IUI Car.ad, Han h Ian|| lunKefär 82 grader nord- Frågor för dlakuuton. om tiden ti||*. Wlnnlpeg Saken ar av eynnerligen

-ig ..II -tarten var g<jd. kummo kom från Sverige for ett år sedan och avdkanten av vlälva ter alor angelägenhet for Ifrågat arande
f|.-ra F«*r narvarande torde det h;tr nu in-stamt sig f r bosättning i L [ aa , an n * ' 3_ . .. , . ^ ... onInr

«-.i omkring ett 3(Mal personer, som d«-tta settl-ment. däf han arren«lera' polarhavet Avståndet mellan Etah 1 Huru skola \ som pr a
kopt land orh bosatt nig i WIMough er. gård Han har köpt sig fyra kor. och Kap Thomas Hubbard är i runt %rt,;stnaaa’^ •
by ... h firma .Ig utmärkt dar Alla. en «-• o. Ii en gris jämte 25 hon. tal omkring 250 eng mil Från Kap °Vj inöver-
nrxr, flyttat tr. äro mk-A fortfarande -tr nu i dagarna «in familj Hubbard är det cirka 600 mil till det *?r' g j Fröken Eugenia Lundqulst i Stock-
bowattÄ t>å platsen med undantag av från Sverige Bergström ar av rätta jnrf, av jet stora okända området vl holm bar genom svenska, konsulatet
den ovan nämnda forste sett låren virke» *om r.ybyggare. och han ser j ämna utforska, och våra flvgplan —. x llka »orutsattilingarna lar . begart att upplysning om vistelse-s.mm.a ;v«.k»r . VV.Monghhy ... fr.mtid I)«- # # I komma «.l«.å .t, få tl.lryggafägga “r“^ «*"'*"*•'*" verksamhet, „ Klrl A„r,d NM.on.

.-VrT- ga^* mig d/fle- Till sist ha vi också en hönsfarm 1-200 mil. Jag hoppas, att vl genom g Ef(t>r vilken måttstock skall en
sta upplysningarna angående platsen om 1   hon- dar på höjden vid Fra- att fast surra extra gasolintankar på
Arb.'r hai aldrig .aktat» for någno. ser River I>et är broderna Johnson, maskinerna skola kunna tillryggalag-
o. h som livnårln* driver man bar- »m slagit ,1g på detta näringsliv, 
farmnlr g Jorden är av utmärkt be- och det går dem väl I händerna. An- 
,kaffenhel för tallandel' av hår orh läggnlngskoetnaderna röra sig om 
frukf och Tdmqvlst visade mig elt 3.000 dollar, men man har nu kommit 
■ jordgubbsland. • på vilket han haft »A lång', åt t man kan leverera 90 dus­
en avkastning av upp till 300 dollar aln ågg 1 veckan, vilket klarar a frä­
tt ml er de år, då priserna voro aom ren. Utom hhnsen ha broderna två 
t ast För övrigt producerar man sin kor och en häst. och..allt detta jämte 
r ,U själv I stor utsträckning där up- rftjniiig-arbete på sina 40 acres land 
pr "on the hlll." Oronsaker, mjölk, ger dem mer än nog av arbete hem- 
smor agg och flåsk, producera At min- ma l "i farmen 
ston. familjerna på platsen sjålva f. IJaktilren aldrig ut 
o. h de få tmllgen producera en del camparna
av lie ogifta selliarnas behov också, Eskil Johnson ar född 1S94 1 Marie- 
t.ar det gäller mjölk t a-h smör. «<ad. Västergötland, och reste till Ca-

Arbete har man som sagt Natur- nada 1914 De forsla åren var John-I 
llgtvls då det hårda arbete som före- son järnvågsarbetare. men då start ka-;
kommer t gruv ,s-h skogn-ampar. pltalet var samlat, så startades den , l^nd. på vars norra udde. Kap Colum-
ro... ., -o har kraft och vilja att nuvarande näringen Detta skedde i bla. utmed polarhavet, Pearys dokti-
bvgga Mg ett b em som nykvggare i 1 för fvra år —dan. då bröderna köpte | ment . finnes, tillkännagivande, att
de’ na skogsmark, torde ej heller bar I sitt la ml i \\ ilioughby. XValfrld John- y,an nådde norditolen den 6 april
• . f. - dessa industri, r Man ligger I -on ar född 1991 och kom till Canada 1W«|-
• ampen en del av året och r«jer altt 1913 Ef 'rdje bror är bosatt i On- -Det stora Inlandsområdet på C.rön- välkomsthälsning av
Ut .l På resten av tiden Men under- ..rio där han arbetar som snickare. m$„r „„ h„, mll)on Pkv,drat. ' alkomjthål.nlng

gi-.i* tiå man ser iiv upiKMllade Som saxt. d»-t finnen flera sver- m** 1 ytvidd och når cirka 10,000 fot Mission »predikan av ordföranden G.
L-i! it tur art a t -a fl lya pnwluk'. r och »kar .m dessa på denna plats, men de j i höjd togen har någonsin bes-ikt A- Quarnström.
-.or <}*■ a-må näpna hOsen resa sig ur fl* -’.i voro ut» på arbeten vid mitt denna del av den stora inlandsisen. FREDAGEN DEN 10 KL. 9:30 F. M.
de-; f.»rna tlemarken Man har strit- hosc»lt ' är en liten men kraftig »om ligger mellan breddgraderna 76
vat efter att skaffa *tg hem. och der. h framgångsrik svensk koloni i go. och vars medelpunkt ligger i i ningstal av ordf. pastor G. A. Quarn-
na stravan har burit frukter på er. Miln-r o« h ett folk. <om g"ra. det mnt tal Mll mn frftn. Etah. Detta ström, 
kortare tid än vad vi "hemlandssvet: svenska namnet, all heder och ära.
skar" egentligen äro vana att konsta ------------------------------------ ---
tera. nar det galler gruvarbetets m*- , .. .

IV* finns plats f r n.ånga hem iflaClillll311S p0iÄF6Xp6dltl0ll 
Innu I dessa trakter, nv • d? som In J._ ! •
vandra h<-ra vara utrusta*1e med både SlaFiar Qcll L I JUnl.
vilja kraft och arbetsförmåga ty här 
finnas ej vad man kallar “lättare ar Ämnar upplägga

Staterna 1605 men gick redan 1906
över srän-t n till Canada Erik son kom , ,
for två är sedar. till Willougbby. «iar <iar vi som sagt skola upplagga en 
han k ,j»t land <wh tanker stanna Hat bas för forskningsarbetet med våra . lämplig for att få själar att över- av mr Johannes Kolberg och hans

lämna sig åt Gud vid enskilt sam-

ga oss upp utefter kusten till Etah. 4 o, 5:00—Samtal “Vilken plan el­
ler metod är mest bibelenlig och Om r.åeon känner till vistelseorten S. BERG M A N1 Varmt och kallt vatten 1 varje rum. \ 

42 Cordova St. fh Vancouver. B.C. \251 Hastings St. B., Vancouver B C.hustru, mrs Hulda Kolberg. vilka for j 
tal eller vid allmänna möten?" In- Ut bodde å 75 Yanville st., Norwool.

torde han därom underrätta

Från Etah komma vi

SKANDINAVER 
äro alltid välkomna till C AFE SWEDEN

Bästa svenska matställe I 
Vancouver.

Förstklassig svensk mat till billi­
gaste pris.
StS MAIN 8T.
(Nära Hastings)

RECO HOTEL
445 Gore Ave., Vancouver. 

Trevliga rum till moderata pri­
ser Varmt och kallt vatten. Fria 
bad. Svenska och norska talas. 
Ett block från Hastlng Eaat.

personer.
E. JOHNSON, 

ÄP?r«EFTERLYSES

Massage och sjukgymnastik
Enligt det världsberömda sven­

ska systemet. Speciellt för astma. 
reumatiska åkommor, nervositet

BESÖK SCANDIA
217 Carroll St. Vancouver, B. C.

Erkänd för god matlagning efter 
skandinaviska recept.j Sagde person är till yrket snickare 

„ , t . och byggnadsarbetare samt föddes d.
person prova sin gärning for att kun- i 22 maj 1877 i Oskarshamn eller Dö- 
" tillmäta sig berömmelse enligt | (lprhult Han avreste från Luleå år

1901 eller 1903 med sin familj till Ca- 
4 Vad är skillnaden mellan kors nada. och han antages nu vara bo-

' satt i Wlnnlpeg eller dess omnejd.

etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta- ; | 

lar svenska och norska. < .
» AXEL SUNDSTEN, 

Gymnaetikdlrektör 
Rum 205, 16 Hastings St. 

Vancouver Block. 'Phone Sey. 9404 • •

HARB0R C AFE
ga denna distans utan stopp. Om is- Qaj. 6: 4? 
förhållandena äro gynnsamma, skola

Cordova Street, Vancouver 
är synnerligen populärt bland skan­
dinaverna. Gör ett besök och ee 
själv!

vi kanske företaga rekognoscerings- och aga° 
flygningar norr och söder om denna 
direkta rut och på detta sätt kanske 
eliminera tusentals kvadratmil okänt 
land från världskartan av i dag. Om­
bord på flygplanen komma vl att med­
föra föda för flera dagar för att möj- 

tröderna Johnson gå Hggöra närmare utforskning av even- 
arbete i tuella landområden, som vi påträffa”

G. A. Quarnström 
C. J. Engvall

Programkommitté.

Om nä gon person känner till be- 
mälde Nilsons nuvarande adress, tor­
de han vara av den godheten att där­
om- underråtta:

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

LANDSMÄN!
FÖRSLAG TILL Glöm ej att yl ha en svensk rak 

stuga i Vancouver. Förstklassigt 
arbete utföree alltid å

DOMINION BARBER SHOP. ,
341 Cambie St. Valentine Peterson! 251 Hastings St. E

SVENSKA KONSULATET 
436 Main St., Winnipeg. Man.1PROGRAM upptagas I Vancouver, B. C. av 1 

8. BERGMAN JOHN GREEN 
205 Caroll St.Ärade landsmäni Finns det någon j 

: eder, som kan och är villig att låna 
62.500 mot första inteckning i ett 
nytt och välbyggt 10-rums kus? El- ' 
ler om det finns 2.500 män och kvin­
nor. som vilja låna $1.00, så vore vi- i 
mycket tacksamma. Genom en del | 

! misshälligheter komma vi att förlora 
vårt hus, om vi icke kunna erhålla 
hjälp från något håll. Inkomsterna 
från huset komma att med tiden be­
tala huset
hjälp. I hopp om att 
sammae, teckna vi vör

Alfred och Ottilia Egnell.
1. Konferensen öppnas med häls- 430 Alexander Ave., Winnipeg

"Sedan vi återvänt till depotfarty- 
get vid Etah, komma vi att företaga 
andra resor 1 nordlig riktning till det 
inre av Ellsmere Land och Grant’s

För
Skandinaviska Missionsförbundets 

Canada årsmöte I
1

7%!7>>-x-xX
H Y A S? Sask., 

den 9—12 juli 1925.
'// )/m

■TORSDAGEN DEN 9 KL 8 E. M
pastor A. P.

irul
Snar hjälp är dubbel 

/vår bön hör- 
Aasdraast,

jsåLkJohnson.

I i
; UNDRATALS farmare föredraga att sanda l

Vår
Stora fordringar. De hade det så 

bra tillsammans, ännu hade det inte j 
, funnits någon sky på deras äktenskap- > 

liga himmel. Men Kä en morgon kom 
unga frun ner till frukosten och såg 
djupt förnärmad ut. och spår av tå­
rar syntes i hennes vackra ögon.

— Min älskling, vad är i vägen?
1 frågade mannen bekymrad.
| — Axel, svarade bon. om jag en en-
j da gång till drömmer, att du kysser 
en annan kvinna, så talar jag aldrig 
mer med dig i hela mitt liv.

III kommer att betyda en sammanhän- - Delegatbetygen granskas.
| gande flygning av 680 mil. vilken hör f Mottagning av hälsningar till

kattna utföras på ungefär 5 tlmm»r. j m°te£lllattJimie av o]lka kommittéer 
Isforhållandena 1 dessa trakter av ^ Rapporter avgivas: a. Ordföran- 

: Grönland äro emellertid sådana. äU dens; b. Sekreterarens; c. "Kassörens;

till oss, enär vi köp^i hela._året runt. 
marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun-da
na få, och vi betala alltid prompt de högsta priser. 

Sänd er nästa kanna till vår närm sta plats. 
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

--------  våra maskiner Icke torde mota någ- Revisorernas.
en bas 700 mii från ra svårigheter att landa med få mi- 

nordpolen samt studera de gamla i nuters mellanrum, om så skulle' behö- 
nordmannakolonierna.

t6. Rapporter från missions platserna.
7. Middagsrast.
ANDRA SESSIONEN KL. 2 E. M.
8 Val av tjänstemän.
9 Fortsättning av årsmötets för 

handlingar
10. Kl. S e. m. Predikan av pastor 

J. A. Dahlgren och pastor C.W.GHlén.

beten- att specialisera »ig på 
den »om år »kapad för det hårda ar 
betet och »er livets stora ideal i at*
»kttpa ett hem och settla på allvar.
den kan också rara tämligen förvi»- amerikanska
sad om framgång i »Ina strlranden som under MacMiilans ledning kom- mere Land till Bylot on norr om Baf 
.JA han kombinerar det nödvändiga ar mer att denna sommar utforska, hu fir** I^ar*l Rafflns land är ett av

ruvida det verkligen finnes en land- de mest Intressanta landområdena 1 
mellan Alaska och nordpolen, 1 norr. 600 mil långt. 200 mil brett och ’

Sedan detta arbete utförts i 
nnn Sr d* t ntin avsikt %tt återvända 

polarexpedition.1 söderut utmed östra kusten av Elles--A

% KLTT
• 7:11:

PRIVILEGIERAD AV STATEN

, Lär
*betet 1 kampen med den egna torvan 

Det egna hemmet är en binäring att 
rak na med. en binäring, som blir be- 
tydelsefullare för varje stubbe som 
röjee undan.

•+LÖRDAGEN DEN 11 KL 9:30 F. M
■.. _ . ... . . 11. Fortsättning och avslutning av

som »påtte av f regående polarfara mr.u outforskat, dettn fastan det upi> Arsinf-t#.fg f„rhandliugar. ^ —- w ^ w T 4
re och sem dessutom ämnar företaga1 täcktes redan omkring år 1500 På Middagsra-st. ^ ’ 1. I A k
rekognoeceringsflygningar över Grön- ( kartor ha vi endast några få sjf>ar jj Eftermiddagen agnas åt son- ■' I Bl 1 ■ l' 1 IV II A

Jona» T rn«>vi*t ar f år 1*9* i la.rd. norra I^ibrador och andra trak mark.-rade Eskimåer ha emellertid dagsskolan och ungdomsverksamhe- tiil \åWWk/lll A 0
Hellefor». Örebro lå och var 1 hem ter. har nu offentliggjort sina planer meddelat mig. att det i det Inre av ten. _____ _ , „ J. 8
landet me«t sysselnatt med ster.- och Som bekant kommer MacMIllan att detta stora land finnas tusen sinom 14. Kl. 8 e. m. Predikan av past C. geDOITl flCIl 6003 SVCIMKa 
’ trnvägsarbe'- Han kom till Canada »r.vända flygmaskiner på denna färd. tusen sjöar, och att många av dessa G Anderåon och past. U. H. btrenam. korreBpondensskolan i Amerika och
år 1911 och var den första tiden an ^ man hoppas därigenom vinna en åro fulla av sål. som kommer upp SÖNDAGEN DEN 12 KL. 10 F. M. enda med svenska lärare med stats-,
•tålld I det järcvag»arb*‘te som då de, ff>rdelar eom ,ckfa kunna Uppnå« från havet 1 floderna. Dessutom fin- Predikan av past A. G. Olson och C. examen som språklärare.

fr; 3Ew tju £ pn- ~ ^ ^,„t„.....Und 1 U ilioughby och har bott dår * . f .. här) rwh Johnson. • drsre SHigen. Ytik* for.ummÄ . er. gvd
Han har nvll**n uppför? tror- »*ger MacMIllan. att »kulle vara att finna hår) och & ° Kl 7 e m D Ericson och C. W. Gil- r»n<.m*å en äun i engelska »priket. eniirt

ett nytt prydlip Ru. pi s.r. Mrf.rm dst mest praktisk, tittet att utplina «ura hjordar »v k.ribu den nord-, )éa
Mrs Signe Törnqvist född Berglund de»sa okända partier på kartan är amerikanska renen Eskimåerna på yj vIjja ^ hjärtligaste uppma- d» till to proc m*r» därefter ingesetsdw
kr från V.llentnn. I Stockholm, lån. med »cråndandet »t »eropl.n, och »tå. itt I dess. trakter finns» sådana n. inbjuda ti ta. som kunna be- i *! ”'.i"A
dår han fodde» år 1*94 Makarna ha aarakllt då detu nya slags flygplan, i massor »t ti kallade sn&gåaa. att det gagna alg av tillfället, att narrars Tid TåaccafaUa aaderrimiaa i ar» et»t 
två barn. Äktenskapet Ingick, i Bre- „ kånt under namnet amfibie- ’ »er nt. aom om landet »kulle rara denna stora högtid i Hyaa tamt att I. *V
nae. och mra Toreqrtat reate 1111 Ca orh ton ^ land r„. | ,åckt ar and. dår fåglarna ha »In. god tid underråtta mr Adrian John- ZiTS?,, t.»
r ad. ramma år aom aln man wh „ .. ; bårkmng.pltiaer I de. Inre av Baf- j son Hyaa.^^ordn» med k>

,'h Okerlund är fodd 1*95 I Trehor- To, detta toraknlngrar-1 ftn.Ut.dkan ett omfattande reten- tlll Förbundet ansluten ter- ■ Ä. ÄlL‘i4S
v:nesiJA 1 Srerige yar Okesor, tig bete med framgång tinnar Ja* upplåg- skapligt arbete nedläggas ; aamllng representeras genom två om- ,» d.as. b.r-md. aadnrisaics )-«»• *»
verk.arbetare och rtatadea bland an- ga en bas nd Etah. omkring 790 mil " inre ät norra Labrador år bad Andra församlingar och grop- *•”“'* d »«d. isiy». Adre,.rr«
t .v av» • några år vid Glmo bruk I från nordpolen, och jag har beriknat. praktiskt taget okånt. Dårfdr skola j^r vilka Idke aro formligen analut- Svfiukil KofTCSpOndenSskolaD 
Vpi '.and Lr 1914 reaf Okerlur.d Ull man e„ „ort fartyg skall *1 från Raffins land styra kosan mot na men bidraga till Förbundets verk- . . - RadBaBk, N. J.
' n»d« forat tlll Vancouver och se- tunra denna plats omkring den 1 soder från Xarhvak Bay och därifrån samh-l. aga rått att aända ett ombud ______

1'rtnce Rupert, på »lika pUt ' , 4 mln aT,lllT att avr-. flyga In 1 det Inre av Labrador och Låt oas ti komma mlgt. bedjande - -----
...r b.n utfbtMe fOrekommsnde .rbe- : ' ** ' ^ “ ^a|n, 0„krt^ atudera detta, natur och bestimma , ™ h med ett offervUligt hjå-rt, tlll KU,e d„. ork
■et Okeaon var åven an.tålld l!“ .. . . I, Il ,! vAwl„ ^ h._„n nvrmaskinera. denna hbgltd. tackande Gud för det iU,d mrd 25 cm.
-måltverken I Anynx några år mer den .. juni. dår.från resa långa Nova P* ' . år. som gått. samt målmedvetet och • tr »•■»>» eller »d
tvekte ej om arbete dår på grund av Scotia kusten till Sydney, dår Inlasta komma att med rara noggranna foto- . (örtrosUo. pg Herrer. gå ett nytt ,,L
»«-• Hap köpta därför några acres kol for reaan och ti fortsätta vidare graflapparaler för kart lågm Ingtinda- verksamhet tir till mötes Välkomna

d på -ln nuvarande plits och t- r norrut genom St. Lavrrencv-viken tlU mil och dessutom åpparater för opp- H.arför tlll årsmötet i Hyaa. Sask d.
oje bryta .tubbar vid sidan ar skog» »Labrador» kuat Då vl nått den i$:e tagande av levande btMer. Därigenom . *_i; juli

Okeaon har nu .mn* vl såtta kura på dan- hoppas vl kanna utföra ett omfanan
ska samhället Jnllacehaab på »ödra de etndlum av alla de områden, aom

vl komina att flyga over."

00000000000

Går Ni Till Picknicken?
Säkerligen — De Servera

VELVET ICE CREAM!00,000,ooo oo
Tillverkat av den söta grädde, som produceras av Saskatchewans 

farmare, under idealiska förhållanden uti mejerierna i Regina. Moose 
Jaw och Swift Cnrrent och den är ren, hälsosam och delikat. Fak­
tiskt ir den alltid god.

Picknick- och sportdags-komlttéer ord ra genom er lokala handlan­
de eller skriv direkt tlll vår närmaste bransch. Vi sälja alla slag av 
salustånds förr åd.

Fråga er handlande

‘-Msn dess

SASKATCHEWAN CREAMERY & ICE CREAM C0. LtcL
©CO

"v nan» til) ©090©

BEHÖVER NI HJÄLP ?
Från Sverige, Norge och Danmark ankomma nu enart nykomlingar. 

Dessa äro de mest önskvärda medborgare i detta land. För att de vid 
ankomsten omedelbart skola erhålla arbete, äro vi villiga att Iven detta 
år mottaga ordern för hjälp.

De flesta i ro lämpade for farmarbete, men yrkesmän sinom snic­
kare, målare, elektrlker etc., önska även arbete.

Insänd Eder order NU. Uppgiv betalning och andra villkor samt 
alla övriga upplysningar. Om NI så gör, år det lättare att finna den 
bäst passande för Ert arbets.

Skandinavisk hjälp är de* mest eftersökta.
LANDETS VÄLSTÅND ÖKAS MED VARJE NY BETTLARE.
Insänd ansökningar tlll

V1NNAN ock

HEMMET(Qarbeta 1 rampen.
*oro bäs* uppfort det vackra hus. som 
synes på bilden Han "runnar" nu . 
ett sågverk dar 14 man ha sysselsätt ! kusten av Grteland.

"Med Jnllacehaab som bas komma

G. A. Quarnström. ordf. 
C. J. Engvall, eekr. BP<1 två kilaasr. Mön 

■tcrtUSnivf <*h Vårt 
Bibliotek, pertefntt 1 
3 månader om al «* 
em år preoamerant 
c<h tillika easd» er 
6 aandkakelaef 
portofittt

Dmt ti myrket ef 
i -de formar 

bakain» av n.-i 
TtriUakor — 
bakeiaer. åre prSws.. . 
de ar kåata tis. 1

Jean Baptist Hollan 
Frankrike, firade nyligen sin 146: de 
födelsedag. Tack vare att det ena be­
net år « tum kortare in det andra 
har han sluppit att deltaga 1 de krig, 

hans livstid. Han 
klagar över. att hans ålste

" 65 ir. år både döv, halv- 
l ej I stånd att arbeta.

Bordeaux.ning. och dår man sågar sliper samt 
delris iven virke Mrs Olga Okeeon, 
f-*td Larson, år från XJurunda t Me­
delpad Ha när född är 18M och kom 
tlll Prtace Rupert 1 Canada frän Sve­
rige år 1616 Makarna ha ett barn. 
ea lltee dotter. ,___

f- T
Belgien kommer att genom J P. 

Morgan åt Co. upptaga ett län i V S. 
på $50.000.000.

vi att studera kvmrlåmnlagaraa efter 
de gamla nord manna kolonierna, som 
upprättades 1 södra Grönland för d;u

dulitas trrradc kvmee 
tidskrift

1.500 är sedan. Den främsta auktort- ta» i
teteo på området 1 dag meddelar, att SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.rasat and>- Brittiska regeringen kommer att 

tillsätta en livsmedelsnämnd för att 
kontrollera de alltför höga priserna å 
livsmedel.

på vårt
■vrik i Amerika. Drag nytta ev detta spe- 
n«Ila tillbad sa aefa msAad stras. Tillskriv

det finns t*"»»"tager efter cirka 100
Wlnnlpeg, Man.121 Legan Ave^gårdar träa den gamla nordmanmatl- år -tF»4-r Locerln tr faM år t »S0 och Mrs IDA HAnCD.

•n Itartal stsakyrdvn ålate snuskon 1 blindi

f

m

i

CREAM
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WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 25 JUNI 1925.

‘

4 SVENSKA CANADA-TIDNIN GEN.

'

Varje Hustru 
Borde Veta

ende
ea fria rare av 27 dagar. 41 ån SVERIGES FLAGGA.«*! ler rar det ridligt au t**gmnda 

delbar lagstiftning å denna fråga. Re­
geringen var dork gynnsamt stämd 
mot rekommendatioaerna I rapporten.

de

Lär Stenografiaangrlsiaåa kad- börjat uppgiva bop
krke ri—S. C. T.apet <i

Amundsec eegiaada tillbaka ir skriven med anledning ar den 6 juni — flag­
gans dag — avtrycka ri från “Göteborgs Aftonblad “ Den kan passa 
nu också i - midsommartid för oas till Canada utvandrade svenskar >

FSufirafsymbol för landet i nord — 
landet, dir graname susa, 
fosterbygden, kärast på iord, 
dar skummande al var brusa — 
flyg ut i topp pä din stora dag,

" varmaste hyllning från folket tag!

iD.ua dikt. Det år alttid efterfrågan på goda 
•tenografer, al rak i tt dem under­
visade av

for att elektrifiera världen med sia 
En underbar kina la ar

Den federala regeringen har ut i 
tryckt sta villighet att bära en del ar J 
bördan att f’>tta »et t lare. som nu åro j 
I lacerade A dåligt land mellan Wla-1 
uipeg och Manitoba sjöarna, till nya 1 
och båttre bomesteads. Men dårtbr j 
for jras hjälp ar Manitoba regeringen j 
Detta är ett resultat ar de påpvkaln 
gar som gjoste i denna sak ar L P 
Bancroft, parlament sledamot for &el 
kirk

I återkomst 
Ultoad kom 
miljoner, som följt detta storartade 
Sreatyr med fascinerat intresse och 
exp*dltio«M?os detaljer saxnt rad 
håade dessa allaredan historiska ra­
sande avvaktas m-d stor iver"

att Zam Buk innehåller I mest kom- j 
pakt form alla Ingredienser for en 
perfekt alltid rado kem med u: in for 
huden

att erfaras av da
J

8UCCESS BUSINESS 
COLLEGE 

Regina. Sask.
Skriv efter upplysningar till 

Ospt. I.

De* ta storartade ort preparat ger
håriig lindring för skråmor, brännsår.! 
skål Isår etc., eller för skavd och fna 

Borttager all fara för bacill-

3

Infektion, förgiftning eller inflamma-jEMOT EN KOOPERATIV 
DEMOKRATI.S§7 xhE Vida i världen din blägula duk 

vajat i fred som örlog:
I blommande Söder för vinden mjuk — 
bland polens is dar Nordenskjöld drog — 
på Liitzens fält som med hjälten ung. 
den tolfte Carl. vår besjungne kung.

Hugstora minnen kring dig bo 
från vasames tid i Norden.
I svenska hjärtan skall kärlek gro 
till dig. hur fjärran på jorden,, 
än barn av ditt land ha flykta fått 
att finna sin timliga lott.

tion um) hel ar det mest besvarande
sir med anmärkningsvärd lätthetr ADVOKATERFörslaget om anslag till fnsåttarn» 

i Home Rank. som antagits av under­
huset. erhöll den 19 da,, sin tredje läs­
ning 1 senaten, som dock vidtog fot 
jande förändringar: 1. Att summan j 
reducerades från $5,*50.000 till $5.000. 
000 ; 2. att insättningar ej översti­
gande $500 genast ersättas till en ut 
sträckning ar 35 procent utan under­
sökning samt 5. att andra erhålla 
ersättning I mån ar behov, d r. s. 
man skall taga hänsyn' till deras fi- 
mtnslella ställning i övrigt.

.AN kooperation rådda rår»»
Detta år en stor och om tal: 

de fråga, men for den. som endas* två tum» ask,” nyttig fdr bide olycka- 
tån ker därpå i form av batiks tak öp. 
kanhända den Synes enbart löjlig DA 
pionjärerna öppnade sin Ulla batik l 
Rw hdsie. England — vilken ännu ex 
Interar — hade de ingen tanke på att 
den rörelse, de börjat, någonsin skai 
le betrakta» som något sv så ofant 
lig rikt De hade naturligen even tu 
ellt hoppats att förskaffa sig medel 
och sått för produktion, distrfbueriog 
och utbyte, men det år tvivel under 
kastat, om deras tankar glngo utom 
deras eget distrikt, eller om 4» a v så 
go något större ån aln egen räddning (
Deras synkrets vidgades endast efter

K 2 Za/nSuk Ir «n -flltsklntugi i enDe4d’i Kidney Pilla hjälper alla 
termer ar njursjukdomar, 
reumatism. Brlghta sjukdom, dia­
betes otk rygfrårk. Dodd’s Kid- 
uey Pilla aål jaa för 60 
sak ar alla spotakara eller sändas 
per post rid mottagandet ar hsila I- 
aiagen. The Dodd"i Madiclaa Co. 
Ltd.. Toronte, Ont

Rrlyet tsl. Sh. »/SS; Kontor A4SS3
Skandinavisk Advokat

W. 1 UNDAL, B.A, LLB.
Jurist. Solicitfir. ett.

Lärors Manltaba Lew Sehoel.
G rest West Permanent Bldg.

häedelaer och hudikommor.

ta per komma ar lika orsaker önskvärds 
mål uppnås genom Önskvärda medel 
Kooperativ demokrati uppnås genom 
att anpassa oss själva ti*l att uppbyg­
ga kooperation bår och Just nu. Röst­
ning kan åstadkomma en politisk for 
ändring, sabotage kan driva kapitu 

i listägarna från Industrien, general- 
1 strejk kan framkalla en industriell 
| omstörtning — men ingen av dessa 
kan framtvinga en permanent ekono­
misk förändring Permanenta resai 

.... , I tat alstras endast av evolution. Sam ;.on. .t^ uud«r ej „Ter nåe„D ,14g.
Aren* lopp Det var då de tnsägo. atf . . , , . ... „ itendseo I ti, h..l«. möjligheter stör- urnd. Varje tidsrymd mUte ullryg , 
re än de frän början tänkt galagga»

Betydelsen av små saker.

Doyle, Costigie & Co.
Advokater. Juridiska ombud, 

notarier, ete.
»4S Somoroet Bldg.. Portage Avs. 
Wlnnipeg, Man.

ProrograUon av parlamentet väntas 
ej förrän i slutet av denna vecka, men 
för att detta skall kunna ske måste 
arbetet både i underhuset och sena­
ten ske under största högtryck, enär 
det ännu är mycket, 
lagts.

Flaggan i topp! Dess ärones dag 
ar lika för hög som låg.
Du blå Majestät, honnören tag 
av alla, mor Svea såg »
vid sin barm som barn, i vårt sköna land 
med midnattssol invid polarrand!

oapapTsTKä? xajssrsrjs

r“m“da£L rnSSFk Phons A1I1I•sen

som ej hand-PlEKUMEkATIOWarSI»:
Sr t fortkstt 

Sr l renkött
år till Ton 
år UU It 
Ir t;..

rsgWnret
trm M
SetÄlbära •

es»
t JM
x se• »

. IM
otioBsassesl gasas eaaese påvftl I 
broi %'.m (ton Pest sllsr Ks- 

Oider eller PoSäi Sets Dmu

tt The 
ted

preeoEieräCt, wa eaeksr sia 
IrU ombeSee »V inskads bide 
Ml dra aysproc
• «

ANSOXSPäIB pa BEOABAW 
Bflerfri(S.Q|»r 3 gin«er
tåddäkiamed elärt »se Kl ker»

P»riom Usg
eiog I utrymme icke 
kel epSif B*t sin ia* fSr 
alltid icsicdss l fdrskelt ____ ^

Torsdagen den 25 Juni 1925.

I V
Gustaf Carlquist. i

Nya fraktlagen antagen.Inom den kooperativa rörelsen upp­
bygges nu en struktur, som kommer 
att bliva god for framtiden, 
befarer vägen samt

T
Då upphovsmannen till “utdelning 

på inköp ' principen furst utvecklade 
sin plan. syntes den Så enkel, att de. 

hörde det. undrade över. ar de

vill använda sin förmögenhet för 
forskning i polarregtonerna.

Folket
tränar sig självt ! 

på denna väg genom att utföra just , 
de saker, som korama att utföras, i 

»Idrlg tänkt därpä förut. D-t 'ar en elt "Imifflttitride-och bättre simhälle." 
av dewsa saker. som vi ofta betrakta 
...m fur mi . h oviktigt, alt tagd be. 
fattning med ,Xve:'. nu eft**r 80 års L/tA 
forlopp finnes det många, vilka ej In­
se dess betydelse Så ni&nga under­
låta att ins**, att vi kunna aldrig full­
borda stora saker, om vi ej taga vara ¥ X 
på de små m r

Amundsen har återvänt från 
nordpolsflykten.

(Forts. fr. sid. 1.)bek^TB refistzerea. b»r» geree 
Caaakde Weekly Pr tat In*

frakttaxorna än tillförne. Han '.
i.nsåg ock att effekten darav kanhan- ‘ 
ila bleve att taxorna ökades på andra 
förnödenheter än spaqnmål och mjöl. i 
vilka förut föllo under Crow s Ne<t

Norrmannen Haakon Ha miner, soro 
varit nära förbunden med Amundsen 
samt känner Jill hans metoder, hade 
lagt planer om att företaga en und- 
sättningsexpeditton. I Los Angeles 
uttalade han sig nyligen på följande 
sätt:

(Forts fr. sid. 1.)

exlreeol»ppw 0. C. Boneäi, B.A•del fcvttters» es-
“EUROPAS 

FÖRENADE STATER".-
orh aeroplanet togs på släp. Då det 
den 16 juni ej såg ut att bli bättre 
väder, fann man det klopast att för­
töja aeroplanet vid isen för att det 
ej skulle ödeläggas, och begav sig vi­
dare med "Sjöliv'' till Spetsbergen.

I Kings Ba*v fingo expeditionens 
medlemmar ett hjärtligt mottagande 
av alla. Man trodde icke sina ögon. 
Där hade man nästan börjat uppge 

Men efter ett kort uppehåll 
där drogo Amundsen och hans- följe­
slagarn ombord på kryssaren “Helm- 
daV* på väg till Oslo.

Jurist A Soiicltör
Skandinavisk advokat

öv» renskommelsen

Mr. Crerar förklarade, att ett av de ! 
principiella skälen för Crow's Nes t 
I'ass överenskommelsen 189S var att 
garantera skydd, för prärlerna samt 
slå en brygga mellan de 1.000 mil av I 
\ lidmark. som skiljd* östern från 
västern. Detta gap vore. sade han, 
den största politiska faktorn i Cana­
da av 1 dag. Han förnekade sannin­
gen av det av konservativa medlem­
mar gjorda utlåtandet., att järnvägar­
na gjorde sina största förtjänster i 
östra Canada och mycket litet I väst­
ra. Han citerade under ed angivna 
sifferuppgifter från C P. R., vi­
sade. att C P. R.. gjorde det mesta 
av sin nettoinkomst i västern under 
den tid spannmålen fraktades öster­
ut Han önskade lovorda regeringen 
för bibehållandet av Crow s Nest tax­
orna & spannmål och mjöl

106 Adams Illdg 
EDMONTON, ALTA.

“Amundsen har landat och kan ic­
ke komma upp igen på grund av att 
hans maskiner sönderslagits, eller 
också har isen varit for dålig och 
ojämn att ge en start för de tunga 
aeroplanen. Han kan möjligen ock­
så vara i Alaska." Men han hull dock 
nästan före. att Amundsen icke var i 
stånd att komma tillbaka, om han 
landat på Isen.

EN nuvarande franska ministä­
ren bär den menl »sa signatu-

f,»rMBooMtr. m»M etc
■ ■ »verettsaad# 1 ta*

ren Painlevé, men detta har dock ickeEn ny civilisation inom den gamla.
Men hur kar. det radda varldWT’ vilselett många Ganska allmant har 

Helt säkert ej genom att betrakta nian haft klart för sig. att det är ett 
vare sig kooperativa inköp och koope r.amn. nämligen Caillaux . som när- 
rativt marknadsforande som något i rna>t a g*-r kompasstret ket för den ; hopi»et 
sig själv avslutat. Bägge äro viktiga nya kursriktningen

de äro endast ett medel a*t nå Det är emellertid flere mer äa van-

DÖRR & GUGG1SBERG
En glad 

och trevlig 
midsommarhelg 

önskas alla våra 
läsare och läsarinnor!

Advokater, Konsulterande jurister 
och Notarier.

Sterllng Truets Bldg., 
REGINA, SASK.ett mål. och detta mål ar världens het kloka män 1 denna nya regering, 

I företalet till sin och konstrueringen av denna har dar-demokratisering
bnk "Cooperatlve Democrary" sage- för utfallit efter en mera sinnrik för 
James Peter Warbass» följande

D«-n 19 juni begav sig Mi Millans 
Amundsens lickliga tillbakakomst expedition på väg till polarreglouer- 

från polarregionerna kommer att be- na för att undsätta Amundsen samt 
tyila mycket för honom Som bekant aven för att utforska trakterna kring 
gjorde han fur en tid sedan konkurs p()ien och om möjligt uppdaga den­
sam t stod helt utan .medel att på samma
**gen hand organisera någon expedi- j aeroplaner och 9 flygare med för 
tior. Han reste runt i Förenta Sta- -övrigt* fullt modern utrustning, 
terna samt h**11 föredrag och samman- oen tiorska umisättningsexpedltio- 
träffade så nie<l mr Lincoln Elis- nen BOm utsänts av den norska rege- 
worth. som finanserat detta företag. rjngeni hade just anlänt till Spéts- 
Amundsen ar nu 55 år gammal, och hergen. då Amundsen kom 'TtHbaka 
last ogift har han adopterat tvä små j^n niedförde ock två aeroplaner 
eskimåflickor Ellsworth är h‘'Her i mt,n av lättare typ än Amundsens. 
icke gift Hans far avled i Italien J • • •
fur en tid sedan, medan hans sons . . ,. . _ . , Amundsen har nu bevisat, att Pea-ode anuu var okänt. Denne hans fa- „ , . . . .. ,, . , . .. rys påstående om stora landsträckorder hade finansierat expeditionen , .., _ ... . ,, . ... . runt polen aro grundlösamed $100,000 samt således satt Amund- .... . .

åven den • igelsksprtkiga pressen i missuppfattningen, att det är en pian staffllKUian gmge unaer 1Hu»-nSRk- pen . stAnd at( fcö två cif,m >=ram till den norska regeringen sä
hyllar honom vid hans tlllbakakomst j f()r att Undra konflikten mellan ka- Allt fletta är mycket fiffigt uträk- hvRCf1a metallmaskiner f »r sin jk.1- gt>r han b,and arVPat: "Mätningar av
VI återgiva härnedan I översättning, ,,nai och arb«‘te. Fast'den till »m viss nat och hindrar dock icke. att effek- fl‘Vgnir,g l)* s-a maskiner ha visat <^UI><J'!. ba fivert>'iat mig om, att det
va-! 1 Pr- - " i. Wlnnipeg säg‘*r cra,i förhat t rar nuvarard-1 mis-hällig j.» yav en sådan ministärs gärning sj_ vara 8ar(jeles goda för polarflyg- rinnes landsträckor i den norska
med anledning därav Vi vilja på för- heter, så har kooperationen ej kom- prJktiskt sett blir alldeles densam- njne 0éhderas vlngvldd var 75 fot. delen av Polarbassängen."

, hand g ra en Invamlnlng mot sagda m|t till oss för att lappa hop samhäl- ma, som om det även nominellt vore I)p VOro försedda med två stora Rolls Man antager, att om det finnes 
tidning < absoluta accepterande av |^(8 luckor Den är Icke rågot dy- H?t kabinett Caillaux eller Briand — Royc,e motorer, som visat sig vara ut land, måste detta ligga på andra ai
att Peary verkligen nådde nordpolen, nkt nödhjälpsmedel efler egentligen blott Caillaux Ty att markta Flygmaskinerna voro bygg- dan av polen eller över mot den ca- trädde nämligen Hon. E. J. McMurray
vilket vi tillförne framhållit. Men För att bevisa dessa påståenden $en sistnämnda är den kraftigaste ,a att (Je kurnle landa4pä Is land I nådens 1 ska delen av denna region. samt klandrade regeringens politik 1 La Follette föddea d**n 11 Juni I
det »er ut som om engelsktalande har Jag åberopat de 30 miljoner orga- OCh mest “härsklystna" viljan I den eller vatten. ------------------------------------------- denna fråga på det skarpaste. Han närheten av Maillson sam* harstam
folk n • b,v!r- v tände vilja fastslå nlserade kooperationer i 37 länder. na nya regerfng. därom synes intet . . . . ' p • i . , • sade sig ej komma att lämna något made från de frlhetsälskamb* franska
detta - • .xlom bara därf »r. att , tlka nu hålla på att 1 tysthet och tvivel råda. Jtt» nå i.Jn ^Fai1 Parlamentet 1 VttaWB. otör„ökl att niotarbeta detta förslag hugenotterna.
Peary# .tr av anglosaxisk ras Det utan uppseende bygga en ny slags ri- Utgående därifrån bör också horo- . kund - han' ha heeivit sie ----------- samt förklarade att västern lämnats Under de första åren i senaten
ligger ju h om möjlighetens gräns, villsatlon inom själva den gamla ord- *kopet for en sådan regerings kurs “ Kunae a ° ' Ti (Forts. fr. sid. 1.) på nåd och onåd åt järnvägskommis- vann han anseetid.* genom upprepad-*
.11 h*r nk,1db nordpolen, m.-n velen- ,traktur." ställas. måsts han h. k^.r ärnti^ en del »t v. ----------- slcneu. (rån vilken man ej kurnle »"»«» "><>' »P-rl-lta Privilegier orh .
-kapilat IM-Vlsal eller (aslala*et är I Revolution genom evolution. Nu är del I allo länkbart orh l n. ...li-slaanre eller också kun,le T^jänstaörande flnanamlnialer J. A. vunta rättvis hehandllna speciella Intressen Han harte en
rtet cj Men lålom oaa se. »art "Free -Xven nu håll., p* att I If.thet och „ troligt, att CallUu* av taktiska '„roD,all«rt tillbak! Robb (n.mläg*er ett l.gtör.l.g om atå • • • hrytnin* 1«U mert preslJeot Taft
Pre-« <**er: i ulan nppseenrte byaaa en ny slaas ,kiu mh för att så mycket säkrare sVt8Wr.en Hanvalde detslsf- avancera ej mer an Ilo.eoo.d00 till Stor förvlrrina rådde efter lagen, "*mt »'« »dmlolatratloneoa

"Kt. I rt budskap u.an nSrmare civilisation Inom sjålvm do» gamla r rbereda sin triumf over de pollnska 8am, av„,„, lr4n upp-la- provinserna for utlåning å landabyg- an'!!1Äan,|,. Wand de progressiva och ^'rooMlt^för
detaljer meddelade I fredMs. att ^ningen, struktur vilka åro de motståndarn. «.m mot slutet av - ,i|le„,s||a ,|na kam. den Hetta anslag är menat att »ät- mån” ankla,elser framkommo om. “laestlftnlne mr ^Irbet^en he
Amundsen och han, följeslagare åter- folk som utföra delta stora arbete, världskriget beredde honom de bltt ta provinserna i. stånd att bevilja far ... ftirr4lt väs„rB Pt v,asa håll . ®r J*
Vänt i ,kl: het till Kings llav IVt-! Kn del av dem finnas I Västra Cana- ra„e förödmjukelser en politiker . ™ ** V- ” Am„mt.-n marena långtidslån att de förrätt västern låvisanai 8ka„nl„g aT de rika samt nailom.ll
. år . av I a t ders tiora htstorl- - d, Hverallt I dessa provinser finna, Wer huvud kan lida. men förivrar la|n,,-n rå" fNorK.e ,tm,n" *“!" ' “å . . ,r“k'ar ",an f<’r a“,de *J ako'a Ml 1 -ring av Järnvägarna Alltid -n for

Namnet „å den för-! kooperativ, organisationer, vilka sål- Sin huvnd.eori om alt de fransk- I “ *“*«""■« a t ?nna ^ „ •'»»« a,t u"iak,a »'*• då komma kämpe for arbefarna var nog hans
st. ma -om seglade „t skepp pä ja varor ver disken eller från las. ,v,ka relationerna hora baseras på . u'an senare bege ,ig ut pk en ny .lt- Jordbruksminister W. R. Mother- hem till sina respektive valkretsar. |ag ,flr »j„,0lke.. mm bär hans namn.
haven har gått forlorat. Men nam vagnen, samt vilka skötas av aktie- principen av samförstånd och förslå- Peditlor- Ellsaorth har sagt. att han , *ell förklarade sig f. v. I underhuset De progressiva å sin sida försvara den me,t betydande samt skyddade
net På den fortia man som 1 elt sjö- ägarna, som äro svsaelaatts med det ende och Icke tvärtom, skall han sä- :---------  ... . ■■ ■■-===»= ~ viira 1 opposition mot principen av sig med. att de voro rädda for en 8jnmännens Intressen
aernpl r. i, v ver den frusn. zonen c kla arbe.., sälja till sig själ- lede, f nog vilja göra gällande i _ nå* “‘L. a »»le . långvarig slrld samt »tt de intet skul- En historia, som är belysa,ide
på av världen, kommer a,t ! va" sam, uppdela resultaten av d- ,n alltför Oförmedlad och brysk form 1 !! ort »m vtsåde han, full» solid!- an n,0,ion ,larom' --“le han ■ 1, vUma i all» fall. aven om de fram- för denna rättrådig, man. hör raddas
Ihågkommsa «. länge det civilleer» raa handel I proportion till aktie- Men de, har dock sin märklighet. f, “*"• A” “ -Ig vara 1 faror av en lag. som .kulle j lagt en ny motion t underhuset och | nndan glömskan Då en politisk
Ihågk Hitmaa. | ^ ^ nyg# , „ artikel , wlen. rltet med denne artodpunkt^ Han ytb p„ra blandning olaglig efter augusti ej som nu nöjt sig med att motionera. | , Wisconsin en g#„g I tiden

D*> furhjälpa till att rj.ininzpn Neue Freie Prense ganska 'a<,e naro“*en .rlar,1 01 ’ V 7^1!*27' d v 5 • ef,er Hlulel av tvA »kör då frågan befann nig i kommnté«ta: j BÖkt„ rauta honom att bruka nitt j.< r-
I bansv ***** hns*an a?t ™edar!M*ta deääsonger. diet. Man var nämligen »äker om. Bon,„a inflytande hon harv» »våger.
! '8 aPanj * t a' "r nta stater. Mr. T. D. CYerar motsatte sig mini- att en nö<lvändlg obatruktion»politik J gom var domare i mutmål. avslöjade

Iaåt os.s — så skriv, t ( aillaux till gterng fort,|ag Han försvarade bland »kulle tillgripit» för att ändå driva i Ua Follette honom »amt blev »ont en 
slut i sin artik*-l — alltså mobilisera nmg3gy8temet den grunden, att det Igenom. Den allmänna meningen följd därav fruktansvärt fördömd
våra krafter fur att rädda det gamla del satte 8pannmålen i bästa möjliga är att de progressiva genom denna Men La Follette var obestU kllg »amt

i Europa, civilisationens fostrare, från £oa(jjtI<>n för marknadsförande Bland- U«n uraktlåtenhet att framlägga en : kämpade endast fur vad hari »niåg 
den tragiska död eller långsamma ^ ^ under proper inspektion var för motion vid den tredje läsningen »amt : vara rätt och sannt 1 trots att han
agotri. som hotar detsamma I^åt oss (1<l,lkligt för de primäre producenten så få till ständ en omröstning å re genom mutor kunnat göra sig »tomi-

samt för spannmålshandlanden. ansåg kord försvagat sitt anseende och si-1 rik. 
lutu. Blandning var en nåturlig evo­
lution av spannmålshandel.

.1 ord brukskommittén antog likväl 
den 16 ds., en klausul 1 spannmålsla­
gen. som auktoriserade blandning av
säd 1 de terminala elevalörerna eller , A _ . .
samma me,od. »om varit I bruk de 8 1 trenne terminer v»r han kon-
slsta åren. Man ansåg nämligen att ^Mma”- trf *lnger. gUTern®r " 
b-rhud mo, b,andning skulle gör. sin, “a StaTern^sentioVtom, ble,

Det kan tilläggas, att den nye ml- P& marknaden for off grade vete [g24 |ndep,ndent kandldat för presl- 
nisterpresldeoten Palnjevå av många samt tillåta det gå Ull Förenta Stater- dentvkrdjane,eD
leckdn att döma har förutsättningar na istället för att ^behandlas hemma. F1 m4n , dH amerfkan*ka publika 
att draga med Caillaux i dennes för * * * ' Mvet ha varit utsatta för så bitter krt-
sonjngsstrivanden. Tyska blad på- W. T. R. Preston, vars rapport till tik eom han under och omedelbart 
peka. att han, den berömde materoa- Dominion-regeringen anklagade den efter världskriget. När miljonärernas
tikprofessorn, trots sin» politiska me- nordatlantieka rederikombinationen hantlangare i kongressen och senaten

stater riter, bevarar mycket av sin lidelse- >ara en trust, förklarade f. v. att Slr med Wllson t spetsen (samme poiltl-
Sålunda övergivet och “isolerat'1 blir fria objektivitet som lärd och veten- William Petersons dödsfall var oraa- »ke falskspelar**, som blivit vald an-

det kontinentala Europa allt mera ; skapsman. Under Drev fasa f faren upp- av "fördömllgt lögnaktiga” tele- dra gången på slagordet: “He kept 
Men “De enda stora sociala förändring- hänvisat till sig sjålvt. Men om det 1 trådde han sålunda till förmån för kram. vilka av agenterna för denna us out of war“l röstade för Amerikas

den anklagade kaptenen, och beteck kombinatlon sänts till styrelseleda- intride 1 kriget för att Wall Street 
nande nog var det åven han. som tog myterna i hans bolag. “De kablade t lånat ut pengar på gal«*n sida. hade
initiativet till att Einsteln år 1922 In- i.igner till hans d.lrektörer sägande att I La Follette nog moraliskt mod att
b jods till Pars för att dår hålla ire gjr William ämnade gå på med kon-1 avgiva sin röst däremot. Detta upp-

Författaren — Caillaux — vill re- f rreläsnngar om sin relativitetsteori. i t»aktet för två år utan garanti frän väckte en storm av ovilja mot honom
Emellertid erkänner även Caillaux Canadas regering."' yttrade mr. Pre* ? och han utsattes för mycken förföb

i sin ovan åberopade artikel, att op- tODe “och detta dödade honom.” j Jelse från “Jlngo ’-månnens sida. Man
positionen i FYankrike innu är gan . 1 sökte iven stöta ut honom från sena­
ska stark, och han har också tvivels-

att « j saga knipslug kalkyl än van- 
Det sinnrika ligger bl., a däri.“Kooperation presentera- här som ligt 

on praktisk och utfurbar plan för en att denna ministärs två mest beröm- 
fullständig omorganisation av sarr - <ja kapaciteter. Briand och Caillaux, 
hållet på **n frivillig och Icke-politisk g*-nom att ingendera nominellt över- 

I)en lietraktas som ett med**l taea ledningen, gardera sig root even-
Går det illa för det-

AMUNDSEN HAR KOMMIT 
TILLBAKA Hans utrustning består av

att ersätta det nuvarnade systemet tuella malörer 
med något totalt och fundam*-ntaP ta kabinett, så är det framför allt 
olika, varigenom människan erhåll**' chefen Painlevé, som får bära hund­
en bättre attityd mot Industrien och huvudet härför. Briand blir icke lika 

Den åstad komprometterad och förbrukad, som 
evolutionära'‘ om han själv vore konseljpresident.

Caillaux har samma fördel, men dess- 
jag har försökt att rätta det allmän utom även den att som enbart finans- 

na misstaget, att kooperation är ett minister icke genast frambesvärja 
för att utjämna vågen för samma indignation på nationalistiskt

m ▼ Alt TRO på kapten Roald Amund- 
\ »en ht! ej kommit på skam. 
Han kom tillbaka med hela sin ska 
ra efter att möjligen ensam ha kun­
nat uppnå nordpolen, om han velat 
lämna sina följeslagare I st hk»* t. Men 

han är värtieraile han

Innan denna lag antog.*, hade den1 
åstadkommit en massa stridigheter 
både i tidningspressen och å den poli­
tiska arenan, och man har protest*

mot sin medmänniska 
kommer detta genom 
steg

- r '! •■ ■
människoliv m»*ra än äran. rat emot densamma på diverse olika 

sätt.Heta varhlen över har detta hans palllatlv
djärva företag uppmärksammats, och j d**n fattige, samt även den rådand** håll. som om det nya kommandot på 

* - gelskspråklga pressen missuppfattningen, att det är en plan statsskutan ginge under hans flagg
Allt fletta är mycket fiffigt uträk-

pital och arb«*te Fast den till en viss rat och hindrar dock icke. att effek-J flygning 
giad förbättrar nuvarande misshällig te yav en sådan ministärs gärning : 
heter, så har kooperationen ej kom- pr:&ti*kt sett blir alldeles densanv

Det var ju endast att vänta att d*- | kanska organisationen, och vidare 
progressiva samt de provinsiella re- fråntog man honom en del hedersupp 
grrlngarna i västern skulle protestera, drag. som han Innehade 
vilket de ock gjort Men litet över- till och med så emåelrmad och lutn- 
raskande fast ej alldeles oväntat var ; pen att fråntaga honom hars komfor­
den hållning, som Intogs av förre ge ; tabla kontor 1 kapitoliebyggnaden 
neraiadvokaten E. J. McMurray. Da- j »amt ge honom ett litet och avlägset 
gen innan denna motion blev lag upp- ; liggande rum, som annars endast ny­

valda senatorer.pläga få nöja sig med

ett tele-

Man var

1

ska händélser.

ägarna» inköp(te samhället hänger samman

ner man till intet annat än att flyk fA 11,1 »tånd en revolution genom evo- ohöljt utvecklat d^nna ledande teori, 
ter lycka - men både flykten och lulioM ~ “n Pro<ess som ar karak- Artikeln 1 fråga rör sig om satsen 
d.n man .ra ledde densamma, gdra l*ri,llsk inom den kooperatly» rörel a„ Europas kontinentala stater aro 1 
ett »>ark< ir.lrv, k på sinnet Nord po- **" hela världen " ver De vänta sto- hänvisade till att Ju förr desto bättre

ra ting därav Men kooperativa in- förverkliga tanken om “Europas för­
köp åro på sitt sått ej mindre viktiga, erna stater.”

len har : ått** endast *-n gång - av
Péarv ilen $ april l$öt. M Peary . —H H
nä.ide kunde han endast tian-; det gagnar f .ra at, uppnå sub Ryssland riktar sig - så resonoe-,
na några fä limmar sam, skynda ,m- ! tiamlell, vinster genom marknadsfö rar Caillaux hår l korthet - naturnM- at| 8amman.
. ■ , .. • j } Bäkarhet Polen kan ran<l<* om vt plottra bort dem vid in > andiRt alltmer mot Asien och vin-« aCa ,tu med ° a , a™
h ntA w.r inkrAtats men d^n h“r ^ av livets nödvändigheter. Om der ryggen åt Europa Amerika har «nälta det tjugonde århundradets pa-
aldrig hv egr.,7 ImujdLto (,?“ -kol. gora de, bås,, av den koo- „n, farligaste rivaler ,.å andra sidan 'riotlsm med vårt medvetande som
h.r . mé,,jr,Jd 7anhk,rd7 ,m7,, ,2, Xr.tlv. föreUen. måste de „å gå 8„„a have, kastar blott -för-1 «ropeer (da, Europeertum,. - For

hand 1 hand Vi måst t- tillförsäkra strödda blickar" åt Europa; detsam- 
tillfred »ställande inkomst ma tyckes erinra sig vår gamla

från våra produkter och samtidigt gö- världsdel endast når det gäller att
ra besparingar vid våra inköp 

Vågen till ett bittre samhälle.

Han* privata hemliv var Ideal i-4: t 
och harmoniskt. Vid 26 år* ålder in-

na utsikter i västern.

gick han äktenskap med Beile Ca* 
av Bara boo. Wla., och hon blev frät; 
detta ögonblick både hans p**rsonliga 
och politiska kompanjon 
fyra barn — två döttrar och två *ö- 
n#*r, av vilka den älste nu år kom­
panjon i faderns advokatfirma, och 
den yngste. Robert La Follette. som 
deltog I presidentkampanjen som ta­
lare.

LA FOLLETTE DÖDsin del säger han sig vara förvissad 
om att den tid en gäng skall komma, 
när påskklockoma i Europa tillika 

Kristi uppståndelse förkunna 
mla Europas uniering (artik**ln 

publicerades 1 N. Fr. Presse på påsk­
dagen >.

människan* ok å densamma.
(Forts fr. sid. 1.)Amundsen sjålv år en märklig ka 

raktår Vad han uppnått som polar 
forskare ir bokstavligt taget förvå­
nande. ty ban innehar allaredan tven- 
ne rekord, av vilka vart for aig

De hade
j här kräva in sina fordringar

Vad England angår, år det egentli- 
Men vinster och besparingar vid gen slut med dess “splendid iaola- 

. . försäljning och Inköp åro ej allt. Sål tion." sedan aeronautlk m. m. så
rore nog at* . j001». Ta™ : Jare <H-h inköpare åro som aktieägare starkt reducerat betydelsen av "Ka-
Den 1* Juni 1. lamna e an 'a‘' och som aktieägare ha de kollektivt nal*»n" som skyddande vallgrav för

kont.coM av styrelsen. På detta sitt detsamma Likväl dragas engelsmån- 
ha de tillfälle att skapa sin organisa- nen hit och dit av sina allt mäktigare 
tlona politik och om de handla klokt. . domtnier och förhindras därigenom 

dee 10 augusti l»os tvingad» han ,w de del , „rivande, att få tlU ing* alltför strängt bindande en- 
Gjöa ut ur isen In i Ber ng sun sam , etknd åtminstone en »tor tsch perma eagemang med Europas kontinentala 
sedsn ,111 Still, bäret — det försU n, ^ (örlndriB, 
fartyg, »om någonsin gick från ocean 
tlU ocean norr oro Patagonien

rande Kristiania 1 det lilla fartyget 
G joa med {em följeslagare för att ta­
ga reda på nordvästpassagen, och

Frid över den gamle kämpens mln- 
Vårt grannland 1 »oder skulle 

vara bra mycket lyckligare, om det­
samma hade flera politiska män av 
hans kaliber och omutliga bederiig-

ne!

het.
För att in en gång citera mr War- 

hasse: Ett lyckligt hem. “Jag led av *-n 
nervös magåkomma" skriver herr 
Geo Essllnger i Wlnnipeg. Man. “Jag 
jrunde varken åta eller »ova och ha­
de blivit så nervös, ati Jag blev upp­
retad. når någon I hu»*-t talade högt 
eller gjorde minsta bollar Dr Peters 
Karlko har gjort mig till en annan 
människa'; nu sjunger jag med mina 
barn, och glada skratt genljuda I 
vårt hem " Denna gammaldag» ört­
medicin skänker hälsa och vidmakt­
håller den; den för hälsans solstråle 
In i varje hem. Den år ej en handel*, 
vara: speciella agenter tlllhandahål-« 
la den Tillskriv dr Peter Fahrn**v 
* Sons Co . 2501 Washington Blvd ,
Chicago, m

Levereras tullfritt

. Detta var anmirknlngavftrt. 
har. v- nräffade vida detta vågstyc- ar »nm åro permanenta, åro dessa, år »å. hllr vål ock alutsatse^K klar: 
k«? då han de- 14 dec. 1911 nådde wm komma till stånd genom att bru- Detta Europa bör icke lita siirwm- 
>y<tpoleo — *ie.’ första man. som nå- ka ni**»lel. vilka åro lika i karaktär, demlltas av Inbördes avund och ms- 
gonalr lyckat» 1 att l**da en expedU ' det måL som - 
tion till detta ob*‘skrivligt ensam­
ma och dudsfyllda mål.J| 
kar* t >ljé41ägare nådde syd polen en- * 
dast c*- månad för*- kapten Scött. den aningar — uppnår man Just genom de«s& sanningar gått upp för frun* 
brittiska upptäcktsresanden, som med bruket av dessa metoder en »tor k — “Frankrike gav.” skriver
hela sin j-kara omkom I snöstormar operativ organisation har. ”genorr dessa val tillkänna sin
på sin åtvrresa. i Kooperativ demokrati kan ej upp suveräna vilja att stilla sig solida-

Nord rist passagen, »yd polen och nu nis genom röstning, ej genom sabo- ri*kt med den europeiska förson ings- 
-ien säkra flykten till och från nord- tage. ej genom allmän strejk, ej heb politik, »oro förfäktaf* av mån såda- 
polen * vi antaga, att polen nåddes) j ler génom revolution eller klasskamp na 
utgöra erfarenheter alldeles unika 1 — utan genom att såtta 1 gång koo- deck-Rousseau' 
potarappt årkternae historia

ttgheter.
Kooperation belyser deuaa princip.

Han och Genom att tillämpa vissa metoder — dan i resultatet av de franska valen 
en serie av mindrexkooperativa för- i maj'senaste år se ett bevis på att

ten. men till sin egen evärdeliga åra
_____ ___________ Frågan om Peterson kontraktet ocb råddade honom senator Penros*-

. -aste poetmeddeb .gen av oceantaxoma kom äter , Folket svarade med att 1922
>rj« »tt döma böriar dork P* tapeten den 17. ds . på initiativ av wända honom tillbaka till Washlog-

utan personligen många farliga mot­
ståndare. .
den från Parte att döma börjar dock P* tapeten 
Indignationen över hans inkallande I Arthur Meiglien. som ville veta. vad ton med en överväldigande majoritet, 
regeringen på flertalet håll att lägga regeringen ämnade göra ■ |> g ■ ■
»Ig; man tyckes aHuner böja sig för Premiärminister King erarade. att i för det progresalra partiet »amt blev 
hans auktoritet »om finansman och regeringen under omständigheterna dess presidentkandidat . hämnades 
har i detta avseende icke någon an- . anaåge det ej tillrådligt att fortsätta hans fiender med att utstöta honom

, med diskussionen därom och ej hel- och hans anhängare trio den repebli-

Gambetta. Ferry och Wal- Då han sedan blev satt 1 spetsen
Canada-

t pla pentilv demokrati — forst å en liten j Faktiskt hade — påpekar han vida- 
--------- 1-----------sedan på en allt större och re -- i ven den nu avgångna franskat Det notoriska röda fängelset * on 

Solovetsky 1 Vtta havet har indragits.mest extraordinära och mest tram- sig utvecklande skala. Uka resultat ministerpresidenten Herriot I ett tal. nan räddande ängel att ty till.
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Högt Blodtryck
Vi ha mötts med fenomenal 

framgång under de sista 5 &r*-n i 
behandlingen av denna sjukdom 
l>«*t är ett »Ad an t lat t sätt att bli 
frisk' och forbliva frlttk, kanuande 
er så ung. som ni vur 20 år sedan 

Uppskjut ej Kiuui och besök 
mig eller skrlV till

Dr. A D. CARSCALLEN,
530 Balmoral St., 
Winipeg, Man.

I. A. MACMILLAN, LL.B.
BARRISTER SOLICITOR. NO 

TARV ETC.
WADENA SASK.
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SVENSKA CANADA-TLDXIN GEN. WINNIPEG, MAXfTOBA. TORSDAGEN DEN 23 JUNI 1925. 5
rll nita r mm I tan Mantata kim 1 I -3,.Ju|. ■' I miuiilw till ny» InfttinJer. når-
oeh «e lie 1 luukimi Otal»! )»r 1 rlKåuagcra cme IIIIIH1 Qg d, -ordlski henditåderoa
•i wH. åer mån*» me »;»CX» I Per ----------- Oslo Helsingfors och K .peehamn landska stater i Grenoble
rlnlhom. Il Ir IU dock «taer » rrtn å»«nekAminaanefca Nyhet» ivbntterua andnde* en verklig eetn- 
»rt de årn dika mår.** Således Ulr byrta i gtocfcheW-. ' »lasm. och det beteckaadee ar en j
det oalrrn lo—ta rfteter t des c- _____ I poetman i fBrsta kammaren, hr Ja

koren. De komma att .     Ila. »otn det nåmaste framtid »målet ------- ----------- .
hålla «e toosert hår 1 Stockholm och Stockholm 1 Jttnt I su (1 >u po,, befordrad genom Inf korertn* bör till det mlnat lyckade ; byråkratita och autokratisk samt ,
en I Perctnl — Fredagen den I* ds ånns CB rerk*. och almaanen kom- en då mycket aneenåmsre for ogst år «*yl* maktens tömmar I en hand i
blir det kre cream social bår I Stock M *tt högtidd*en hemtorlora kam- -poetett eeaam kan ge arbete åt den vackra reetdbdåagen Armdnon- j t r att så mycket låttare kunna nn- i 

V b«m *atjn*en i kyrkan# imderrånln* marnas ledamöter efter ta riksdag inftiinjer" sade hr Julin, snm ville, i vitt ech rosa som med sina dertrycka all opposition—Red anm.) H
nctaå i parken ateilna tkyråaa i , are sista veckor varit oerhört ar- Tsr rn aT de ledande krafterna vid ]*,,* grav i-IS* linjer fullkomlig' ■ tw- c r> . . i I

och paaiorsboatållet Vidare åoiamer irsprawUgna hade mea i d" Tårida post kongressen I hve-Llg a .»»T,™. I t» C O Krtcknon. rektor Mr Up-H

k ^nsm.; - :*-» -isÄiL^rÄri
»ib ork bectilerms • åk T9rk« MT«|« «!JI f Ijd »v att «*n llart „ «.ri «tor missräkning för d* rtdpt alp--v i aavoyardsti. med si i ku;. v.::. .>D anklagelsen. att planen ,

•du*. I«C gnået Sm »godeka- dm aa**»»kommer «t betakaj»W- nii ara. »om lån*tade att , viktig» beslut skulle m U^T- dår månnltaorn. bo I fråm-1 enda»- var ett annat steg I Hktning I 1
-ommartingen »o mbåll*-# vtd »Km på firm pmgsten I sina hemtrakter ocb nls lålom ^ , k re hälften, medan djuren och lo«-n rt.ot att centralisera makten I händer l

^“"virkta™ "J in<m *,orkho*n" rmnikoch *or 1 .nsittarlagens refocmenng tnnehå- iro Inrymd, på husens baksldor. sin 0l ,.t * Cl, dylikt Me* kom
- K J Brin. Uo,,r* dl e,t mic«* - å™ts" rande större mojligheter för ligen- kyrka. sin gUtgirargård 1 åldrig IIIL, forstera det lokaln lMre.net

rrTin■ ■ IIhn-r IL uX av *t®°* 1 den y>dra k*™mÄrr° i hetsinneturvaro »tr få tWösa sig sina frln en tkl. då diligenser. foror ocb f r T&n uadervisoingsaustalter -
, ” dLil l^bhet Trin rlksdagsgöromåJen l BT jordägarna. en rad lö- bondvagnar krårde utrymme på den ! kUrade han a “.7^!. Co,

f -rs-rt dea hårlig, lövdu»,-n mel låt. ^rdda .t J™ m«Tn «m“. ltaU^ 4al rummeB Toro “ °'h bo,,e,,Tåflm ! "«d ■> andra college» i opposition
. „ , ‘Irt“ «å pråsthnset. men hhr d< kTirvir,nd, sköta om rikets an 0pp.köftntn*en stora anslag til! bo- **” *T den gemenaamm* mot denna plan voro också framstå
U’*'nJT0U,,;“ o "** ‘ 1 , JtTmJ?iE£ gelågenheter Det finne, så många .,^,lln,fond,n. .Utsbl.tånd för de Mor* miv ”h »'skånånlngstalen ,nde mar. ,„m dr O J Johnson, rek

•JJ 0 ,TA“^'lMrT “ VITTVSter^ TlJ*d«L rtcntc^r ***' kUr* ,U!' drt år av mal och klöv.jukeepldemien svårt »mt en negerby^ tlll.vld.re utm. ne, lor , ,r Gnstavu» Adolphn, College.
» ; — SÄr*.‘v- ,7n^d.»“nn‘,tL,kr3erna drc j p-'rt- —-

7™,»,.°??:° um u“^o4™r t«emé-,,n och,d^n«ttn!71- Ifall det i u' P'-erna för hoög,,dUghå,Unde,
anmanhe.,. år på de, hJårtH^t. skulle börja regna — R K. pore pingat voro också ledighe,,- 1 £ hå^ .tatterX kåm^nde tadu Pelit'Skl W ' lr »» " 300-år.m.nn,, ,v Ny. 3v»
Inbjuden Från Camroeepaetoratet. Camroae- ane6knin6BrBa många, åtminstone 1 »trlen fått en liten låvnad. »om all En friluftsteater, inramad av grona rige» grundande dryftade* ock den 17

tkantf. teaterturnén eller Helge An- ;«a*toratet be» t år ar fyra forsamling- ‘ de,n # k folkvalda kammaren. De månt tolkas som ett löfte om båttre ! tråd. finns dock, och hår försiggick ds Den kommitté, som har detta om 
d«*r»ooa omtyckta sällskap år t b. *r nåmllgen Fridhem norx. qm C am aT(torM vanligen efter godmodig och behandling från statsmakternas sida den officiella Invigningen ar utstalV 1 hand. består ar dr O A. Brandelle.
ute på aln andra stora turné i lands- roae. tå ilhelmina I ”*r ,*te° aT örerseende slentrian. Men denna Den- nuvarande höga skatteprocenten ningen. På estraden satt större de 1 kongressman Carl Chlndblom. prof
orten A1U #kaadlnar^f »om h* alo-- Qoek»n Lak- OusUf Ado^ Klngman giUl4( bUfT dH litet annorlunda Van-, - 17S proc - har nedsatta med 5 ( leD sv franska regeringen med kon Jules Maurit.on. prof An.andua
»- !..r skåmt bör. paaé tlllfållet - jåmtc^fönHtmllngsn ' M'-'‘n« C™rJS ligen går det »å ti», att talmannen j proc till KO proc. Och samtidigt har ,eljprM!i,,enten P,|nlev* de utlåt, 1 Johnson. C J Swendson av Minne»
Att Helge ar bumoriatlekl ånda ut 1 i > erknamheten hår ir ganska liriig vjd 8arnmantrådeta slut — Inför så man åren från socialdemokratiskt . n^u- nli T . D . . T1
nnx-r.uits.raa både på ».enen och «h bådar en ljus framtid Gudstjån- „om ,omma bånkar — frågar 1 håll medgivit, att vågen bor nu gå-- stlternas representanter, vari-: poli. ocb „ A Berkander ar Provl-

urva;tnannlska. det »r allmån, ; ster kvlnnoförenolga- och ungdoms kammsr.n I möjligen i -tapper - ned ,111 en slff- Mirld Rhrensvanl dence R I Dr Amandus Johnson ut
kan, och det blir alltid trevlig,, når 1 nvnen åro I ållmånh», mycket val be- kammareB d, uiunda ra av 150 proc Detta löfte är 1 varje ! »am, handelsrådet Lundvik. vår ge- linjerade infor synoden planerna för
han kommer Be dagens annons, och »ökt». FYldhem har påbörjat son- jorda ]pdighetsansoknlngarnaV , fal! mvcke, glådjandc som ett första , neralkoromissarie kapten

«• "•'«r *** kZ7ZTZiTr jj? -v?F 'rmm.,;;r;;r,7d,7:‘N.rov,Ihå‘!;rd,run^Ä,*,eÄ rrÄÄ:..,Va',1 .TuTSSSdÄtU ÄPo?lT»” Angast*Thunberg Sh «T ! T'\ '"%?T t ~ Z ’ 7"'Z *«" '?r' *" IT”
TbT^Äa 8ir- J^^.:; 7ael ,a"™at' -,ekr" i 5rj-säj-sa ääää r,SWFdea M*r-

ag-n- l-r de, Tllkinds Holmquists aad„ rum , kyrkan, som var "Jac flaner framställningen med • rik,dag(,n afan åt,kln„ad av parti- Herrlot vid »In sida och holl et- pol i- Konventionen avalöts på aftonen d
Bokförlag 1 Stockholm »arn, bar tui „ ...........  dekorerad Pastorskan spe- Ja b.-sv.ntd_ • linjer ar ense or; nt, 1»*5 års riks- -takt tal. vari han bemötte den kritik. ,- K »dan man. bestämt sig för att

77Ä.t*°en tar hk
---------  UO ha. Läs månVhi d.ltaglt l>t uhga paret ; ringssammanträden Elhy, råture börlan ; syn tall allmanna opinionen bland de jubileum. Amandus Johnson påpeka j

-kulle påföljande dag företaga en *art. d*> ha ibland redai\ pftrlt sig _1 ——  besittande klassama 6n vad Herriot. de ock. att sagda år var 300-årsminnet ,
ÄlK aK4 en gram- b? >Hop*p *;i till U S A med automo- i väg såkra om att det officiella till å i | » | tj * ! fanatla sporrad av R,um °°h »ocialtsterna. av bildandet av södra kompaniet av Danmark behåller i »til let två kopior.

9TU,PP riTnsom studerar denna bil Inom WllheHnina - mdagssko- Måndet skall beviljas. AtlarSlaget ! V 3 fi 3 Q 3 ansÅg nödigt Under de artiga glo-1 Gustaf II Adolf Kommittén har tv t överlämnandet har föregått, .v
!??* * tata,z.r.«*vd*lnine fh ner vår !• har mr Bert I»mne> från Scandia Men i år har det varit liksom lit*-t j ----------- sor. som växlades mellan den förre» *tämt den 6 juni   svenska flaerans 1 långvariga underhandlingar.
Ivdwman 8 Bergman» upprop till al- börjat övningar for en ha rn kör v Fle- åska i den parlamentariska luften j pörhåltaiideoa i Ca;ada fortsätta och den nuvarande konseljpresiden-} dag — för att högtidligh&ila denna
U* mu-ikäl»k «r. I hvmm • I-igg ra av barnen ha mycket goda röster , R^ksdagsgr ' pf^tan- m . att bättra sig enligt vad handels ten kunde man också ana en fnurra händelse oeh samtidigt hedra de sven-1 Danske . ministern i Helsingfors
mark- fi-ljnml» populär» »h*™;.' ,7ftta™n™n^ OlunT.lTn ungdomlr ntånga och iånga''natipl-na ' depan-tnsntc I Ofin»a meddelar på tråden Det var aågol av heskyd-, k. offteerare och män som kämpa- = <>v-r'»»»*d« häromdagen UM MHke»
, ..f-.-tsklvor «-n» smlns, nämna» t^„rm..r;. r-Aamlln- na ha hopa- al* 1 massor- Man>» I ™ I -lagarna offentliggjord års-,ver- darton hos den mäktige och myndig- «» i revolutioner I)r Johnson ro-dd- : Mm,n 4,B * k Klksykollgssa
prov av er» utsökt många gånrer»ior- ^ ^ goda UIwikttlf. ;itt b„ betvd vlsna dagar stått infor före<lrax!fings- i sikt. Exporten okas. medan införseln maren i Lyon. som gjorde den sen- Me även, att svenska regeringen • 1>ennttl aom 6r »^-förgyllt silver, ar
r“ »**JJr‘* •'i*5a*a fyrV_ "i „a.' ligt -toixe ... h starkare ar der nu år listor m»-d upp till oavgjorda irec I avtager, w h utvecklingen går stadigt si bl ar- vapenbröd em nervös Mata rår planerar .att sanda en bronsstat v av e,t I"»ktarbete 1 ' guldsmedskonst.

br tis. Kjai i hruo y i ‘ Mid inom församling»' i Meeting den Försvarsdebatterna togo en- • framåt;. utan utsikt emellertid till nå- . icke för. att temperamenten äro olika. Axel von Fersen Wasshtngtona ad ju sanno,,kt Ty»kt
viljongep. ,* lemtvaUen Hiär- f'reek ser verksamheten ganska lo samt tre dagar och tre nätter. Ri»** g0n plötslig jobbaretid på något om- fast Åsikterna stämma. i tant till Philadelnhia for «tr dir av 1489 (il* Abo domkyrka"-‘SÄ:. to, vande ur. -vä, besök„ gud.tjån.tcr daamanRRo to med ett ord blivit gna* r4de.P Hsrrlo, nnländ. for övrig,, »edan ,ä,k„. S,a‘frn har lova, uppställa “^'ermle slak.ern. Sijcrnkor.-.

■hhh | oeta föreningsmöten Ett kylnnomo- ska trot k nia Exporten under det nyss avslutade Ralnlevé samt övriga ministrar be- j densamma på en frainsfåend.* nlats Tavaste. Ritz och StAlarms vapen.n- som för omkring ett par veckor Äe l^Sghet fh.kalåret rörde sig om sammanlagt funno sig i svenska paviljongen, vil- j & " P,aU I Erån finsk, muse,mannahåll anses
;r; “n häds Ömclian^S «h Si X ! den gcnomakådllg. avsikten ej »1.069 067.000. vilket är 123,716.000 ken aom ensam färdlginredd förs, be • T||| „„ nl„„ or„ hflrä,Jamle kon. I
soner Infunnit -,g - Vngdom,förty vidare återkomma, iy.kte man på mer an under närmast föregående fi- a.-Vtea. NA hur går det 1 Marocko? fermt.en I Cnnnrta En petltlon från ! ,..7 ,k .
ningen som stiftades under pastor O många håll. »„ d.-ta var I vis» män skalperiod. Särskilt betydande var var hans forsla fråga, och Palnlev*. „ konferens om understöd bevil ' . ? f *, Abn “v O,t0 Rud- »°nl 
Ekhinds tid har »fter en lång vila en‘plikt förgät enhet, och detta tog »tg utförseln till Storbritannien. Nytee- som strax förut mottagit ett telegram. = d h . . ia... | skänkte den till Elby kyrka 1 I)an

Der. har haft ett likaså pregnant som ovanligt ut- land Newfoundland. Holland och Ar svarade icke fullt sä optimistiskt som densamma allt nödigt d töd^ d& ni|£k‘
gentina. ! de officiella kommunikéerna. Man är; „ . .. un» ers <. d. j

distriktets ungdomsförbund kommer värdes "på bordet." som det heter. Importen uppgick till $796.932.000. Icke äanu på det klara me<l Abd-el- I f M *r ÄV n'K,®D 841 i
hålla sitt årsmot, I Me-,In, CM , fur a,< vid ett “”jBaB“*;' e,ler »6.434.ö*« mtnd™ än året för-. Krim. de! ligger .tum I luften. De- !! "'f **'? ■

r,,r närvarande är pastor O Ekund , d-en smula syn», lsömm.rn».Och Eme„ert|d heae lnffinielTardet å fnu,. var också med verklig värme, mm , r 7
från Vancouver B C. med familj på detta skeriue också under en anime- ...... , * o r» . »Ä. a . k*, t .. .. , , . . mialaonamlten 1 f an ad a bestämdes, 1
besök I Meeting Cr—k —C. G. G. : ra-J debatt, varunder hr Rydén mana- ska varor okats till sammanlag, 3 Palnlevé yld t>ank-„en uttalade »in de„,a llkaom undM. det ,

i d?* kammaren att betänka sina pllk- miljoner, och Importen från Argenti- ht och sin tacksamhet till armén. . >,r„t _kola h dh * j
tor och hans motståndare kyrkoherde na och Tyskland stigit med r? sp 2 som stänger vägen till Fez för Abd-1 ,
Pehrsson i Göteborg undan^d sig och 1*4 miljoner dollar». el-Krim. mer åri avmn» h* 7 Ts

; att bli satt 1 skola under hr Rydéns Affårsomsättningen på Förenta Sta- Sveriges insats i den svenska pavll- i- -iV- till "mu' ^ ^f 'it '7 n*™ a 
Alhertadistriktets ung lomsförbuml ffr,a ° s" v" StAmningen var rent av tPrna __ bärj inberäknat såväl export i jongen i j. nfereu-en ' r ,°a 8 *, t-

r "7xzz™™'* *,m tr"n- ~por:,r,ha4e zv;av r- »-.k. »ZU ^1z,i2n n V ,«i Aögåerd^lna unZ VlB nu &r "*« »•>"> <•»« blott någ- «”-««»• ''"kpt " “k'^'« “«J /" 11g,r, -tt e*e. kapitel. Vid Ingången Erlckson, Man. i
åg,nhe. 'r TLndt moVt a,om "o«i ~ fä arbetsdagar kvar. och man kan mmsknmg av »104 503.000' Nedgå»- man „ d„ vackra pr;, c

for liesökände, del,Mande I program-'I «*£«» 1 »«» beln 1overskåda ar- gen fordel,r »g pä utförsel och lut- Franr, Bnm v&ra ,kMto|wr, ,f,.r
me, tp m. bör så snar, som -nojllg- . na,urIhlen ^svLsfråTln, ! T' 7 'tm k 7 7"! 'i" '»--!> W nyligen definitivt er-
under,-cktajl rilUkrita- , ÄTSS < I å' ' «=>»

som kän, redan 1921 års riksdag De, "^ mineralier ' tettllvaror gen upptages av e» dlornma. visande
Ungdomsf -rbundets ordförande, har om möjligt I än högre grad gjort I , . ‘ ... . . Riksgränsbanan. den nordligaste ele^

.let Innevarande riksdag Det skull.- „ 1 n,‘er loppet ar torra månaden var trlflprad|1 järnvägen 1 Europa Järn- Fdr,t* upprep»» med Stephen- Chicago har döm!» att betala en mil-
vara missta* att tro. att den i och - ( ana(4as handel 1" miljoner storre an vägsmuseet har utlånat en b»>ggie- 80ns lok Utvecklingen skildra»
med Arets beslut är alldeles avförd samnft månad fortidet år — något v«gn 1 miniatyr som I varje detalj ko- I en rad märkliga procenioner.
från dagsordnlngen. Vissa grundUn-1 som framför allt tillskrive. ökad ex piprar „e bekväma vaknarna „4 våra ------------

;ber,tämdV SNuS™d«n det tarlamen-jT den citerade rapporten lämnas ' 7**?^ 7“'! d T ,,raBde' aT hun'
tariska arbete, är slutför,, börjar ar- aven en redogörelae övVr farmförhål- ’ 7™'TT* dre*"°"Boet av *"«*»• "Jänetlagan-,

---------  i betet ute i landet för försvarsontani- ! landpna runt om , Canada där dpf , - Sassnitz figurerar äxen i miniatyr de för passageraretransporter —
Detta möte tog sin början l Moose ' sationens praktiska utförande. Att I . . . rtrr,rAdp „pr mvrV«»t invanH» * VAnetra väggen upptages av turist- l ind omfattar tre dagar Festligheter- 

Jaw måndagen den 1 juni och sluta- j under sådana förhållanden söka fälla p * * ’ ' , . 5 ( * i t-eklamer. fotografier samt en karta a ha förlagts till distriktet Stockton I Fn iA in> nn.ri...ri iri „de påföljande måndag I Xr.hlve den någ„, opprilsk, omdöme om den nya « . *>•» »antmanjagda arealen, som , „v„r f#rblB,le|,erna me|lan Sverige ' -Ddrllngton, där de, förs,a person- hrevvövlt ^ rr ^ ° -"v"
- Juni P» kvällen Följande platser : organisationens varde, är Icke möj- j tagit. I anspråk for hos,ve,e. uppges orh Frankr|ke 0reTe Ehrensvlrd tå,„, gJorfle „n t#P„* resa 1 Eng »»reytaxto med flicka Som ej har
besökte* under veckans lopp Slons- lin Kanske längre fram. då parti- vara S32.200 arres. varav huyudpar- | framböll ganska kraftigt för Painle- land * j Vant #lft, men 8<>m tycker
församlingen söder om Shaunavor lidelsernas vågor, som än gå höga. ten eller 782.000 aeres ligger i provin- , ijprrinf mpn « c„nrflrvQ, #Kw ' att vara DÄ “Chicken and R#»rrvGouverneurtrakten sam, A.slnlbol. något lag. alg Man kan endas, er- »en Ontario D-n procent av detta ! pL,, , H. r-igen av York öppnar don 1 Ju- /“m " Min farm är
församlingen jämte d» ovan nämnda , lnra om att det redan på högerhåll sädesslag, som ödelagts av frost, an- . , - ^ mnJleJr? PlerrH 1,3 en utställning I Darllngton av loko- ri?_ ar,nara , an"
Tilatserna. dår vi började och slöt o. finnes ett och annat, som tyder på. > slås til, 4 vjlket motsvarar en areal «* ’ °n8kPm4,et att direkta vagnar motiv, järnvägsvagnar och materiel. cpUVer. \ ar snall och .sänd be-
Två andra platser skulle ha be sok,s. att man söker lojalt sätta sig In 1 ' _n0 ' „rb Paris—Stockholm, men hlndre, kom- »om avse att Illustrera Järnvägstrans- sknvning och om möjligt foto i
men till följd av regn kunde det e) vänsterns synpunkter och motiv. A : hö ,kfird 79,9,w aT, I nB* f -mämUgast från tysk sida. porternas utveckling under det gång första brev. Om Ni har $500
låta sig göras. Den mest betydelse andra sidan kunde man redan under ror noaten9 K ra - '•» aeres. jam d^ avbrotten i förbindelsen per järn- n-. 4rhnnrtrn(i0t n,lDul, WAlri • . . ,fulla platsen är Assinlb*!» där son- f,rsvarsdehatten lägga märke till. ^rt med 774.172 aeres för fjolåret. I väg Rke , Kfiln och BwMn P6f *** n» In J mi n ? * a Jt c mLte n,^Van-
dngen tillbringades Detta folk är el t Rtt n- socialdemokrat sådan som re- ! För övrigt heter det 1 översikten. Högra sfdovägePn :ir äimad vatfpn. c. P^/ Hn,)en Dar,,n*t°n digt. Svar till alla brev lovas,
ganska snällt, kyrkligt folk. vilket i daktör Johan Nilsson 1 Malmö fram- 1 att vårarbetet- nu är betydligt längre i-raf*pn nrh • m . v ... f , . . ockton en procession med gamla
de flesta fall kommit från Minneso- höll. att 1925 års försvarsorganisation 1 framskridet än vid motsvarande tid- ! «nnor~r ... aV„,„ Qåväl som moderna lokomotiv och 
ta där de fostrades Inom kyrkans icke var avsedd för all framtid: punkt under de båda sista åren Ut- «»» * P ,n Kar. Hultström \ agnar, däribland det första av George
område De utgöra tillsammans med. "Rehöves det ändringar och förbätt- trvpkt j njffror »nge* läger med 33' '®8 rera s>mboliskt attenfallet." ( Stephenson konstruerade lokomoti-
Gouverneur. Archive ocb Moose Jaw « ringar, är det klart, att sådana må- ”Kraft‘ vet. som drar en efterbl.dnlng av det
ett pa*torat. som utan tvivel är ett av ste göras." menade han. f , . _ _ t ... .. . 3 . verforingen och Distributionen av tåe raed 450 r)ait<a„prarp »m
de ktarkaste inom konferensen samt Naturitren har försvarsfrågan fre- ^’rt med 1- JJ006”* f >r dH Ar 00,1 flektrlek kraft" på landsbygden Gta 1 r .ppnand - för 100 är se«ian av 
hord.* vara »jllvuppehåliaiide I stål stst psrtlhanden oerhört. Många rem- j 17 procent 1925 fi^ka kartor och bilder av doktor 8 lltiTdld Ml ^
let för att **,»m nu ir fallet få den m»* nor 1 de annars fasta partiblorken hn [ 'a<1 penningemsrknaden angår är . Norllndh ge fackmännen tillfälle a*r * Mn Darllngton
sta finansiella hjälpen från den starkt kunnat konstateras. Värst har det situationen gynnsammare fcn förra i defali studera rattet kraftene ntn^tr 
anlitade mi<««lonska*san Det skulle j varit för det fåtaliga liberala partiet. I året. med mera penningar tiligängli- v.n,1p . v. , , , ‘ ‘ d ' ‘ '
låta sig göras, såvida de betalade er, där den gamle Mauritz Hellberg 1 ca för lån och nya företag och rän- , / . .. .. . - resirner^ anta- Ett anna» intressant nummer 1 pro-
skäligen stor medlemsavgift eller om första kammaren, sedan han resigne- , _ «Tadd 1 6tankande 1 S. 'T* ?r!n*r. per inv&nar"; i hvre ressionen blir ett tåg med vagnar, på
kring 8H» per kommtmlkant i stället ( mt. fått konstatera, att hans me.!-' ' In„m industrien furmärkes åven ett mfn 1 Sk&ne bIolt 1 ^ , vilka olika tablåer ur järnvägarnas
för som nu är fallet. $5 per man och , lfngsförslag 1 försvarsfrågan havere- ' . ... . Painleré som Intresserad vetenskaps- ' historia komma att framställa* <inm»2 50 per hustru och konfirmerat r„ ochej kunnat samla hnn. egna »eker, uppsving vflke, kanske tyd- m,n vllle veU rata* oel mycket, "h InTmttrasTriH Sen r» ^yaan.Z
hart, De hava tvenne pra,likan-,- politisk» meningsfränder, med myc h„.t kommer ,111 uttryck Inom .tål- betänksam, och korrek, lämnad» v.,- m„eri. ™n oci de nrimlM», Zxmoti
"brötler" Ibland sig. nämligen kate- ken bitterhet utbrast: , branschen, dar verksamheten överallt- tenfallsstyrelsens renresenrant inven. ‘v ?.J p™,t,VÄ lokomotl
ket Axel Erikson och miss Tholir "Det liberalå partiet har begått ha- ' gir för falla segel. Som exempel kan j jören Sk"jöid h . 60 ^omma tåg att framföras med
aom är 1 konferensens tjänst och an- raktrV” X ^ ____ j nämnas, att Algona Steel Corpora- ! larf SkJÖ'd hODOm a,la upp,ysö,D*. df*n jarnvägsmateriel. som nu an vin-
«’älld av K H. H.-förening F*«rsam Fullt *å illa år det img Icke. söm , tions anläggning vid Sault St. Marie. , <les på de brittiska öarna. Proceseio-
lingen syn*»s också uppskatta det ar det i dessa upprörda stunder tedde onTario t o m måste arbeta dygnet ! Unfla *venakor i svenska folkdräkter, nen anses komma att få en längd av 
bete. som dV nedlägges For en kort *tg for den gamle liberalen och ivrige . att knnna exnediera d» tav ,om ®öra ««ccéa. i omkring 6 engelska mil
tid sedan skänkte de mr Erikson en ; försvarsvinnen. men faktum år. att ™ ? r , ^ . , | i»ta unga svenskor t olik. erpneue -
rhewolef aufomobll. .liken tord» ra ! splittringen varit „or atnllningnr. som hopat sig under vin j *"* Bn*a *'*B"kor 1 „ollka ,Ten,ka „ _ ________
ra d.-n fcirsta an,omobil som 4gon-1 Oriktigt skulle emellertid vara »tt loDD och det forljude». at, Bri- , folkdräkter gjorde synbarligen myc- Qe ^ IJ Dj-i, j
*in skänkts av en församling till sin för försvarsfrågan låta en hel månjrd tish Emeric Steel Corporation 1 Sid- i ken »uccés. och ingen kavaljer kunde -tx . Ml X TlTtaTTTTl ■■
lårare hår 1 Canada. Heder åt en så- andra vid 1925 års riksdag fattade ney skall börja tillverka 1,380 tons artigare ha mottagit den bukett en flOD Il3g0nsin FÖrsÖkte. \V M1 I iXI I

viktiga beslut tråda 1 skuggan. järnvägsräls för Quebec Central Rail-1 förtjusande stlnta räckte honom &a . v v e -A Xa.3 -Al—å_4Xi
Vi böra därvid 'främst erinra oss. road. ! kammarpresklenten Herrlot Den pu- SA Fn nm i F v nar t ,.,»»1.,. naK x____i______

alltid plikttrogne pastor K J Bring. j att riksdagen enats om att det stora Produktionen av råjärn beräknades h!Ut- »om ‘eke kände till Sverige, ut- * ThoAA'* KiHnav Pill ° PeFl UrmakAre 06,1 Jövelersre
knteket Erikson mis» Thollne ”™' ! kolonlration.prohlemet »kal V Ugns 1-rerra mlnlden tiU ,n ot5 14n„ toB taUde sin beundran för • les belle. ,Ajane> Pllls.
undertecknad Ett ymnigt regn föll upp till behandling. Denna fråga är ^ «avovardes" **
nästan hela veckan Det folk. som ! emellertid - av så stor innebörd, att _ ,* ** mot*'arande . . ..e . . Mf,s L. Llppa led under tre ir av
samlade*, syntes nppsk»rra detta mis- i den rål förtjänar en mera ingående -pund Detta år en obetydlig * a lolka d*n éner*:i njuråkomma.
s lon smöte vilket de gå v o tillkänna behaödling 1 ett annat sammanhang nedgång — 3.300 pund — vM Jåmfö* *®m '“r generalkommissarie kapten St. Kilda. Alta., den 22 Juni (Specl- 
med att giva en riklig missionskol- | Vidare har riksdagen beslutat be- velse med resultatet för april 1924. Werner, biträdd av sin närmaste man ellt -
lekt. Sh a uns von pastoratet borde sna- göra en utredning om den s. k. Åk- Inom pappersindustrien konstateras j br Adolf Lepper. måst utveckla, och Jag har lidit I tre år av njuråkom- 
rast möjligt få en pastor — R. K. arpslarens upphävande och emåttan- siort uppsving, och flera nya anlägg- ! de svårigheter, han haft att övervin- ma Jag har varit till läkaren oeh

d* med en modernare lagstiftning. Rj„gar gro under uppförande All- 1 nÄ- för *tt allt på utsatt dag skulle har försökt många andra läkemedel.
Msn vill ha åfgänler 1 syfte att åvi- ^ karaktäriserar f ö de vara fårdigt. Det har sista tiden ar men de gjorde mig intet gott.

Hunden blev rlddsd. Amerikanske ^bringa lika behandling av och ett nw # 1 betats natt och dag i vår nZnJmm föraökte Dodd s Kldney Pills och de
ministern I Stockholm Robert Woods .IMdlgt skydd mot övergrepp från ^esta andra industrigrenar liksom af- ; ^^s natt och du 1 voro en stor hjälp för mig. Jag kun-
Bliss, befann sig for några år sedan håda Fidorna under arbets^ t rid erna I fa"vårlden på det hela taget. ° Tack de knappast göra något husarbete
nå er. ångbåtsresa roelU: New Tork Man vill håvda sambållslrtresset 1 T^fra Canada spåras åven upp-1 vare-aenna Kunde såval fraa*ke gene- Tre askar av Dodd e Kldney PUls ha 
och Boston, då hans ålskhngshand emot der dubbelsidiga ekadelystnad. åtgåend^ tid**r — framför allt till , raHtommisserien Blanchet s«m Gre- gjort mig myrket gott. De äro det
sprang uverbord Mr Bliss anhöll gr som faktiskt emellanåt färrar kam- följd av högre priser på vete och an- ; nobles mär deputeraden Mistfsl risa I :nta lakemedel jag någonsin för-
nast hos kaptenen, att fartyget måt- peehmellan arbetare- och arbetsgiva- dra farmprodukter Farmarena kun- ’ de officiella gästerna en paviljong, sökt.” Detta utlåtande kommer frän
te stoppa, »å att hunden kunde räti- ralntreseena och »om under senare ,,a åter ^ förpliktelser och be- • där Icke ens mattor på golvet sakna- Mr* L Lippa. en välkänd person å 
das. men kaptenen vägrade bestämt hder framträtt i stegrad grad laU av p* ,lna 8kai,W Stor tiuit tm d*-s De gåvo också offentligt uttryck de“naJ^818

— Det Sr ju endast en hund. förkla Ytterligare bör nåmnaa. att rikeda- <ramfidpn är mårkha, ,-.pr h.,_ lan för sin erkansli I de officiella tal Njnråkommor åro mycket allmänna 
rade han Om det varit ea människa. ,en béclutat en Ingripande polis re- ar markbar över beta Un' omcieiia tal. bUnd aJU Uasser av folt ^ TanI1_
då x form som ger bättre n^rani^ation ät UPt *° *A g«-rz förloras en mängd värdefull tid

->en saken kan vål ordnas, gen- v ocb sårskilt ger den nn ----------------------------- <--------- ---------------------------------------- genom att braka olämpliga beband-
målde mr Bliss lugnt, och Innan kap- «å vanlottade landsbygden mera Sympati. — Har direktören någon- på grund av de många banditdåden En god plan år att vakta
t enen riset e ordet av. stod diploma trygghet mot brottslingar och båttre ting emot att jag tår fritt t dag? 5 rblcaeo der senaste tiden har man njurarna och hålla dem friska. Dodds

Hår t Stockholm övas kören nn- ten på huvudet 1 havet. hjälpmedel vid deras efterspanande Skalle gärna vilja vara med på min Kldney Pills stimulera och stärka
Deu gode kaptenen lår ha svurit åt- Bland anslagen till förbättrade svärmors b#*ravning xf" ** XX „ svaga njurar De brukas och rekom

Stock sk i Iliga bistra eder. nt både mr kommunikationer kan antecknas, att — Det skalle jag gärna också, min tm dea åndan Mktat ** enef. menderas över hels den civiliserade 
hohnekören utgöras av omkring 2f1 Bliss och bana hund bievo räddade riksdagen med stor majoritet beviljat vån. mindre misstänkta individer världen

ik
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cher
50

j: Ar

Eibykalken åter till Åbo dom­
kyrka efter 400 år.

tur

av de bsst# nöjen, 
stenek litteratur:

Den skänktes före 
På foten äro

tan. sotn
gång tiU. Vttdan med gubbarna osv. 
OAV l>»*a och många andra musik 
»tycken ha gpmt en enorm lycka och 
efterffågs* mer orh mer f*»r varje 
.lag D» wvenska dragsp^Mssklvoma 

n arkna 5en även utom »ven- 
Klipp ut annonsen 
Sänd ed ra rekvisl-

skarna« kretsar, 
och förvara den. 
tion* r till S. Bergman. 251 Hastings 
St E Vancouver, och nå erhåller nö­
je l edert hem!

åter blivit verksam 
flera rätt vftl besökta möten. Alberta- tryck IyMiighet san sökningarna b*- Sedan lång tid tillbaka ha under- 

I hundiingar pågått om kalkeon åter­
ställande till rätte ägaren, varvid 
från danskt håll största tillmötesgå­
ende visats.teaterbesök VI hade här tLyckat

W>*t Khore. Sask . b***ök av Helge 
Andertons populära trio den 12 ds 
Till följd av det dåliga vädret med 
ftif -Ilande dåliga vägar så var loka- 
l«»n endast glest besatt av en förvän- 
unnMl puhllk. Man var I *pänd 
väntan för att se om de uttalanden, 

gjort* angående denna trio. verk- 
Men det dröjde

Sedan hovjuveleraren 
Dragsted 1 Köpenhamn förfärdigat 
tvenne kopior, den ena för Elby kyr­
kas och den andra för danska natto- 

j nalmuseets räkning, har originalet nu 
återlämnat för att för framtiden för­
varas I Abo domkyrka. Till kalken 
hör i^ven en paten mtsi avbildning av 

: Kristuk på korset omgiven av fyra 
| änglar, som i en kalk uppsamla det 

från såren 1 frälsarens kropp.utströtr- 
: mande blodet.

PALYSNIfrG

ligen hollo Ktre<’k 
V) länge, f »rrän alla tvivel voro un- 
danrejds. S-ian H-lge en «ång bil 
,n .arm I Itll-lerna. s* elrk alltlnK 

Det tr tmftdlgt namna
Världens äkta järnväg firar 

100-årsjubileum.*oin »mort. 
r.åenn Visa del ar programmet »4-mn 
mera förtJÄnt ai ber-tn ty allting

do«'k vad som framkallade de största 
skrattsalvorna I denna firad** de 
också riktiga triumfer Det år omöj­
ligt att beskriva d«* bagge skomakar­
na* mimik Musiken slog även sär­
deles väl an Efter konserten tog 
dansen - vid. och man kan gott säga 
det vara den bästa musik vi hört här 
i West Shore VI hoppas på ett nä- 
»ta be*ök någon gång på hösten, och 
då är jag övertygad om att folk*-t in­
finner *ie mera mangrannt Det är 
ej ofta tillfälle ge* till en verklig nö- 
jessfton *h det Ir klokast att gripa 
dei når det b judes Detta gäller sär- 
*kilt om nojeo för «»** skandinaver 
M**n Helge har ju på ett utmärkt sått 
gj .rt Hitt till för att fylla detta 'be­
hov. därför onska vl honom välkom­
men tillbaka.—Ran.

En lyckad Fröding safton I Port Ar- 
Skandinaviska hemmets uyhil-

C. G. Grönberg.
Den rike hotellägaren C H. I*ott 1*‘AjnerikafelH*m" var

Famroee, Alta.
i jon dollars till sin hustru, vilken be­
gärt och fått skiljsmässa från honom 

- på grund av att han flera gångar ör- 
filat upp henne.

MISSIONSMÖTEN 1 SÖDRA SAS 
KATCHEWANDISTRIKTET AV 

LUTHERSKA CANADAKON- 
FERENSEN

SVE.NaSKA FLICKOR.
:

om

da*le studiecirkel avhöll en lyckad 
Frodingsafton s«mdagen den 7 juni 
För*' mv* en kori ar biografi över 
Gustav Frinling av Walfrld Anderson 
Därefter vidtog den övriga delen av 
programmet som upptog en väl ut­
vald samling av Frodlngs bemmda 
*b a Idestycken, vilka återgåvos i >ång 
deklamation och originella tablåer. 
En särskib djupt intryck gjorde de 
båda allvarsamma tablåerna, vilka 
skildrade dikterna 
‘ Skalden Vennerbom “
■3 orist is k t intryck gjorde de. båda ta­
blåerna le*Ue Karl Johan" och "Xk- 
tenskapafrågan " Publikens fulla er­
kännande erhöllo åven deklamatio- 

hland vilka särskilt märkas 
“Den gamla tiden." "Atlantis,” 
“Clown Clopoplsky ” “Bjällerklang" 
samt "Väraa prost." 
m.si il*-klamationerna ‘*t**!.gs pä ett 
förtjänstfullt »ätt en del av de dik­
tar. till vilka det finne* melodier, 
dessutom föredrogs en del ar hans 
dikter på den värmländska dialek­
ter Då det här år förbjudet att taga 
Inträdesavgift på söndag, upptogs en 
frivillig kollekt, vilken dock. enligt 
kommitteradee uppgift. Icke på långt 
når täckte omkostnaderna» vilket sy- 
nes märkvärdigt, då publiken uppgick 
t m n arm are tvåhundra! al et. Det år 
sar.n^rtjgen sorgligt, att den skandi­
naviska befolkningen 1 Port Arthur 
är t sådan brist på ansvarskänsla, att 
den i«te vill göra de små uppoffrin­
gar sotn Iro nffdvåndlgit for att så­
dana tillställningar må kunna uppre­
pas — Intresserad.

Perci val Stockholm pastoratet. Söe
dager- den 31 mgj <ptegMdagen > kon­
firmerade» Inom Perclvalförsamlln- 
gen < ungdomar De hava varit i kon­
firmations* kola omkring ett ir. ock 
tiU församlingens såväl som des* lå- 
rn - t fv:» belåtenhet svarade de tilb 
fredsetålUnde på alla frågor, som 
fr*>~*tå!Mes tiU dem. — De mottogo 
erlUt gammal god sed rar sin bibel. 
— D*n förut omtalade gemensamma 
konserten mellan de båda forsamltn- 
g»rna kumme- »nart att bti en rerk- 
V.ghet på båda platserna år man I 
full gång att prakrisera tar densaro­

men ej anonymt. .Skriv på 
Svenska eller Engelska. Adr.

“LITET HEM”
Svenska Canada Tidningen, 

325 Logae A ve. Winnipeg, Man.

' till
VARSÅR I MAGEN

OCH ÄVEN KRÄFTA
Stocktpn. en »»räcka på 26 engelska,
ml i

"Fredlös" och 
Ett lika hu

i vilken som -helst del i kroppen 
framgångsfullt behandlad med en 
fullkomligt ny metod utan smärta, 
operation eller droger. Just tänk 
p& kräfta framgångsfullt be hand 
lad utan smärta

Om ni lider av dessa sjukdomar 
uppskjut ej
1 Besök oss eller skriv till

Omväxlande SUNNYSIDE HOSPITAL
530 Balmoral St., 
Winipeg, Man.

dan församling *
De predikande briWIerna voro: den

242 Logga A ve., Winnipeg
25 åra erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe­
ciell
för gamla lande kloe­
kor. Order från lands­
orten ges prompt upp­
märksamhet.

GÖR ETT 
^ FÖRSÖK!

é uppmärksamhet

Jag

P. NELS0N
409 Oufferln A ve.. Winnipeg.

Nu är råtta tiden att fylla Edra be­
hov av Importerade svenska varor
Sill. 101b pallar ..........

“ 20“ “ ............
“ Holland I kaggar

Anjorls. per burk ................ .. .50
Gaffelbitar, per burk 
Bruna Bönor, per Ib.
Ärter, heta. 21be. för 
Spisbröd, per paket 

“ per låda

12.75
5^5
1.15

.50
20

der lednlag av mr Valfred Olsoa med
AS

18 pkt. — 7M
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Officiellt jåmusiållde Tsecér. >^ 'n
r. aafl i fritM* or> kdUB- l/VH

bkde kvantitet och kvalitet 6wr 
tråftar d# samla ala*en

»se, .och folket» makt Redan detta lr«a nu mbÉtn. I Det kanske bSr niznaaa. att det en-
»a; djärvt noc Maktdetameaprturt- * dast kr masarna, sota UUgodocdra

då frtrioto *äje» tillkom. Oeljer gilla- ; *•" **re8a toha*apiantertiv ; eD s ren sk tobak 1 vta» utstråcknlng
8*" »W Al mfela. | även till cigarrer och röktobak, men

Sveriges hirbfr ■■■«Hunåaårsminnet av Fridofs saga
Förd elak tig KapHalplacermi

Fdrsvarskommieemneea plan fBr ned­
rustning gillad av riksdagen. kr alt kgpe Sveneke Staten# premie, 

obligationer. Nordevanaka Kredit A .B. 
Stockholm fdrellja dessa p* termin- 
<>•»«• villkor Olvll kontant som pr. 
avbetalning. Ombud antagaa. god 
provision erhllloa, Tlltokriv fgr nlr. 
mar# upplysningar

GENERALAGENfEN

Axel R. Mellaoder
325 LoggB A ve» Wiiptipeg. Man.

Dr. Erik He<«s I "SeciaJ-Demokratrm."
Föravaredcbatten 1 svenska riksda­

gen. som började den 23 maj. fort­
ast te till och med aåstföljande ons 
dag den 27. varvid bida kamrarna 
astogo fursrarsk ommissionens för­
slag beträffande det nationella för 
svarets omorganisation.

Debatten öppnades i första kamma­
ren av försvarsministern Per Albin 
Hansson och 1 andra kammaren av 
statsminister Sandler Högerns syn 
punkter framlades i företa kamma­
ren av Trygg er och 1 andra kamma­
ren av Lindman, vilka i omständliga 
anföranden yrkade på avslag för kom­
missionens förslag. Den liberale Mau- 
riti Hellberg fr Xarlstad höll ett bril­
jant anförande, talade för en medel- < 
linje 1 reduceringen och sökte få ho- 1 
gem att gå med härpå. I andra kam-1 

at>ptrådde ej mindre än över j 
löO talare, och i företa ett fyrtiotal, 
vilket år rekord i båda kamrarna 

De frisinnade anslöto sig slutligen 
tm regeringsforelaget, som med de­
ras samt socialdemokraternas och 
kommunisternas understöd genom 
drevs, i första kammaren med S5 ny 
ster mot 6ö och i andra med 137 rö- 

Hellberg från Karlstad

de. efter vad Malla Silfverstolpe be­
rättar under sin konservativa tid tn ——— den har numera till följd av forestall-
gaJutda W+ års idéer Når Tegnér Potatisen firade förra året sitt Mf niagar om att utländska varor skola 
i sitt tal vid kronprins Oskars for- årsjubilenm. och 1 år kommer turen | rara förnämligare än de svenska
maning 1S23 uttalade liknande åsik till tobaken. Den som först på svensk måat uteslutas därifrån och inakrän-
ter som i Fritiof» saga. väckte detta jord odlade dessa båda kulturväxter. ^ till användning för vissa sorters
tydligt missnöje i de lojala kretsarna var den i våra industriella hävder så • »nes. år 1368 stannade den utlånd-
EmellertM' bar *otn vi sete, Tegnér berömde Jonas Alströmer. Sedan §ga tobakens an part i svensk förbruk-
icke genomfört maktd*letngsprtnei Olof Rodbeck hade gjort de botani-1 ning rid §«.« proc , och 1320 hade den 
pen så noggrann. Booden ‘ Fritiof ska experimenten, omsatte Jonas Al- stigit tfU 35.4 procent, 
och det f*1he« sldeal han företräder strömer dem i praktiskt bruk och an-j ------------------------------------------
triumferar i dikten avgjort Över kun- lade på våren J725 & fälten- vid Allng-
rarna. fast han måttfullt begagnar ås Sveriges första tobaksplantager

I *te ^ger. Den plats, dår Alströmer hade dessa
Det finns mycket a»t kritisera i Fri-1 eina forsla odlingar, kallas nu MPlan- 

»iof* saga Rent artistiskt sett står j taget" och utgör en vacker plante-
ijen nä nr as t under vissa samtida dlk ring. tillhörande Alingsås stad. 1 Han vann den moraliska segern men

V« -om *-n nationaldikt år Aletrömers plan erh ,11 re*erin*ens ,r*ndömdes den praktiska på grund
hfl. .,,,.1 respektet* sitt i ■»-*>• •-*' Knmacr orokria*. Icke uppmuntran, och t elt plakat «ppm»- „ den „«nsk, lagen, »nialydelse.

Knco-sen bAr alt så rr.pckicra rit a ,lliu. r*- förefaller rent st. .ok r.ades bönderna all börja lobåksod- _____
folks frib-t *B mer om den vore . o aårskUt god nalkmaMltp*. Exemplet från de Alslromska i
,-r-toa si» lA*-n areo hår måste man fj)r 1>mokrs„^ -*acli**r.ln*arna rann I motsats 1111t I processen I Ra månsen mellan
erinra sig ngerte g »formen» i-aragrer * • • potatisodlingen snabb efterföljd över Barnängen och Lever Bros. vann mi-
4 I*-*» förif* “ts nÅmllee” |4ggt <jr Hedén. 1 sammanhang allt i landet, t o. m ands långt upp i: nister Wallenberg den moraliska se-
fu! *'åndigv Konung-r -ger ar» a. ,jårm*-d återgiva vi en kort historik Norrtknd. Det dröjde omkring 100 genu jjty att domaren ådömde LAxr
l#-r.a styra riket fåidH^sått. denna re- ovM. PV|tlof!, Mga. -om lyder: år. innan man insåg att tobakaodlin- Rrt>s att betala alla råt tegång skost

då ^cr^na dessa v*r » '<*> for*el kunde bedriväs endast ; na(ler „å90m gtraff emedan de an-
mk,«. en^n"^^, hr W.llrnbec, h.v, ,„u

... WMI»rr»r Tid först» l^-S^sde rcd.n en Inpalonda oelktl* pUt. bUnd l.nt oriku,, ™PWrtfer rid kområktels
T-jlUa tlHfålle badet ait lyd« kun- kom-lt u, ( Mtma b två år , mannanårlngama. lerknand^ Tlllirl domaren fann rara
gen och del mårållx» år. ålt båB dår- ^ d, fem , rySeln ramma- vid slutet ar 174* ar,av Alatrömer helt och hållet ogrundåt.
rtdlax kan frfllda al* åt rtn diktare» |)Un mw, d.n rw-nslonskompll- rapport om de I Allogaå» rarande Den praktiska «e*em tillföll Lerer 
,o1'* ' * ” h månsen av Geljer. alt det visat sir. verken, bland vilka tobakerfptnnerlet : Bros. enär enligt domarena åsikt kon-
re begär den res sy* . _._f huru den nya Idunas frukter kur.nat uppgavs vara hela manufakturverkets t raktet på grund av den svenska la-
får nej. foraiarar nan. at n _ > u,ryDrn liktom den samla rudlnnacs -mjolkko." "bwarlgenom en mårkells gens ordalydelse Icke kunde forceras
d, .rn.l sira Wall * - hindrar M'd d« » fritiofsUngerna styrka de andra -årken tllskynda. lv hr Wll,enberg gentemot Lever
da alltså någon lojailt var alltså trambrakt ett diktens mas- u,i deras drlfft " Tobaksplantagen
■honom från att Hå Th a * - » lerrerk. som våckte allmän beundran omfattade nu 6 tunnland och syasel-

. Inr^Rln,Mch FM-- 1 hel. riket och Inom kort gec.om M,„ året om 5 peraoner samt om
mer I krig med kung K ng oversåttnlngar till alla viktigare eu- ; sommaren id kvinnfolk "at rånsa och
tiof. fcierfader ber denre fidla.ln rnpe|,ka ,rråk anemmade, av hela härg, tobaken " For tobaksbladen.
i"fa . lrir Europa och åven Nonlamerika 1 sitt ,orkning funnos tre stora torkhus To
de hånfulla oraen minnestal over Esaias Tegnér vid hakssplnnerlet drevs med 6 spinnbord

I.unds akatleml 1 ma] 1S47 säger C. (K-h sysselsatte Inalles 41 personer i>n 15 maj avslutades 1 Stockholm
' \ Ha*b*'r,L den, bekante utmärkte j Vnder sin västgötares. 1746 besåg måsterekap6täT„neama , boxning, 
i Sh#rk!:r”^'7,7? män0'nch",0m»rlka - ^^ A’»'^mer,ka anlaggnlngsr- „Ten,kar voro uppe 1 finalerna
i Er.gfNTTian. fransman f»ch amerika- ,a j Alingsås. Han skriver om dem . . . _ ... he#t ,_u,,-,-r ,.-ersatte Fritiof Tvsken arbe- L a följande Svenskarna vunr.o tre segrar och två Tempelrldd.rorden har haft ok.l-
tade -ig trott på oversåttnlngar. och . hestodo av långa »ndr*l'rl9 1 fjadervlkt vann even- mv gnlng I Halmstad. Haromdag-n
på beundran-tog icke aint. . l och^r än alnsdjup sängar Tork- sken Andrehn. I låttvlkt S. Johanson. I ,^res Vem^rW.rord^ns nya lo. (

x 1 !lti7"t ^lka^ SversäUn*nga?1'l' mer hu”* n voro Mora °<'h eM Hl vardera I tungvikt Bror Persson Ahlberg ’ k , ; Halmslad | logerna Torgny o !
givit» .4 olika översättningar I mer mbaksba,,.n Tobakssplnnerlel av 12 vann andraprls 1 weltervikt och N ’ Fram4„ r.vui.pförda bvggmsd
‘‘nalle? l^oHkrover^Unlngå^l11 tn* ru,lar Tobaksmagaalnet för bladen Ramm andra pris 1 lätt tungvikt. i Kållegatan ‘ Till Invigningen hade' 
saxnm uis -.»"upplagor o s v Värt besågs Poängstållnlngen blev: Sverige 13. infunni, „lg ett lotvtal repreeentan- i
eget 4-d har av upplagor nått sunt- Tobak planterades av åtskilliga England 12. Danmark 10. Tyskland 5. t. r från såväl Danmark sofn Sverige. I
nrr 60 De; finns sannolikt ej nå- bdnder omkring Alingsås till eget be- Frankrike 3 och Norge 1 de svenska representanterna "ftire- ,
gon bok med undantag av bibeln som hov, och var dem nog. om de allenast Ellra pris att tilldelas bästa svensk trädda av ordens storkansler groash. |
kan um-vl-a dvllka siffror as'l' 151 plantor. Bönderna torka si- ,mro„ R Johansson 1 låttvlkt. och Nordlund. Ooteborg. och de danska |

Hagberg vill förklara den storarta- na tobaksblader oeh hava lärt att nå- hederspri, „„ bSsta 0plae,ra,le svensk i av tempelrlddarordens chef 11 Dan ;
de noo-larlteten av diktcykeln I det col litet svetta dem Md Jultiden _ . . „ , , mark boktryckare Rosenberg 1 Khpen-
han hänvisar till diktarets »t,ilie. orl- , bestänka de bindarna med litet vört R Gu ta • on 1 ba ,am k • j hamn. På aftonen kl. 8 skedde Invig j
vitalitet och fosterländskhet. Han eller fårrkol I stället fttr sås_ De ------------------------------------------ I ningen av den nya lokalen, som Inom

•Itet förnuftiga i tiden, dess spinna Icke slita blader. ty »pinnlng- c i j; ^l»,rBatUn«||| Parente. sagt dekorerats av de ungt, 
Tegnér . en ar endaat gjord for vighoten. uVCIlSK raaiO IniernailOIlCUI halmRiadskonstnårema lair^i'

nit med snillets slagruta, och han ut- transporten och avmåtnirgen. 
präglade dess guld i nation*ella bilder. | ^orn ar bönderna att
I)«-tta var hans sanna originalitet som i hava oköpandes tobak för egen mun.

så skadel t gt skulle det med tiden bli­
va, om bönderna begvnte anlägga 
stora plantager och därigenom stjäla 
bort gödseln från åkern, ty tobaksfa- 
briken tyckes oforgripllgen nödvän­
digt böra vara städernas enskllte."

I trakten av Vänersborg gör Linné 
vidare följande reflexioner:

“Tobaken var för några och tjugu 
år sedan en sällsynt ört i Sverige, och 
man tvivlade, om den någonsin i 
Sverige med båtnad kunde planteras 
Här utkommo publike och private 
skrifter, som sökte råda och lära 
lantmannen att anlägga sådana nyt- 
tige plantager. Bonden var ovan. ri­
ste på huvudet och ville ej gärna på. 
denna omöjellgheten Sal. landshöv­
dingen Gyllenborg förelyste lantmän­
nen här på orten med egne anläggnin 
gar. att en eller annor bonde blev lyc- 
keligen smittad.
ståndet efter önskan förändrat; ty 
alltifrån Trollhättan till Tunhem och 
don trakten, som ligger väster om 
Hunneberg, hade så lyclcelige t obak s- 
planterare. att ofta en bonde av ^ 
hemman kunde sälja tobaksblader för 
IttO. 200, ja 300 llr s:mt. 
lyckeltge. som inkommit med denna 
nvttiga konsten, ty här kunde de an­
vända all sin gödsel på en liten åker 
utan att föra den på avlägse åkrar.
När de en gång sått och utsatt to 
baksplantoraa. kunde barn från 6 till 

Uppfinnaren C. E. Johansons precl- j 10 ftr sedermera sköta allt det andra 
»ionsmått lade grunden till den med vattning, rensning, kupande 

enorma massfabrikationen. Imellertid fick bonden mera vinst av
ett litet tobaksland än tillförene av 
all sin åker. och därtill fick han pen- 
ningame på ett bräde, emedan åtskil­
liga tohaksspinnerier här voro inrät­
tade. så att 5 tobaksspinnerier i nä­
sta städer fumeras av förenämnde 
trakt. Det berättas ock,förvisso, att 
bönderna här förledet år sålt tobak-*- 
hlader för 24.0000 r:mt. det de aldri» 
på säd kunnat förtjäna. Således tvin­
gades de mindre av nöden att på tor­
gen utbjuda sina små kycklingar och 
unea lamb. På detta sätt kunna vi 
m?d tiden undgå att hämta tobaksbla­
der ifrån Holland, Engeland och själ­
va Virginlen. när bonden överallt får 
se denna båtnad och antaga modet 
uti de bäste länder av riket Dock 
skulle jag oförgripeligen tycka, att 
denna plantage med rätta borde vara 
borgarens en«kilte. ty den andra 
åk ren bliver försummad, sem ej får 
gödsel och giver ingen säd Jag för­
står Icke. vilket är båttre: antingen 
köpa utifrån säd eller tobak: ty det 
ena är aliment och det andra lyx Jag 
vet ej heller antingen missbruk av 
brännevin eller tobak med större nyt­
ta förbjödes. fast brånnevtn på en li­
ten stund giver hunger, den tobaken 
förtager. Imellertid lårer tobaksplan­
teringen själv sätta sina egna råmär­
ken. emedan då för många begynna 
plantera en vara. faller priset, om 
icke konsumtionen skulle stig* ge­
nom överflöd.**

I vära dagar har Monopolet tagit 
hand om icke allenast fabrikationen 
av varan utan även om den narkoti­
ska plantan.

I den trakt, dir tobaksodlingen ur­
sprungligen bedrevs, nämligen Väs­
tergötland. har denna näringsgren 
upphört Å andra tobaksodlande or­
ter finnas endast få privata odlare 
kvar. och tobaksfähen lirga till stör­
sta delen under monopolregi Vid Wei- 
bullsholm i Skåne har under många 
år försiggått en omfattande föräd­
lings verk samhet av ungefir samma 
tobakasorter. som en gånr drogos upp 
av Rådbeck och Alströmér såsom 
mest lämpliga för svenskt klimat och 
svensk jordmån. Man har även lyc­
kats uppdraga en ny art. som i fråga

keesng " Mer. des »timmer ock gat- 
sfca nära med regertagsformet:» para­
graf 4. dar det beter 
äger att allena »tyra riket ’

Den motsatta eller rättare *ajr 
kon p'e*teraade synpunkten uttrycker 
k ang Bete så

gftt eget land förtrycker dårakMg
man.

ty k ungea kan alleaaet. vad folket

____ t&treaaaat» artftaå
He**B. Stettliel» _«» »Isv dr Erik _ ... -w-----fri beter, svu-fek» « a****-1**? "ViMMai

missriktad natleealdfkLli=esS‘-foljd varav 4« ocbaå m*r *B
...ut C»' blivit kind • * 

Mae skalle skotat, att I ett 
Hrerts» ock 

•kulle Sara koaaer-

Minister WaDenbergs pro­
cess i London.sk kcasersetlst ‘soO

d.n la«aleiika Ert 
itof» håres av en utpräglad po-

traden» och decn» tendeo» är 
Tul d därav har man

pä pelarstoder fyra »tår himlens 
rund.

men troaem vilar endast på lagens 
grund. 'l-SSS

frtemnad
ork Hi fAr att dikten mått# katt

osrioiioldltt, låtsat e* Biet 
I m«,jligt om tenden»*n 
Man kan Väga. att Fritiof» »aga t** 

lr ett ff-rb*rlig»' '!*• s^den 
skapade» genoro

t*r

SPARA ED RA ÖGON
H. RUFUS ISAACS, O. O. 

Ogon. Special, st
Duffsrln—Mala. Wpg. Tel.: JSjtllldekt —It 

rpgerir,g»fr»rm.
]»M in revolution. Denna- reroiAttor 

■ mod-ral rerotatloc men des 
var -c verkli» resolotloa, orh <!«rt«e 
noa, »jorde der. ett starkt tatryck »å 
folkfantasi-* Folket tyckte sl« dkr 
Igenom ka Kkvdst sits frihet och visat 
sto haadllMikraft Iwa »av. »»<* 
rsdallvt sett. mlodre it demokratien 
ka l»ll lr» fOrfattnltnareform Isen 
medan slstnåmnda r-form as folket 
mottos» med kyl» eller mls«»dJ» »k 
som ollllrkrkU*. sk bl-r IMS kr» fOr 
f.ttnln» mer f-.lkklr ka U«<* •«=*= 
författning, »om Sverige ägt En dtxt 

Indirekt eller Ideellt firar deana 
måste därför åven den 

uttryck åt folket» »jalvtilllt

var en

SVENSKA CANADA-T1D- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRÅster mot 86 
arbetade mot kommissionens förslag 
in 1 det sista. Når resultatet av röst­
ningen bekantgjordes, förklarade har j 
“Detta beslut betyder, att Sveriges j 
frisinnade parti begått politiskt sjålv 1 
mord.'*

•*JJr »"AT.® upplysningar om f6r- 
hållandene för farmarbetare, hant­
verka- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster, lediga platser, platser 
•om önekae, land till aalu. priser 
pä land, fritt hemeeteadland etc. 
etc.

Brothers.

Sverige främst i poäng 
i boxning.

Genom denna omorganisation kom- j 
ma armékårernas antal att minska- 
från sex till fyra.

författning.
Förfrågningar från Sverige och 

Förenta Statarna basvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
gen» Upplysningsbyrå

325 Logan A ve» Wlnnlpeg, Man.

giva ett
orh tro pä aln frihet.

Vad *°ro rmellertid framfor allt 
prtgUr 1*03 år» författning, är de^e 
nträvan efter haimool mellan samhäi- 
Ms t.llka makter Det »ecomfor makt
.Jelrill.Fsprtncipea

Iw, hade furst och främst att »era 
mellan fftrtjkastens och bt,r- 

,l.o, principer BArd-us princip f-r- 
trsrtdet av adeln Vl«»-rll*er, avgjor­
de 1809 lr, ferfkttaln* den heta stri­
den mellan sdel orh ofrålse cm rit­
ten till Imbeten enligt de n Ml ses 
krav Dock fann, ännu dårl ett »tsd- 
gandd. alt hälften av högst» domsto- 
len, metllemmar skalle vars adelsmän.

Innehade sdelh ännu det

Södra Sverige.Nu år kucg 1 fara'
Frälsas kan han med et bonde; 
den år gjord att offras opp. !

Han viigrar bestämt att rå med 1

• '
ren kommit att tänka därpå. Hjälten 
I Frltiofs saga. det konservativa, för 
svarsvånllga Sverire» nationÄMlkt. 
ter i-ig märkvärdigt lik en värnplikte- 

Nu fanns det naturligtvis

skift*- Detta är Ju egentligen yt-

PATENTERvägrare
på Fritiof» tid ingen värnplikt t mo 
dern mening, och detta framhäver 

"

lTrade Marks—Copyright*
Fetherstonhangh & Co.
Osn gamla etablerade firman 

86—87 C.P.R. Bulldlng,
Hörnet ev Psrtege A Maln BL

WINNIPEG 7,
VI kunna pä det båeta rekommen- . 
ders denna »amla och välkända ■ 
Bra*. Skriv etter applvsnjn»ar 1

De*» utom
högviktiga privilegiet att ensam utgo- 

rikets fyra »tänd och dar- 
I verkligheten voro

Men det var i alla fall
gängse
skick i forntiden, att folker följde, 
när kungen manade det till strid 
Men Fritiof följer ej Han *aAt‘-r vill­
kor for att värna kung ocb land Och 
vilket villkor? Han vill hava kur- 
gens syster? Också en samve-isöni' 
Likväl förklarar till orh med den vi­
se och måttfulle Hilding, att han ej 
kan klandra Fritiof

Frltiofs handlingssätt framträder i 
ännu klarare ljus. om man jämför det 
med hjältens handlingssätt i en be­
römd dikt av Tegnérs samtida (och 
delvis förebild > Oehlenschläger. dra­
mat Axel och Valborg. Ehuru kungen 
där medels de lumpnaste ir.triger sö­
ker fråntaga Axel hans älskade, över 
vilken han Icke alls har någon gifto­
rätt. går Axel ut och s’rider för kun­
gen. ja. låter sitt liv för honom Häri 
speglar sig Dajtmarks envälde, i mot­
sats mot den frihet, soro Sverige en­
ligt Tegnér njöt eller borde njuta.

Påpekas må också, hur bestämt 
jarl Angantyr. vilken också av Teg­
nér förhärligas, vägrar att erkänna 
någon konungs äverhöghet Han til­
lägger: “Mitt folk är fritt som Jag -

Under diktens fortsättning ter sig 
konungamaktens främste represen­
tant. Helge, alltmer förhatlig. Både 
läsaren och skalden känna sig upp­
rörda. när han nedbränner Frltiofs 
gård. både läsaren och skalden glad- 
jas. när Fritiof slår honom sanslös 1 
Balders tempel.

Helt annorlunda är ju förhållandet 
,i kung Ring. I honom möter Fri­

tiof en kung. som i vett och noble-s.
ock ej i kraft, är hans like Han 

förverkligar Tegnérs konstitutionella 
konungaldeal. Det heter om hans rike:

;ra ett av

ju också rikets högsta ämbetsmän 
långe övervägande sdligs

Om striden mellan börd och för­
börd handlar Frltiofs sa-

*

ra? Den år ett av dt- på l?mo »alet.
liberalerna, «å populära 

diktverken om bur en ofrålse man 
h<4iboren kvinna. Den håv- 

llkstålllghet med

j Olsson, och vilken av alla de närva- i 
rande ansågs som synnerligen för-: 
nämllg. Enligt vad som uppgiven.
lär den även vara den tidsenligaste ......................
och bästa ortlenslokal inom sodra **** ##SS303 3S3 3 3 3#ggg % ggg 

! Sverige. Efter invigningen, som f<>r- 
rättades av grossh. Nordlund och hok 
tryckare Rosenberg följde gradmöte 

kongress, som varit sammankallad i Nästa dag hölls på 
I Pari, for att ordna en hel del fr» mA„. varvi(| medl,mmarna, damer 1 
gor av intresse for alla \arldens ra- jnbjudlts. och på kvällen intogs slut- 
diointresserade. tilldrog sig som be- | llgPn gemensam supé pä hotell Svea. | 
kant den allra största uppmärksamhet j , 
inom alla länder. Sveriges unga. duk- gvrat lagern.
tiga förening av sändande amatörer— avhandling “Om Katherine RoÖth 
Scandlnavian Radio Relay League — ' och salvationismen i belysning av 
hade sänTt ner ett par av sina bäxt» frändskaps och antagonistförhållan- j 
krafter till kongressen, där deras in- I den” ventilerades den 20 maj. För- .
»at, tilldrog-.1» berättigat Intresse, »tom dekanus. prof Sigfrid Wallen- 

, i * v .i i a 1 gren. såg man bland de närvarande
IVssa delegater hade också medfört , Iirn(,8ilorerna E Olsson. E Uljeqvlst. 
en del svenska radioapparater orh I A „8rr)ln Ijlr9 We1bull och Otto 
delar av standardtyp, vilka förvåna Rydberk. I övrigt var det en mängd ! 
de de övriga ländernas representan- , intresserade från olika håll. som in- \

funnit sig Särskilt betydande var in- 
Scandinavian Radio Relay I>eagu** slaget av frälsningssoldat* r i uniform 

kunde vid kongressen meddela sitt,0*1 honetter. Prof Wallengren for- 
deltagande i Skaadloavlska-haltlsk., Uarade dlsputatlonsakten öppnad och 

. ,, . , överlämnade ordet At disputaden, vil-
massans speciella radiomassa, och k#m , „in ordning ftverlämnade ordet 
d^tta föianledde. att en liel del a\ de ^ fakultetopponentiW Briem Denne 
vid kongressen närvarande represen- mHi aft komplimentera till
tanterfla uttalade en önskan, att vid | <iet ur flera synpunkter val valda am- 
tidpunkten f*»r denna speciella radio-' net. vilket behandlats på ett sätt. 
mässa komma upp till Stockholm for som visade både beläsenhet och för-

Rorande metoden menade

sa uppmärksammad.
Radiokonvent här I sommar. Speciellt 

Intresse för den Skandinaviskt- 
baltiska radiomässan.

konstnär.”
G. H. Mellin betonar i ännu ampla­

re ordalag i sina "Minnesord över 
Esaias Tegnér vid festen 1 Konstnärs­
gillet 1 Stockholm" diktarens storhet 
i det han kallar honom "hela den ger­
manska människostammens ypi>erste 
skald" och tillägger: “Skönare har 
ingen sång klingat än den Tegnér- 
ska."

vinner en
dar förtjänsten» —,
bt.nl.-n I gnmtlen des» överlägsenhet. 
Men åven hörder. får sitt Hela dik­
ten Ig.nom aklftar Tegnér mellan 
börd och förtjänst, vind och sol I ka. 

I första sången framställer den låg- 
självmedvetna kraften 

Gent emot foster-

Den internationella radioamatör- En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

borna men 
sitt »tolta program 
fadern Hlldtng. so« uppmanar honom 
att ej älska en tglentiäitllng och ko­
nungadotter. "tv Hk, !rivet, häst med 
lika.” svarar Fritiof leende

"Hemligheten av Tegnérs 
framgångar som skald ligger i." för­
klarar minnestalaren närmare, "i den 
grekiska känslan av formens fullän­
dade behag, av tankens åskådlighet, 
som han visste att förena med ro­
mantikens fulla värme orh lyriska 
liv,” ett omdöme, som slår huvudet 
på spiken, om vi så få säga. och ut­
gör förklaring till den oerhorda popu­
lariteten i såväl in- som utlandet.

Det egendomliga vai att alla sam­
hällsklasser tjusades, såväl hög som 
låg köpte diktcykeln, läste den med 
hänförelse och lärde sig att sjunga 
sångerna, sedan de inom kort blivit 
tonsa'ta av finnen Crusell. “Den blev 
en fröjd pä allas läppar, en skatt 1 
alla hem." som Bottiger säger 1 sin 
biografi.

Fröken Laura Petri har lyckligt er- 
Fil. lic. Laura Petrls

Dvnna bok. klar. lirortk. med mån 
»» »'bildningar, borde Ueee ev både 
konrn. — Den Ar sv vikt för folk »om 
wmne-Ei,te ,lf *ller i olyek
ligt Akts-nekep! Den beskriver vide 
u »'*• b'*nMjni«domnr de törekrärk 
lige ftiljderne ev engdomeevnder. eå 
•"™ »»nglirt. nervoeitet.

h fårklnrer

Friboren man ej vika vill. 
ty världen Bör den frie till.
Vad lyckan bröt. kan hon fiirsona. 
orh hoppet bår en konungs krona.

Högättad är all kraft, ty Tor. 
d«*« ättefar, i Thrudvang bor 
Han väger börden ej. men väntet: 
en väldig friare är svärdet.

• vegbet o b v. ook
•e för elltid kanna npphävee! Det le 
oekettbere, oövertråfflige verk. 250 el 
dor. lamne vi mot ineéndendel ev 25e 
I fnmerken och deuue bobobi (Regi 
•trered 85e).

. bar dee

Nu funno vi till- M. A Eric in» Medical 
Institule

ter.

Den at-nartt strofen ps-ssr ju in på 
... situation; men Icäe ilen fiir- 

- r» D.,- -igA att "hoppet bår er. ko­
nung, krona" Fritiof hoppa,1,- ja 
ej att hll konun* Betlreger man stx. 
om man trnr. att orilcn åeyft* en an­
nan. en verkllgar- hjålte »n Fritiof. 
Revolution*- och Napoleonsttd» n ha­
de Ju botat att kullkasta konungadö- 
mets gamla samband med btmlcn. 
DfM rensand* storm hade blåst en 
nvt legitima kungar som c t rådock or 

<»ch i stället upp-

684 Union Avenue, New York
860 1 enlighet med 
för nndertryckendet 

god nämn Sven

Fritiof*
Inkorpo;

kongrceelegerne ] 
ev kveckeBlveri Ver 
•be Canade TidningenDe voro

“Svensken, tom vann världs­
kriget." ståelse.

opponenten, art den möjligen kund*1 
varit bättre. Resultatet hade kanske 
blivit ån mera värdefullt, om dlspu- 
tanden använt «.n syntetlak metod 

Radio Relay League utsänt inbjudnin g Att från den som påverkat Catherine 
gar till olika amatörföreningar och Booth — än tvärtom, d. v. s. tllliun- 
officiella institutioner i utlandet. | pat en analytisk metod. Opponenten

| önskade också, att det bord»* mera 
i klargjorts, varifrån Catherine Booth

Malmfvnrl aörax nu med påverkad. En Dri-t kund* detmaimivna goras nu mea kanskP vtira. att infiu.-nsen från kvu
kama ej utretts. I fråga om central­
punkten i Catherine Booths lärosys­
tem — läran om den fullKomliga h»*l- 

— behövde undersökningen 
vidgats, och framför allt var «-j hen­
nes sociala patos framhävd. Än vidaj, 
re kände fm Booth aldrig ett teore­
tiskt systematiskt behov, utan vad 

En uppfitfSing. »om torde komma att hon kände var ftt instinktivt -tall-
ningstagamle efter etiskt praktiska 

I synpunkter. I överigt syntes oppo­
nenten vara nojd med avhandlingen. 

Genom nya, malmletningsmetoder han frambar sin lyckönskan för
med tillhjälp av elektricitet ha sv#*n- arbetet, som gjorts, och till en fram­
ska gruvingenjörer för statens råk- tida .fortsättning Fröken Petri hade

1 stort sett ej några vägande skäl mot 
opponenten. Sedair hon tackat, över­
lämnade hon ordet åt eventuella ex­
tra opponenter Några sådana an­
mälde sig emellertid ej. Andre op­
ponent var d:r Julén, Stockholm, 
som ej hade något av större intresse 
att anföra. Sedan fröken Petri av­
tackat även denne opponent, var dite 
putationen slut. Den var överstökad 
på 2*4 timma.

att taga del av de skandinaviska län- i 
dernas ståndpunkt inom radiobran 

Mässans kommissariat har
KING GEORGE 

HOTEL
Men frihet bodde hos friden kvar 
i glad förening, 
och alla älskade landets far. 
fast en och var
fritt sade på tinget sin mening.

schen.
därför i samråd med Scandlnavianfrån deras troner 

höjt djärve, lågbördige äventyrare 
kooungarang En sådan man 
ju. några år Innan Tegnér skrev Fri­
tiof* saga. bestigit Karlars oeh Gu- 
stavers tron och på eget bevåg satt 
det gamla kunganamnet Karl fram­
for sitt nedärvda enkla Johan. Teg­
nér hade så småningom lärt sig be­
undra honom Vad var då naturliga- 

att han 1 företa sårgen av sin 
dikt skulle erinra sig honom t 

därmed hvilade han kraften och

till

KING & ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING 
ALLT MODÄRNT

Under rubriken “Svensken, som 
vann världskriget." offentliggör den 
rikssvenska tidskriften Vecko-Journa- 
len I sitt senaste ntimmer en intres­
sant artikel om den märklige svenske 
uppfinnaren C. E. Johansson, preci- 
sionsmåttaren, vilken som bekant för 
närvarande ägnar, sitt geni och sitt 
arbete åt Fords världsfirma.

Under världskriget spelade Johans- 
sonska måttsatserna en betydelsefull 
roll. säger artikelförfattaren. När un­
der krigets mest kritiska skede alla 
ententens verkstäder i Amerika och 
Canada sattes 1 gång för samfälld till­
verkning av krigsmaterial. så spredos 
över till desamma Johanssons mått- 
satser för att allt skulle bli precis 
lika och passa ihop vart de än kom- 
mo En soldat i Frankrike kunde taga 
upp vilket som helst gammalt sön- 
drigt gevär på slagfältet, ta ur den 
del som fattades i hans eget och fä 
ett felfritt vapen med ens.

Vid ett besök i Amerika efter kriget 
hälsades också Johansson som den 
nye John Ericsson. “Alldeles som 
John Ericsson ” hette det 1 ett tal av- 
framlidne presidenten i National 
Cash Register Co„ Patterson. “avgjor­
de kriget för Förenta Staterna så har 
ni. mr Johansson, hjälpt oss att av­
sluta det stora världskriget, detta ma­
skinernas och stålets krig. Precisions­
arbete var av yttersta vikt för till­
verkningen av allt slags maskineri, 
och utan precisionsarbete skulle Ame­
rika Icke ha kunnat så snabbt och så 
avgörande kasta in sin stora makt i 
kriget. Amerikas makt 1 kriget be­
rodd» på massproduktionen, och den­
na åter möjliggjordes genom preci­
sionsarbetet vid tillverkningen åv ut­
bytbara maskiner. Och ed ra passbi- 
tar. mr Johansson, voro grundvalar­
na ?Ör vårt precisionsarbete.”

Johansson grundläde sedermera fa­
briker i Poughkeepsie. N. T., vilka ef- 
t»r en tid övertogos av Henry Ford. 
* om Inom kort åven knöt Johansson 
själv vtd sitt väldiga företag. I Bear- 
born vid Detroit år Johansson na 
strängt sysselsatt med nya uppfinnin­
gar och övervakande tillverkningen 
ar eina underbara mältsataer.

Så bitr det ko-.Så dör kung Rinr
nungava! Det är möjligt, att Tegnér 
ansåg vikingatidens kotiungadöme va­
ra ett valkonungadöme, ehuru Geijer 
säger, att det var ett arvkonungado- 
me. Säkert är. att han med tydlig 
iver nyttjar tillfället att vid valet 
skildra folket som innehavare av sta­
tens makt och kronans bort givare.

Man må komma ihåg. hur det till­
gick. r är Sverig*; valde konung, se­
dan det avsatt Ghstaf IV Adolf Ett 
parti ansåg, att Karl XIII på grund 
av sin arvsrätt skulle taga tronen i 
besittning Men så fick ej ske. Riks­
dagen förklarade, att den *å-«>m re­
presenterande svenska folket "inträtt 
i rättigheter. . att förbättra fäder­
neslandets belägenhet" Den ensam 
antog reg» rings form en. <xb Karl XIII 
fick ej bliva kung. förrän han god­
känt densamma.

Hos Tegnér blir heller icke den när­
mast arvsberättigade prinsen erkänd 
som kung på grund av *dn arvsrätt. 
Han blir vald. först sedan han visat, 
vad han dueer till. och sedan Fritiof 

rncling blir ej lovat att värna riket, så långe prin­
sen ej själv förmår det Även härvid­
lag finns det en märklig likhet mel­
lan Frltiofs ^Nordland och Tegnérs 
Sverige.
den svage Karl XIIl:s sida en vitt- 
frejdad hjälte, som tog rikets styrel­
se 1 sina starka händer och värnade 
det mot hotande faror? Skillnaden år 
blott den. att det rar en gammal ål- 
derdomssvag kung. som lät Karl Jo­
han styra, medan Fritiof blev en ung. 
lovande kungasons förmyndare ,

I samma sång bringar Tegnér en 
hyllning åt bönderna, åt 4* väpnade 
frie männen, på vilka ytterst landets 
vål och ve beror.

elektrisk hjälp. Pris: $1.00 och $1.50 perre. An
dag.Svenska gruvingenjörer ha för sta- p,.]Hen 

tens räkning gjort värdefulla 
malmfynd 30 fot under 

jordytan.

Men 
icke börden

1 nästa -ing säger kung Bele till 
sonen Helge det berömda ordet: " «v* 
ej av fädren* ära* Envar har dock 
blott sin ‘ Därefter fötjér 1 »ång ef 
ter sång Frltiofs — bonden», »om han 
med .ftertryck kallar sig »Jäly

konungadottern och kung 
den tni.rke. övermod!*# hatar 

På uppenbart

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

framleta stora fyndigheter. Ablngdon Square, Sth A ve., Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande ekan- 
Alla modärna 

anordningar f#r 2: dra och 3 dje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÄNCBATSROLAO. 
Passagerare mötas på jårnvågsstar 

tlonen 1 New York vid ankomsten

krav på 
Helg»**
rens blek lagda nej 
som mölllp har Fritiof sila, sympe- 
tl ej minst skaldens **en n*r han 
„« omsitler efter mångskiftande mlen 

då hävdas äv**n 
Balderspråst»n 1 sista

dlnavlska publiken.
ning gjort värdefulla malmfynd i 
norra delen av landet. De nya fyn­
digheterna innehålla koppar, arsenik, 
zink samt även guld I smärre kvan-

vlnner prinsessan, 
börden* rått 
sången säger: titeter.

Dessa framgångsrika metoder för 
malmletning grundas på de malmfö­
rande bergarternas »-genskap att bätt­
re leda elektriciteten än omgivande 
stenlager. På ett annat ställe upp­
täcktes en svavelklsfyndigbet flera 
fot under ett sandlager bortåt två mil 
från närmaste kända malmådra. Vid 
en annan plats fanns en huvudåder. 
innehållande sjuprocentlg koppar­
malm. under en frusen sjö. Icke min­
dre ån trettio fot under vattenytan 
och ett tio fot tjockt lager av gyttja.

Den Sundberg-Nathorstska metoden 
begagnar sig av med elektricitet lad­
dade trådar, n»ilagda i grunda fåror. 
Genom en telefon gives utslag om 
malm förefinnes eller ej. Det Sund- 
bergska systemet år oberoende av 
g al van Iska kontakter med jorden och 
grundar sig uteslutande på elektro­
magnetiska fenometi.

Dessa båda metoder ha nu kombi­
nerats. och noder ledning av svenska 
gruvingenjörer bar elektrisk malm­
letning utförts I Förenta Staterna. 
Canada. Sydafrika, Spanien. Finland 
och Norge.

Men böni år lycka, ej förtjänst, ln-

Av sin förtjänst, o 
mänskan stolt 

men endast ar »in lycka; ty det båsta
doc/ gode gudars gåva» Är du själv

av dina hjältebragder, av din högre 
kraft?

Gav du dig själv den krafien 

Grundtanken
hellenisk »oro våraslaget, 
ansluta de sig. avsiktligt eller ej. till 
Ptndaros De innebära intet kryperi 
för börden, men de hävda deas värde 
rtd *t<lan av kraftens och hjältebrag­
derna»

• • •
Liksom Tegnér »öker bringa Jäm­

vikt mellan b*»rdfns krav och der 
ofråale kraftens, sä söker han harmo­
niskt avväga lu*rongen* och folkets 
rått. och därvidlag samMägmer han 
t acnu högre grad med 1S03 års rege- 
rtnesfono

1 andra sån»en låter haa de »amle 
rtae kun* Bele orh Torwec Vlklnr^
___ ffirman» sias s*ner. och dårrld
for booden Tomten konungamaktens 
orh kun* Bele folkets talan. Torsten
eåeer:
Lyd kungen* C* skall styra roed 

kraft oeh Tett

Framtrådde ej snart rid
För Dålig Söbbd, Nervositet 

och Denna Känsla av 
Trötthet och Utslit en­

hetdessa rader är lika 
Närmast Äntligen Olvee det ett Nytt Medel Som 

Skänker Tn»enUti• Underbar Lindring oeh 
Tllf r edaitallolae Ino* Endast Nig ra

Sn er »Aea ieke *r god < *-h »lerkande. 

k ån ner er nerv 6a orh tota! t »taliten 
på -roi rgnarr.*- gå till apoteket <xh -rhill 
detta ny# ined t i N aga-Ton- Det akall i k6g 
gr åd fttrvåna er hnr fort det gor verka’:. I»et 
ger god B-ma. starka. eUdiga nrrr*r, g’.d 
aptit, god nsate»*ltni^g, rrge!k»»d*-n a» 1-- 
ring f»ch Mor mtuotaam.xhenighet oeh lev 
nadstnod. !»-tfå nya m-djrl Nog» Tone g* r 
underverk 1 - b< t»r..-tR\av magåkommor f>-r 

:ng. ' appblåethetABUr mag- ovår hn 
k. gallsjuka. ete lider av dem»

åkommor :r i,l i sann.ng akyljLtk er b;s 
g«ra ett forvok med detta m,
sedra gura verj* *1 

kagligt
er bättre med »amaaa.
dagar, oeh o* ni iate *år l 
bittre nt tag återstoden »v paketa» tillbaka 
till apoteket- oek ed ra pengar komat* att 
återbetala»., Tillverkare» av Naga Tone ve­
te »4 val Vi# gagn det ktmnser att gora eder 
att de anhåll» »tt alU apetaäare garanter* 
detsamma oeh återbetala edra pengar, ifall ai 
ieke blir belåten Bekemaseaderaa. gtran 
teras eeb eåljea av

r.'h ni

Hcll div. du frie man av järn. 
du bonde god!

All landets åra växer ur 
ditt fria bröst. Dr. Anna Ehrira Northrop

ktiarrrs-r att kanna
•g det juei några

Osteopatlsk läkare.
. Graduerad från American Scbool 
of Oslepathy. Praktik å A. 8. C. 

Hospital 1316—16.
Telefon 3026.

I et rid »w år du landets mnr. 
1 frid dees röst. r:...r.s i

g. < m ni ieae gagna» d^rav
att ta in. orhvunnit på att I sin t&nst äga denna 

eminenta kraft deb fördelen av att 
kunna använda sig av hans uppfin­
ningar vid tillverkningen av verktyg 
och maskindelar, ligger 1 öppen dag. 
Det är heller Ingen ringa vinst, som 
världsindustrien 1 sin helhet vunnit

“tMan må märka, att hur mycket än 
bönderna p* Tegnérs tid vid högtid­
liga tillfällen Idealiserade*, så be­
betraktades de dock politiskt såsom 
masaan, de breda lagren, »om man en­
dast vågade medgiva en strängt be­
gränsad del av makten 1 riket. Teg-

Allmän pyiktik 1 sjukdomar för 
kvinnor och barn.På jakten. — Ja, nog finns de snab­

ba hannar, men du skulle ha sitt e‘ 
hynna. Ja' hadde. Ho hette Klinga, 
å ho' va’ eå förfår!ta kveckspringder

Mottagningetid: 
kvällar enligt 

322 Mali» #L Ne. Meeee Jaw Sask.

■12; aftnar och 
serenekommelee.Med Johanssons fästande vid Ford-

fabriken kan centrum tor vårldspre­ på att använda sig av de Johan »son- alla apoiekar*- eller 
Arv direkt per pwt frakdrHt fria National 
L*abora!«e-v 10»4 8. Webaah Ave.. Cbicag».

så når drevet gått t* pass ett tut kmnaan Ty det år ståa- 
frie. den sjklvstkedige bon

berllreeDana» vårerud aseleter st» till
— * t-------— md: "Oett ■ånr

ivåldet H kr; blott ao vsre
clsiooeo skess ka blivit töris»! tffl •ba mkttsatsemu ock rcatniner.Eyste- paas va’ hynna fem tan.stanna ve 

tjuce meter fOre harea.
d:r

IB. ni ».ttssssd.t sv si oe
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DR. L1LLIAN A CHASE
Graduerad från Toronto 

universitet.
Specialist I barnsjukdomar. 

Invärtes medicin—sockersjuka 
Inbegripet.

302 Westman Chambers, Regina, 
Saak. I

Tel.: 8067 Mottagningetid: 
10—12 f. m. 
2— 6 e. m.
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knappast kand* nrakiija 4* ar liden Och hår förde jas ett glatt och yp­
pigt Ur. och i biu salonger rörde 
•ig « utvald krets ar landets mest 
framstående män och krtnaor. icke 

| blott ur adeln, utan också mera be- 
rkta lärda och konstnärer 

Det dröjde icke långe, innan jag 
blev omgiven av beundrare. lika myc­
ket for min skönhet och mina säll­
skapliga talanger som for (Jen riko- 
-iom. om vilken mitt uppträdande re- 

I dan Ifrån första stunden bar vittne 
; Bland dem som ivrigast ägnade mig 

sin ebundran var, också en svensk 
greve Sebastian Gvllenton Min son. 

i -iet förvånar mig.
att aldrig mer uttala detta namn.

. dock kan teckna det på papperet 
i utan alt min hand darrar En större 
i skurk har annu aldrig beträtt vår 

syndfulla jord. Förlåt mig. min son. 
att jag »äger detta om dlo far “

Sebastian Gvllenton 
raic far' utropade f6 varean förar en 

I med häpnad och släppte Liry Vildes 
; manuskript, så att de gulnade bladen 

flögo omkring på det smutsiga gol 
vet

I" Han satt länge och stirrade ned 
framfor sig Till slut böjde han sig 

j ned och samlade upp de kringsprld- 
' da pappersbladen.

Då han hunnit lugna sina upprörda 
känslor, återtog han läsningen 

"Det har många gånger förvånat 
mig. att Jag. som varit föremål för 

I »& mången ung. ståtlig, ja. verkligt 
hånförande vacker ädling, skulle m»d 
den första kärlekens hela innerlighet 
<xh glöd besvara greve Sebastian 

j Gvllenton» vilda lidelse. Det fanns 
ju intet i hans yttre, som utmärkte 
honom framför andra, och hane egen-

Värdefull Svensk Bok FRITT1Makt» nÉifii
Dr. Orerst »Lod

lirjr vilde» m»aeekripL * >n Ii »Aed» efter »a eiempler el dre Imma ock lerorik»Eckctrk
OI>

fSr mSnnlsfcnr 
•cm djur.

3rwSe
"Mm

= INBET ALA r-^f-Dw kr ml« omdjilgt eu ika. ee 
der »llkid leftetreck min u»> »tod. 
men trotigen »er drt rmrmnre As den 

I kall» Nord me
“Goda IR&cl”

skr ispeciellt
•6 A* DET 
POPULARA 

MEDLET
FO* HOSTA. -maffia

; trakten a» Ofeti.. vet Jag icke. men 
VRiCKN.NG, ‘ 0,6 * härstammar jag på fader-

»-t frtr. lagara nr. ui modrrnri
fråa deee» fri», »lAlretandlga

med lem illunumtioner försedd» lAk»n*ok.8»om DokM»

PRENUMERATIONENla moder var född xtgeoerska 
år säkert men om det år sacat, att

Att
I Amerika, lämnar många värdefulla rågfor sv

alla för manner säregna sjukds•ch upplysningar fSr unga mån,
mar, deras följder, förecyggande och huru de kunna bc Af I hemmet osv 
Boken handlar åfven om Lifvsts Hemligheter och borde låsa» sf hvarje ung 

Oru nl varit offer tor oförstånd I era un** år. eller systemet bttftS 
fors vaga dt genom utsråfningar l senare år, bor ii skrifva efter boken. Ml 
kan bOfva återställd till futtkomllg b ålaa och styrka genom Dr I.elghs b» 
handling Boken sandes alldeles grstls och port ef ritt I forssgiadt omslag 
till alla. som insända namn och adreas UD

TILL
»ÅR.

SKAVSÅR.
LAM RYGG. d*r. rflka man förgåves skulls Lava 

ETC.

au Jag. som svurit

sok t att slå I bojor 
Jag var helt ung. endast femton år.

då Jag kom Ull Parts Min moder var 
nyss bliven dod. och jag liksom duT 
min son. »tod alldeles easam i värl-

Dr. L. K. LEIGH, 177 IL State SU 0. 14$ Chicago, KFå det åkta 
PRI»

15c överallt.
bjöd jag honom att taga plats vid si­
dan av den divaa, i vilken Jag sjålv
»att* mig
en vanlig Evas dotter och begagnade 
mig endast av en del sådana små van­
liga knep. då det var fråga om att 
fängsla.

Att jag själv skulle bliva ett offer I 
för mitt koketteri, tänkte jag inte. 
men ja* älskade greven och ville, att j 
han aldrig skulle upphora att minnas j 
mig. ehuru jag Insåg, att en förening 
mellan oss var^omojlig. ty l.ord Ease- 
more skulle aldrig upphöra att för 
följa mig. det Insåg jag mer ån väl.

Jag insåg, att jag måste berätta 
allt för greven, och Jag gjorde det | 
utan att fördölja något Han lyssna- j 
de till min berättelse med ett lugn. ; 
som om han redan kände till allt. 
men då jag kom att nämna mitt be 
slut att uppsöka min stam och for 
evigt taga farval av det liv jag hit 
intill» hade levat; att jag kallat ho-■ 
aom till det sista avskedet, då blev 
han stormande och lidelsefull samt 
förklarade, att jag var hans. och att 
han aldrig skulle släppa mig ut i 
världen likt en vildfågel.

— Förstår du då inte, att det är 
för din skull, som jag måste draga 
mig undan? Du skulle aldrig kunna 
taga mig til! maka. utbrast jag och 
lutade gråtande mitt huvud intill hans 
bröst.

Han höll mig tätt sluten 1 sina ar­
mar, och hans heta andedräkt brän 
de min panna.

— Kanske inte infor världen, sade 
han sakta.

Jag spratt till. liksom jae blivit 
stungen a\ en orm. och Jag slet mig 
hastigt ur hans armar.

Med av vrede blixtrande ögon för 
klarade jag. att jag aldrig i hemlig­
het skulle tillhöra honom.

Men o. Alban. min son, klandra in- i 
te din mor. hur väl förstod inte gre j

aft > va min vaknade misstank» Svenska böcker till ett bokhan- 
Min Wr'*k tiord* ml, hlind. „» deLspris av kronor , :50 gratix!
jag ej såg de ränker, han smidde om ! .... ... .
kring mig förrän det redan var f-,r I V,d 8amtH*a order eft*r <ieRna an hrmg mig. iorran det redan var ror- nong uppgående till minst 1 dollar,

bortskänka vi slledeles gratis en »ats
Några dagar efter denna minnes spännande äventyrsberättelser, värda 

rika afton lämnade jag i hemlighet kr- 150. Det enda nl behöver göra 
och vid nattens inbrott det hem. jag I för att erhålla premien, är att lösa 
under en lycklig tid kalla' mitt. och ne,lanst&en(le enkla rebus:

“Tsiuqmloh rekcöb”

den. och mitt utseende måste redan 
då hava vart! mycket lovande, ty Jag 

1 väckte uppmärksamhet, d snart Jag
visade mig på den stora stadens ga-
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— Min far’
Jag var Intet annat ån

DEN VISSNADE 
ROSEN

tor.
Det har många gånger förvånat 

mig. att Jag Icke gick forlorad 1 
världsvimlet därborta, ensam och oer­
faren som Jag var

Helt och hållet skild från den stam i 
rotn moder tillhört hade Jag dock ärvt 
des» frihetsbegär. och »om en vild- : 
fågel flaxade Jag omkring l den allt 
för trånga bur, »om Pari» och dess ! 
omnejd utgjorde

En dag befann Jag mig utanför Tu- 
illerierna. då en äldre, förnam dam 1 
åkt* förbi; hela min uppmärksamhet -
var fåst vid den granna vagnen och ! 

| de vackra hästarna, och Jag önskade j 
Ingenting högre an att få åka i en si- 

1 da» vagn och vara höljd i sid»n och i 
sammet

ELLER

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLA VEDEN

NU GENAST!SVENSKT ORIGINAL

(Forts tr föreg n:r)

KAPITLET V

Livy Vildss manuskript.

Ljudvågorskaper voro icke heller lysande. Det
ken fara det låg i del hopp. Jag -lär- j ke därvid, men då jag plötsligt be- | var dock något 1 hans mörka drag

Dåraktiga önskat;' Hur långt ifrån ! med underhöll i hans hjärta. Hai; fann mig epsam. dar jag fur en knapp som harmoniserade med mina egna
var jag dock Icke att ana det den In- började sedan att betrakta mig som timme sedan sett mig omringad ar ! och som så oemotståndligt drog mig
om kort skulle kunna uppfyllas: sin tillhörighet, och han tog mycket allt, vad Paris ägde i skönhet och j till honom.

— Vilket gudaskont barnaansikte' illa vid sig, då jag smålog mot någon elans, blev jag förvånad, och denna Vid denna tid dog min v&lgorarin- 
hörde Jag plötsligt någon utropa, och j av mina många beundrare, som vid förvåning ökade» till häpnad, då jag ! na. Om Jag varit förståndig och spa­
då jag såg upp. möttes jag av den sidan om honom tävlade om min yn- ståndigt möttes av främmande blic | rat. så skulle jag Icke nu behövt att

Alban had» rikltgce »drjt fdr hennes f,vrnama damens beundrande blickar 1 nest Till slut ledsnade jag dock vid ; kar, vart jag vände mig; till och med «*»å medellös, ty de belopp, grevinnan 
b»-hov I materi»llt hänseende, och Hon hade ,Åt,t vagnen hålla och , det beskyddareskap han tagit sig mina basta vänner drogo sig undan, j d Orsan ofta tillsänt mig, hade va­

hon vinkade mig fram till sig och ] över mig. och jag aade honom också ' så snart jag gjorde min av ätt nalkas. I rit betydliga; men jag hade aldrig
frågad* mig om mina föråldrat det Damerna"vände sie bort och blickade ! tiinkt på min välgörarinnas möjligen

1 några få ord hade jag redogjort | Då blev han alldeles purpurröd av -å kallt och förnämt på ralg. medan ‘ inträffande död. och Jag förstod ej
för mina oden. vilka tycktes rora hen- harm oeh påstod, att’jag velat honom herrarnas blickar uttryckte medlldan- att handhava penningar Jag hade
ne, och då hon hörde, att jag var , till en lekboll for mina nycker, och de. | ju Ingen annan råd än att omtala min

fåg*l -förorsakad* buller i skogen, och iamnad vind f-.r våg i den stora sta fordrade, att jag skulle uppfylla det | Jag förstod ännu ej. vad allt detta fattigdom för greve Gvllenton. Det
*n ljusning flog över hennes ansikte. den lovade hon att taga \ård om mig 1 tysta löfte, jag genom att uppmuntra | betydde, och jag blickad* mig omkring ! undgick visserligen ej min uppmärk
men då hon fann »in missräkning.

ödsligheten 1 skogen omkring Al­
ban Vild** stuga blev slit större Ju 
narmsre det led mot bosten.

Gerd* var nästan ståndigt ensam. 
<m h det kunde förflyta många dagar Kring Farmhemmets Härd
utan att bon såg till sin älskade hus

Vi kunna hantera er grädde, ert 

smor. edra agg och ijäderfan (levan­

de och rensade) till er fullständiga tlll- 

fredställelse

Hon l*d dock ingen nöd. ty

1 id ensamheten var hon van. men in- 
om hennes bröst bodde en ständig
saknad, en outsäglig och evig lång 
tan. hon visst* Icke efter vad

Hon spratt till #& snart en skrämd Sasltalckfwon GyOpprative
Crromeries Limited.

WINNIPEC MANI TOM
Och hon höll ord. ty redan följa»- I hans karlek hade givit honom 

suckad* hqn 1 det bon vände åter in de dag b!*v jag avhämtad och förd j Jag förklarade, att det aldrig varit 
I d»-n lilla® hyddan: till ett kloster, dar jag blev mycket I min mening att uppmuntra honom

— Han tänker.Icke mer på Gerda, »trängt hållen mep på samma gång ' mer ån någon annan; att han missta­
git sig. och att jag icke kunde giva 

Under de två år Jag vistades l honom' min hand. då jag icke på sam- 
Det skimrad* en tår l henne» öga. 1 klostret såg jag ingen enda gång mä gång kunde giva honom mitt hjäl­

men l nästa stund skakade hon bort min välgörarinna. men då jag fyllt ta. Jag menade, att det efter detta jag mig bakom gardinernas tunga Jag kastade mig till hans bm&t och
den. missnöjd m*d sig sjålv och fört- sjutton år. kom hon till klostret för vore bäst. att våra vägar så litet »om veck. 1 förklarade, att jag för hans /1<uil\ur

1 möjligt möttes efter han så orätt jag kan inte göra reda för det sin-1 na avstod från det lysandgAivet ifhu- 
Dessa flydda två år tycktes hava hade tolkar min vänskap. L>å kastad* nestillstånd. i vilket jag befann mig. ; vudståden. Min gränslösa kärlek skul-

gjort underverk, ty då min välgöra- j han sig till mina fotter, bad och be- inte heller vet jag. hur länge jag satt le lära mig att försaka, och som hans
Om någon olyc ka hade träffat ho- rinna fick s* mig. föll hon 1 den i svor mig vid allt. vad hHigt var. utt på min undangömda plats, men vad1 maka skulle jag lära mig bliva för-

nom- Han var »å oförvägen, då han »törsta forvåning Jag stod också bönhöra hans kärlek, men då jag för jag vet är, att jag väcktes upp ur mi-‘i ständig
natf* av o ver hr,;n!*rt;a men han ha framfor henne, utbildad till en fin blev obeveklig, sprang han upp med na drömmar av några röster, som lä­

av vrede blixtrande ogon och svor, j to hora sig helt nära mig. 
i Min välgörarinna var en grevinna att, dä jag hade förkastat hans kär-

Av Rolf hade hon hört. att icke »lh d Orsan och ägde ett stora gods i - lek. skulle jag få lära känna hans hat. I vande damer, vilka för några timmar tryckte han mig till sig och kallade
var helt :n*llan anföraren och hand Hs närheten av Fontaineblau. Hon var , vilket skulle bliva lika gränslöst, som sedan, räknat sig till mina mest inti- ; mig ‘sin älskling.' Jag skulle icke be
medlemmar Många hade visat »ig änka. men i salongerna på slottet i hans kärlek varit. j ma vänner. . höva hysa någon fruktan för framti- där drömt m*n kort^ ungdoms-
HvfaUtg » s* n Storm Jonas sista be d Oraan rnrde stg uteslutand* den för- j Men jag log blott åt hans hotelser — En zigenerska. en simpel även- den Han skulle sörja för den. och. drom' Lösningen nerskrives på nedanstå-
drft o< h flykt D*t vore icke osann»- varh1' n. «*-h d-;tt- r av en och vaggade mig in i min säkerhet. | tyrerska. hörde jag dem yttra. Och om han än Inte kunde förskaffa mig ( (Forts.) ende kupong och Insändes Jämte or-
llkt stt denne stämplade mot »tn for avliden släkting till grevinnan inför- ty vad skulle väl han kunna gora j henn* har grevinnan d"Orean vågat någon lysande lott, så skulle Jag dock j _____ _ j derbeloppet; och vi exp. omgående or-
n* anförare och traktade efter han* <lp8 1 'i**** lysande -.illskap, där , mig" Jag hade ju Icke begått någon » »ra in biand oss. ah! det är mer än aldrig behöva lida någon brist deru såväl som premien fraktfritt. VI

jag för min ovanliga skönhets skull j enda handling, för vilken jag behöv- ; djärvt! Det år att förolämpa hela Mina tillgångar voro dock ännu fn-! . På sm man kinde h°n andra. Leo rekommendera följande nyutkomna 
vi han» nnila an.lae krflnte* med " iart blet uppburen och tirad, aom frakta Jag var lika saker I min ,|»n arlsu.kratiska varWen Eu brott, te helt och hillet uttÄmda. och lag ÄJ1;-|£|1*’** £“2* '"ålaren. Holmquist böcker: 

fr.m,^ 7«. ec!rt“ckeö,e„„, '>m Ja, rar., en drottning g. som han i si„. Vad W- »om vi inte kunna ,ämna o»,ratta,. rar nog d.draktlg at- tortaätta med omSlUffhe. "X ' ‘ Mor»'" «»
Ve, ra” henne» tal. beslut 'ar "" 'X*»t,de värld, som nu va! då a,t frukta? Ja, hö: le Ingenting mera KU ljus min forna lya i de, längsta Inte hel- d, honnm' ny^gen eu lltet ,pra„ nln

M,»n tyst tiu var d*t lek* bullret öppnade mu.i ixirtai for niiz och jag Men o. hur dåraktig jag var. och hade gått upp för mig. ett ljus. vilket ler avrådde greven mig viärlfrån Jag \nr borta på en större middag, och
av *n fågel, som storde tystnaden t d'a k begärligt ur nojets bågar*, nom | hur »litet jae kände den man. som belyste hela scenen. Ixird Easemore forstod Inte då. att han såg en fördel halft på allvar, halft på skämt, bor X:o 22 "En ödesdiger misstanke" av
-i- gen Nu bedrog hon sig icke. det räcktes mig Men det dröjde inte svurit mig hämnd. Jag hade forak- hade spanat upp hemligheten om min uti att mina sista tillgångar tömdes. Jade han därvid inför sin hordsdam
var Alban Vttde »cm, på sin svarta innan i** b -rjade kanna mig tllt hans varning, och då jag på en härkomst och begagnat den som va- 1 så ätt jag blev helt och hållet bero- nagelfara hrr kollegers liv och lever-
v‘ , nntilngde in på gårdsplanen Or övermätt, allt efter *n vana. wh jag iang tid icke hörde någonting oth ho- nen emot mig för att störta mig från , end* av honom. ] ne
de språng upp och »<»m en ros glödde fa»n t. k* behag i <1* triumfer, min nom deltog jag med hela min forna den lysande ställning, jag intagit. Så förflöt en tid. under vilken jag ! kp”.iuta?en8h?ö^
2*nn*s friska kinder. | ^»nbet firade Zigenarblodet »om ; liv,|gh*t i den fina världens nöjen Hur jag kom t .min vagn. vet jag fortfor att vara den me,t firade »kön-, £ ^ n^^^fera

M*n han *åg henne knappast , han f1"' 1 n11»111 ådror börjad* att gora hig ( och gladde mig åt varje ny erövring, inte. m*n att jag I ett sinnestillstånd, i heten Inom Stockholms värld. I mot detta uttalande,
var blek och ett dystert drag vilad* gällande, oc h jag kande en oemot- mera av tanklöst lättsinne än av *n som Icke låter sig beskrivas, tillryg- Men så *n dag uppdöko vissa ryk- — Nl kan int<a tala om något nytt

ståndlig langian efter frihet och d*t hjärtlös åvlan att vilja leka med ealad* vägen mellan Paris och slottet ten. som läto mig ana. att lord Eas*- för mig beträffande hrr artister, sva 
bedrövad vilda äventyrliga liv. som tillhör mjn känslor, vilka ännu voro f'»r mig helt d Orsan. är mig dock klart. ' more äntligen lyckats spåra upp mig rad* emellertid damen kyligt Jag

td-»111 I och hållet främmande. Dödsblek och med skälvande låp- I Ja* insåg nu, att mitt lysande liv känner en av dem. och det räcker . .
*ta honom' Ja* k*nd‘* KÅn* "n nästan Sex månader efter det jag hade paf sturtade jag in tlll min vålgöra- r'hjälpllgt var slut. och jag beslöt utt ,77 Nå- vad gjorde han för att fram-

Mc. han bostod ben»» blott en oeroot.tåndli* lu», au lamna all den mltt sist. samtal med lorden, återsåg-! r|nna ^ l henne, armar fick ia* Grevinna. Innan det blev någon skan- ?rlgade Fontan kon"tDllrer
flyktig'häl,nln*. di han „rk Igenom Prak, och rikedom, »om omgav ml*. ja, honom. De, var »4 en bal hos , pn lårfi<wl lä„a mltt tryek. dal. - Han *lh” sig mti mig »varade
nimme, Hon hade doek återsett ho- «a-h Hy bort. långt hort for att sök» ,.n a. Frankrikes f-.ruam»ta familjer. .„ hrfi„ i.s,iua men djup sorg lv»s- Men o. du »vaga. eländiga bjärta? damen torrt.
■om och'hot, ha.le om också blott för “PP «•« band- «*» 'i,k"’ n,ln Jae har en mycket elegant dräkt av Iiade hon u„. m|g. .wh då jag sluta,. -,a* hade Inte kraft att fly utan att
ett end, kort ögonblick fått »kåda In I h,,r1 "‘•‘t» var ,kul!e Ja* r,nna det • j vitt siden garnerad med akta spetsar,
t hans stora »vana ögon 1 Ea*1»"* troligas, Det var dock | diamanter av högt värde smycka-

Och der var åter solvarm! I hennes ! irke d* *'årl«beter. vilka skulle mota. l!e mln hals och mina bara armar, 

hjärta
Då Alhan kom in till sig. låste han 

dörr*n för att få vara fullkomligt 
uStord Hans »inne var tungt och

med den yttersta förvåning. Det var, samhet, att han såg h*lt besviken ut. 
som om j:ig kommit in i en krets av Han hade tagit mig for en rik arvta- 
idel främmande människor Allt före- j gerska, men när han blev upplyst om 
föll mig som en obehaglig dröm. och sitt misstag, f -rorsakade det honom 
jag drog mig nästan mekaniskt un 1 stora bekymmer, och han gav mig del 
dan till ett litet sidorum, vilket för av. att nan själv icke var någon rik 
ögonblicket var tomt. och här dolde : män.

han bryr »Ig Icke om hennes tysta erhöll en vånla.l uppfostran.

Läs vårt enastående 
erbjudande!

att avhamta mig.brående *ig stn otaekiamhet
Hå linge» som nu hade han dock

aldrig varit borta från sitt hem

Han lyssnade till mig med ett med- 
j 11-1 samt småleende, och då jag med 

Det var ett par av sociéténs tongi- strålande ögon såg upp till honom.
de likaval kunnat bliva tagen till fån- dum av blandande skonhet.
ga Gerda ryste

liv

William Locke. 
t yrs och kärleksroman av 
högsta rang 224 sid. Pris 65c

En även-

H Bindloss. En bok om 
krig och kärlek. 192 sid. 
Pris 66c.

N:o 23 "Tre veckor" av Ellnor Olyn.
Denna sensationella bok ut­
gör en episod 1 tvenne unga 
människors liv. Du som är 
gammal och har glömt ung­
domens lidelser, kommer 
kanske att yttra dig för­
dömande. Men det finnes 
miljoner andra, som I alla 
tider skola förstå och finna 
Intresse i att studera denna 
ovanliga, sköna kvinna, som 
för den unge mannen var 
ljuset under deras korta kår 
lekssaga. 210 sid. Pris 7SÅ.

N:o 24 “Det förlovade landet" av W.
St Reymont. Utgiven 1 två 
delar. Reymont har 1 den­
na hok om Lodz. på ett mäs­
terligt satt givit liv åt detta, 
den glödande kärlekens, ha­
tets, den barbariska lyxens, 
och penningjaktens paradis. 
Del I 292 sid. Pris 65c.

N.o 25 “Det förlovade landet". »Del 
II 260 sid Pris 65c.

1
.«v*r pannan

Gerda såg. att han var 
Ack. hur gärna hade hon ej velat tro

smekte hon som en öm mod*r mina ^ ,rsT hava sagt farväl till honom, som 
hleka kinder och sökte lugna raig. jaK hela kraften av mltt ung-

T,io. Ka,ig» irntt = «,rr.iA domavArma hjärta älskade Jag må
•■-.g Under d*t äventyrliga »okandet <M.h hÅrM hade jag efter tidens mod na<1£ tron mig nava tnpta- ^ eQ g4ni, &(prsp groVMn -ln.
, fter <le mina, som avhöll mig utan ' !l(lgt uppBatt och fästat över hjässan !!at varJ® Jpar av de° r.orn& L*lvy' | nan jag gick i min frivilliga lands- 
fu-t .mer tacksamhetens kansla mot m,..| nålar av diamanter. men jag ^dr°e ™e'J flykt. Jag hade icke beräkna» f.li-
"-1" 'ålgörarlttna. över var- huvud J;„ xvr hanturande skön I denna | 7 ™ mlera dTe mh^srac ! d,lrl ar d»«a återseende, och a,t de,

1 uTn1!^ ran^: ' ,r ,k' åT,h * ‘V”1kTTba™ mn Terkl.^ bra^dotter -™1" »™W"n =>» al"a
ni.itt so. k utUii ax i n vanan ug > åckte Lord Easemore blekna , nnn„n . w. ... mig ur hans armar, sedan jag åter

rHEE-HE-r: ätHEPDEz-“tss-S?: ElrSsHSF

-jn ,,vardi*hPt t ra s gkulle . I ' /a" „ : pariservårlden omöjligt, och jag äger !a *»<k )a^ omkring och betraktade,
d n >rka Ur -om låg bakom honom * • * ^ otackJimmu va- I T A * l *lÄ L* :nte makt att skydda dig från föröd- dyrbara föremålen, som ännu voro i

Han t..rtbna.d. dM .»'• »m . ^ 4 jord.V. un: „« min egen "Lra Hur mltt bjur,a än hlöder. mina. oeh med djup smärt, tinkra Ja,
honom till vad ha. var Eljest »kul henne I L. . , „ fl,.Ä hon *å måste jag likväl skilja dir från P* de dagar, som snart skull» Hun-
'.* han hava eft*rstraxat der.na ljusa ; X' , h^nnes |>m jc. 1 ' ‘la°®*n %*r slu*' ffdJ h£“ * i mig: men jag skall forse dig med till- ,la då ju g måst» lämna det. Jag vy
u E-! och »uar. • henne, därom rar * .... ,lan«an..|e j 5‘,d"S. i *° ,111,11 rärkllga medel, nch I ett annat land fa*t besloten a,' avyttra allt och l(s.
han övertygad ! | Taxter 1 den stora salen, och medan (ju ^ter öpptjåda under det kiva mig ut i världen for att uppsöka

Ju mer han tankte härpå. de,t0 fparl»' ’ " 1'' '"hld** ^"‘n^^n^nvlt »«»•■ *lrl« di' Lorden »kall tro. d»-n »tam. ja* rätteligen tillhörde.
Strommad, hlode, genom ^ ^ mJg ,Ac ,Q 2 a" du al|tld d->" dl* ~rlden »ch aom Inte .kulle nek, a,t upptag,

»ånde förtärande bllitar 6kar* »' beundrare, var ju helt na- 4,u, elle, om jae vm, mottaga hans innm :klo,t“r’ dy,st7m?!^r'.s'^j’ I ^ r , e, r . , v „
h,„7?.d. d«v aldrig utgju. 1 turllg, jag ansågs ju för d-n v.ck- llall,i dl ’ka" hao ktnM sl* tlUfredsstålld. Det var afton. Ja* hade kallat gre-
tdr, ^ne, hL bu .H^u I -..e kvtnn.n I Fart, I _ Mårk väl. Ury. at, de, är slst. Vi- välgorarlnn, »res,og. a„ ,ag ve GyHenton UU det »Ut. möte, och

sttt - Ik taga nigo, från den fattige. »land dem aom Ivrigas, uppvakta aång„r jae ,rbju,ler ,.r den. slutade tor at, vilseleda lord Easemore. I bän- ^ck °”lf* oc,h åt” 1 mfn 11,11
sltt t.,» ta» nago ™ a „ ml, ,,r ,n „„g,|,k tord har del* han skulle spana efter mig. I eleganta houdolr Jag hade gjor, en
™ ° ,udd . n.vt ' Easemore Han var ung vacker och I . Min h,rre „T,rlde jag och möt återvånda till klostret för en . omsorgsfull toalett: jag ville att gre-

\ ad tner- De, hade ju dock varit *antllgt rik Han. hvltning smickra- olorfarai, han, brinnande blickar, tid. och det visade slr snart, at, hen- , ven skulle finna mig skön och bevara 
..., -aid i d» ml» men mltt lyarta förblev obe- lrodd<. ml„ förra svar var ees råd var klokt, ty jag hade Icke mig sådan 1 »I,t minne Under det

> . ,m var ha" »Ulv* rikt, och Jag endast log ål hans poe- -mrärkllgt tydligt ! länge varit I klostret, förrän lorden 1»* väntade att få höra halts välbe-
H, sprang upp' och febergtoden 'ska kärleksförklaringar | Välan då. nl har sjålv frimkal- där lat efterfråga mig Han var åven kanta •«* "»* I "]'Uon*'n; kastade

b- ti hsn. V : der Har hade ånnu Vlve Oed att ,ag aldrig hade kom »kall lek, hava »å djärv, att han försökte erhålla til- ag en blick I spegeln, och lag fcende
■ v- -art del ,-n avlidna moder» ml» 1 beröring med denne man. 1 vll-j mer fuirhara,ande över er. ån ni över låte!*- att fi tala med mig. men di i sanning rara n-tjd med den bild. jag

nanruT rw-tM ' .[»Dt-r hjårta Jag uppväckte den tnwt mi|r detta icke lyckades honom. skr»v-hac fl*r *åg !-v »J*lva den oro. vilken be
.. v , , beram om h.us hejdiöe* passion - - en passion, som h, : ninad-mtg nnder en bagntng «tt långt brev rart han gjorde mtg härskad» mig gav åt mina kinder en

-kalle komma att bliva orsak tlll mi- _ jac jVk» undgå at! känna ^t mest f Tolämpand» anbud. Jag h ,gre fare och m,na *tora. svarta
n* första olyckor - --inr ila genom mina lemmår skyndade genast tlll klostrets före blixtrad» så förunderligt. Jag

ståndarixrha och lämnade under tå- var övertygad, att *T*v»n aldrig skal- 
rar till henne detia f>rödmjukand» -p kurna glömma mig. så sköe som 
brev, till vilket hon bifogade några i8* var

FÄRSK FRUKT
EN SPECIALITET

3 crates for 58.75 1 
3 crates for $6 50 

Royal Ann Cherries 3 crates for $5.50 
Bing Cherries

Prislista med 25 varlteter siindes! 
på begäran. .Standard crates. — Kon 
tant med order. Pålitlig frukt. —
•i Ordra idag.

Raspberries
Loganberries

.3 crates for $7.50hans hjärta sorgset
Han kom från Thorshblm. dår han 

haft sitt möte roe<i Marian Gvllenton. 
och henn« 
själ

lju-.t blid fyllde hela hans

1 * K. W. MUNSON, 
Chilliwack, B. C.

Urklipp nedanstående kupong, och 
försäkra eder oui några av dessa in- 

| tressanta böcker, samt den premie vi 
skänka bort 1 reklamsyfte.ken på hans eg*

Till Salu
Sko- och Sadelmakareverk- 

stad med förstklassiga verkty­
ger och maskinerier är till salu 
genast. För vidare upplysnin­
gar och pris tillskriv

J. O. WAHLBERG 
Rotse Valley, Sask.

v armar»
hans ådror och han* svarta ogon ut-

HUSHÅLLSKORG FÖR $2.25
i/2 box Loganberries, Raspberries 

etc.: Vz box Carrots. Beets. Peas etc.; 
or Raspberries $2.85 crate. Loganber- 
nes $2^5; Bleckberrle» $2.25: Miaed 
Vegetables $1.75 box. Kontant med 
ordern.

EFTERLYSES
Carl Johafc Carlson, född 1893 

Filipslad. avreste 1910 från Sv*rige 
tlll fanada samt stannad» först cirka 
3 månader 1 Lamont, Alta., aamt so­
nar»» l Broderheim, Alta. tlll I no­
vember 1910. Sedan avhördes han ej 
förrän I Dec., 1912. då han från Cal­
gary skrev brev til mr Henry Albin I 
Lamont. Alta., samt till sin moder 1 
Pilipstad Carlson ar cirka 5 fot 9 
tum lång. har m»d»lmorkt hår samt 
b!å ögon. Ej att förväxla med Carl 
Carlson, också från Fllipstad, vilken Prar- . ■ . avled den 14 nov., 1918 i Code Mlne,

som 6n«ka gora bskintrtap iMtd per A„, 0m nl,„„ kårm,r ,m hana
™ *ro,„Tlnl1 ,.^e : adress, torde ban ha godheten tillag*

145.000. sänd 10 cent, för npplysnln ^ moder 
gar Damer kostnad »fri 11 TUlikrlr * aMa‘

:
b*»: i -

Ur det gamla ekskåp, vilket »n 
gåne • llh rt hans mor. framtog han.
»n gulnad txappersbunt. och vid ske- d Orsan anhållit öm mln hand. men ■

• xv lampan, som han t ån t på, lås- mln välgörarinna. vilken icke synner- j
he»n tyckte om engelsman, var icke i 

Till .rf - kära son: då jag icke me- f »r delta parti; dock vm* hon ické \ hä- ha l» i iw^lskap. m»a Jag fick
-

D. A. MacKINNON,
Chilliwack. B. C.

!xm1 Easemore hade hos grevinna:, då jag såg hays leende och träffades ;
den grymma blicken från har..-

Och då hac kom, stod Jag mitt 1Jag hade inger, aning on den hämnd *=ka»Ta rader, och som hm »edaråter-
sände till lorden. Jag stannade kvar nmraet där skenet från vaxljusen i 
I klwfret ett par månader. m»n sedan kandelabrarna föllo på mitt ansikt» 
1,-i.mnade jae det 1 hemlighet och rcs- ' Om jag had* beräknat a’t g >ra eflekL

mig vara fullkomllrt trygg för lord Mer stående i dorren och blickade på 
Eastrores efterspaningar J. mig m»d en så oförställd beundran.

För den unga. sköna och livliga att jag måste le ar tillfredsställelse 
Jag märkte, att ge- { fransyskan öppnade sig 1 Stockholm

sorlet et. måhända icke så ly- j lrckll« över att aga skönhet »om just 
i detta ogonbilek.

e han !••&.■ skriften:

ftnaes tlll"
. : • : - • 

y i f~i7. kS5"tni7nT" Te iå.vmixTes" ånt al. -TTa r Vh e a?t om ian kun x .• a t»ir: t, t mera fullständigt och inferaa- 
oeh många vfotrarF sn-- hade fallit aem t yrke, han ixkså ägde henne- j liskt uttänkt ån lord Easemore?

der ks‘5e under vlikrn hor sot Under e't par månader följde »ic Del hade knappast kunnat förflyta 
nu lord Easemore som min skugga.

OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

- .c- nr.-4jQme s*dan iorden läm
V-' ‘ .vi- ha- .-V -U U- ’ :• ►! sf* digt "‘-xäL- • • •- mig .nneh

ke vidrört henaes anteckningar nelser, om hans grinsl<S»a kärlek Det j nom dea lysande kretsen av herrar en ny
Nu var dock stunden kommen, och blev för mig til slut en vana. och jag [ och damer, alla tillhörande den för -and» som i Parts, men även dår åg- 

ban låt f. rseglmgvn springa, men tå var nog dåraktig att mottaga hans nämsta aristokratien, gick liksom »tt j de bon tillfäll* stt stråla och vinna Efter att några ögonblick hava lå­
rar skymde h*:.» h',l< k -ti art han uppmärksamhet utan tank- på vil- eor: Jag fåste mtg att börja med lc- trldmfer. e tit greven beundra mln skönhet ln-

och aldrig förr hade jaz känt m:g så

FRU AUGUSTA NILSON. 
Bryggaregatan 6, Fllipstad, 

SWEOEN.
PETER E. HANSON

BOX 1006, CHICAGO, ILL.

* 0

Nl

*

Till Scandinavian O.utfittera, 182 8. 
Algoma Street. Port Arthur, Ont.
För inneliggande $
heten sända mig omg böcker N:ra.

hav god-

Losningen av rebusen lyder:

och anhåller Jag att utlovade pre­
mie bipackae

Högaktningsfullt

Adress ..
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T.i pres dert f* r baiK^trns»h |
tralktmfert-B» v;4 d<*** möte ! Kipling . 
Sa.-k har pastor Alfred A, Er>gdahl .
^areifcdee >alt»

Mr Axel R. Meilander har denna i
, . , , . ve< «a avrest på en tripp till västernInrtTfnTll JV. ^ < r ... braöki ro M platser m,n.:

W '■‘Jtirr och EdB.onton. Sum Wksni

p j hT^u... .« K -A B. Til ket -ålkr sroash-
HjokOrdf t J HaJlonqaist. 3 4 tiivi , p t, 1,,,-kmro, Tilkt. åro
I»gan Ave Tel. A9053 fr 8 f m till goda vård »-papper. Dessutom
* •- ® år han ombud f<.r S C T. oeb uppta- ;

Fl nan »sekret*-rare: Alexis Chrt g0r ;»rer.um*-rat löner å densamma
»te o son. 181 Scotla Bt-, Winnipeg *hh Mt,( »-epres veteran han ock “All- 

BUv medlem av Wlnmpega aleta Samling Order på preml»-
och flna-ceieät »tarkaate »kandlnan**» '.i;raMoner kunna fortfarande in sån- [.

Bestäm Er NU for SVER1GERESANSjukhjälpsföreningeo

NORDEN Sänd Edra Pangar Till Sverige.
•tiflaa UK

Medelst Wälts t-ttr Dobisiob Licjeae 
Btärsd sä vt »11 fur heat se» si fentatrr» full» bsloppst till sddree 
»sten t flvsrige.
Nar Si skirksr eftsr Ed re elek linser o#ä vånner. nnrknd Wäii#
&t*r iHnitwa Lie.rce fnbiljrtier (prepeide). I>et er de» Ut­
ta»:* eageo att fl de* att keou»a till Csnsda Vi embsetyra dera* 
framkom»! j>4 »i-a »(•■ ocb taga rera på alla detaljer eienx m 
kjelp med paseport. juarn. jamvägabiljetier ock alh dylikt.

I»e gtrra. »»abba itgöbiatca av White Star I>vn..r:.,>n Linje» giva 
paaiagerama tillfälle att åtnjuta »»tidens alla bekvämligheter ull 
dagens lagat» prta

•T orders Ni br fur

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGN

BILLIGHETSRESOR
i TURIST 

TREDJE C ABIN
«!a» till hr Meilander under adress: 

Alla medlemmar aom tor längre el- 325 Logan Ave., varifrån breven vi- 
ler kortare tid ombyta vistelseort upp- ,jare befordra» 
mana» att omedelbart underrätta ,
Finans Se kr därom

Skriv till nårmaate kontor eller till

2.r KAIK inur. WDnnPEO MA*. Till SVERIGE och 
ATER TILL CANADA

kostar sumers |17» ||k, med 
vardera 

vågen
Andra klase kostar 1146, cabln 8ISO. 
OBS! FÖRENKLADE FORM ALITE 

TER FÖR SVERIGERESANDE. 
Svenska medborgare behöva ej paee
om de inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar
skap.

Midsommarfesten 1 Selkirk park. 
\ilken avhålle» nu om lördag den 27 
:urtr"5JSa5ripå ett rikhaltigt sport- 
irogram med värdefulla priser. Bland 
annat förekommer — 3 mil löpning, 
dragkamp, »kipelagnlng för darner, 
bocktävlan. löpningar för barn och 
äldre m n; »om ej eå noga kan spe- 

KÖp edra biljetter hoe

Red Siar Une 1 ENDAST $89.
VASA ORDEN

Logee No. 259 ‘‘Strindberg'1
Möter l a Dch l e torsdagen 1 

varje mfcnad å Travellers Hall. 
Bannatyne A ve., kl. 8 18 e. m.

8*kr A W Harumarwtedt. 266 
Fo »intala Bt.. Tel. 8448.

Finanseekreterare. C. H. Nilson. 
268 Logan A ve.. Tel. A7021. Ree. 
Tel J8831

Sjukkomltén» ordf: Cha» Gu»- 
tafaon, 613 Walker Ave. Tel. F 2932 

Vasa Orden har nu över 60.GK» 
medlemmar 
år Wlnnipegs största »venska för­
ening

rlficeras. ■
kommltterade eller föreningsmedlem- 

Priset år endast 75 cents för
FRÅN NEW YORK:

mer.
äldre och 35 cents for barr under 12 
kr Det extra tåget avgår kl 1:30 e. 
r»j . och de r*-guliära tågen lämna kl. 

I 2. 2:30 och 5:30 e m Tillbaka Ull 
Wlcnipeg äro tågtiderna följande — 
kl. 6 30. 5:30 och så vidare.

Dr. P. A. ECKMAN 
Gott Tandläkarearbete

Stockholm

Drottningholm

Tis. Juni 30A. 5. BARDÅL
BEGRAVNINGSBYRÅ 

Bagreveiagar tetia*)*» pm
Bgi ack till m**4erele oHee»

GRAVSTENAR

Canadensiska medborgare, förut even- 
9 ska. behöva ej paae; de kunna resa på 

sina med bor gar papper Jämte linjens
Tors. Juli

Lör. Aug. 1 intygStockholm
_ . w Återresan kan ske när som bålet In-
Tors. Aug. 20 „m årDrottningholm

! Biljetter pb Svenska Amerika Linlen till; salu hoe alla stattonsagenter för 

C. P. R. och C. N. R. Järnvågar, hos närmaste ångbåtsagent, eller

Från P M.Dahl Steamship Agency.
De som avresa med Svenska Ameri- 

! ka linjens ångar*- Drottningholm från 
New York den 9 juli. komma på sam­
ma båt som studentsångarna från 
Stockholm, xilka då återvända efter 

Amerika.

av bästa material, som kunna erhållas, expert arbetsskicklighet och 
moderata priser. Detta är vårt mål. —-------- T

Orderföreetåndaro 
P. B. BARDAL 

Tel.: NS607- 
Bsrdal Bik 648 Shertorooke Bt

Ixjgeo "Strindberg"

Allt arbete garanterat! SWEDISH AMERICAN UNE
12 år I Winnipeg. 

Undersökningar fritLWINNIPEG j -In lysande tripp genom 
"amtidirt kommer man ock i tid för 
de ptora feetligheterna i Värmland 
. ch Gottland. - Norska Amerikalln-1 

ångare Stavangerfjord avgick

470 Main St., 
Winnipeg. Man.

618 St. Catherine St. W 
Montreal. Que.

127 So. Thlrd St. 
Minneapolis, Minn. 

71 Monroe St. 
Detroit, Mich.

116 Cherry St 
Seattle. Waeh.

71 Upper Water Street 
Hallfa*. N. 8.

P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

Elever
F10LSPELN1NG

Hörnet Main St & Logan Ave. 
Telefon N8667bör glömma 

att närvara vid 
Nordens midsommarfest 

< Selkirk park lördagen den 
27 juni!

från New York den 12 juni samt an-

re Oscar Ii. »om avgick från New i 
York den 9 juni mel över 900 Fkandi- ;

avi*ka passagerar* . apl&nde till Kri- 
s iahsand den 19 juni

Värmlänningar och smålänningar 
xalkomnas till gamla Sveriee Med 

" - ars kild tanke på der »tora hem­
bygd “festen i Värmland den 20 juli j 
har landshövding Abraham Vng»-r ut- :

välkomsthälsning: j

mottagne av
Vollnieten

JOHN O. NORRHAOEN
Studio rum 817 

Winnipeg Plano Co., Bldg.
Snett emot Eatone. 
WINNIPEG, MAN.

EN DAGS feETJÄNING FÖR 
LAN DSORTS PATIENT ER

öppet måndag, onsdag och 
lördag till 8:30 e. m. [ef:1Tslefon: N 0SM)

Baron Byng av Vimy, Canada» g*
: eralguvernor avlade i fredags etP 
besök i Winnipeg. »om dock fick en 
mera privat karaktär. Guvernören år 
p* vag till västkusten.

En resolution begärande, att fede- 
ralregeringen yrkar på att Spanish 
Hiver Co. uppför »In papr-ersfabrik 
Inom Greater Winnipeg. antogs f v. 
vid ett mote av Winnipeg Trades A 

■I di bor Council
Föry att underlätta arbetslösheten 

inonv staden har stadnrådet anslagit 
$ 1 OO.OOö .fur trottoararbete Endast 
bona fide Innevånare i staden, och som 
dessutom äro gifta, komma att erhål­
la'arbete därmed.

Bijou teater, som står under led- 
jrlrg av vår välbekante .landsman G. 

1! Ijarson. visar alltid de bästa fll- 
T» a tern är belägen å Main St. 
Union Bank huvudkontor,
i sin lur ligger alldeles
City Hall.

SWEDir***®^!? .
A. B. C.

STAMP SHOP 
111 Portsgr Ati, E. 
WINNIPEG, MAN.

UTLANDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

Expert Arbete Utföres Med Mm Smärtfria 
Metod Till Moderata Priser.

DR. CHAS. FREMMING
Genomgångablljetter utfårdas till och från

GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

följandesant

fränderna på andra stdan havet väl­
komna ti! Ihemlandet, till skogarnas 
och sjöarnas land i sommarskrud" 
landshövding Carl Malmroth i Jön­
köpings lån skriver: "Smålänningar 
och andra svensk amerikaner i U. S. A. 
komna till hemlandet, till skogarnas 
och ungdomsstämman i Tranås den 
7 8 och 9 augusti. Det skall bliva en 
stor glädje att få »mottaga Edert be- 
«ök och än fastare knyta vänskaps­
banden med fränderna på andra si- 
‘an Atlanten." Närmare underrättel- 

denna och andra skandinavl-

TANDLÄKARE Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:846 Main St.
Hörnet Dufferin A Main.

Ha ert TANDARBETE utfört av en 
pålitlig och erfaren tandläkare och 

»para pängar.
15 års erfarenhet. 

Mottagmngstid från 9 f. m. — 7 e. 
m. eller genom överenskommelse. 

Telefon: J 3077.
Jag talar

svenska, norska och danska.

“FREDERIK VIII” :lfi. Juni 
“FREDER!K VIII" 8 Aug.

“UNITED STATES" 7 Juli. 
“UNITED STATES" 20. Aug

Modärtia hytter. Oöverträffade bekvämligheter I alla Klasser. Utmärkt 
kost. Skeppsorkester; filmföreltälllnlngar; Alla klaeser

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Sverige.-resande.
Stor prisnedsättning på tredje klass tur och returbiljett, gäl 
lande under 12 månader. Man kan härmed spara ända till....

Biljetter från Sverige utställas till alla' städer 1 Canada. pg resan till 
Canada aulöpes Halifax varje vecka från början av Mars 11125.,

Biljetter till SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN försåljes av 
samtliga järnvägs stations-agenter (C. N. R. & C P. R j samt hos:

f~r■

Invid

invid

$44.00-ka linjer fås t>ä“T genom att hiinvän-Ig 
da - c till I' M. Dahl Steamship1 — 
Agencv. :'.25 I.ogan Ave., Winnipeg.

Logen Framtidens Hopp av 1. O. G.
T. »ammantråder till ordinarie möte 

torstiag i isländska godrem- 
Trevllgt program fvrbe-

,, Mr Theodore Hanson, manager för 
y*NY : > i Amerika jii. iens passagerare j 

<l&partement i Minneapolis var f \ j 
rå en kort visit 1 Winnipeg för att se | 
<iver situationen 1 allmänhet för sin j 
linje Ha-; förklarade, ätt även sven­
skarna voro mycket nöjda med deras 

En kvinnlig Robin Hood eller Las- ångare, samt påpekade, att de resan 
s* Maja er* ps en dag f ' D* tth märk- dp venom att landstiga i Bergen fin­
liga subjekt var en ung och elegant förmånen av den 12—14 timmar av 
klädd dam. aom brukade åka till <!e vackra scenerier fyllda trippen mel- 
-»örsta butikerna i en fin limousine jan Bergen och Oslo Från Oslo av 
“amt väl Inkommen stjäla kundernas Eå tåg x arje dag till Stockholm Den» 

Mer hon stal en 12 juni avgick dess ångare Stavan- , 
gång för mycket och blev gripen tå e* rf Jord med 1.403 pa“sagerar**. vil-j 

Vid’ anhållandet för k la- ; ket är det »törsta antal sedan linjens 
start Hanson förklarade, att utsik­
terna för framtiden voro ljusa Se­
dan den 1 jan. i år har mr Hanson

plarlokalen
,.|es Alla medlemmar anmoda» in- 

Nya medlemmar hälsasfinna »Ig 
välkomna SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN

461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 
eller Agent P. M. DAHL, .125 I.ogan Ave.iSKANDINAVISK URMAKARE 

OCH OPTIKER.
OSKAR LANDEN n*-nninscbf-r,cr

181 Marion St. St. Boniface bar gärning 
rade hon. att hon gay allt det stulna 
till välgörenhet.

I
WINNIPEG. IAlla »orter» ur och klockor repare­

ra • omsorgsfullt och billigt under 
full garariti. Landeorteordere ex­
pediera» fermt

iMr Cha». J. Sandberg, manager forl ■ ■ __
Northern Import Ing Co. Ltd. har tHI- beklätt sin nuvarande syssla efter
den ra tidrlrg meddelat, art överens »frer att forut 1 12 år innehaft sam 
kommelse ingftt» med den här i s-n- ma befattning för samma linje I New 
den välkända juvelerarefirman Hen- j York eller alltsedan linjen haft kon- 
rv itlrks å Portage Ave.. varigenom t<>r etablerat därstädes, 
nämnda firma kommer att förses med | 
ett stort och fullständigt lager av 
dtrlgotdvaror. och vi taga oss frihe­
ten. att fästa- allmänheten» uppmärk-

Sv. luth. Zionekyrkan.
Den Isländska lutherska synoden Iz,Ean Rve ocb Foanta!n st. Carl A. 

av Nordamerika ha- under der. gång- And<,rson pagtor 372 Logan ave. 
na veckan hållit sitt åremote i sel- T^Ipfon A7io4. — Under denna vecka: 
kirk. vilket mö*e var det 41 sta 1 ord- kyrkorådets beslut
ningen Synoden är sammansatt av kfl)|as (örsamlingen till extra socken- 
över 4-> Isländska f-rsamllngar i skilj- slämma j,* tisdag kväll den 23 kl. 8 
da delar av Canada och F'<ren*a >’a- j fy| ait behandla pastorns resignation.

:v' ' — Onsdag afton kl 8. midsommarda-
Wirnipeg är den största med wer c^n EUdstjanst Var välkommen' — 
1.2AO medlemmar. President ar ta- Nleta #öndag. 3 sond. e tref.. bög- 
stor K. K Olafsaon i Mountaln, ND mäaea kl 10:3ö. söndagsskola kl. 12 

Dödebud. Johan Erik Lindberg av- och engelsk aftonsång kl. 7 En sär- 
led på morgonen den 22 å "Old skild uppmaning gtves 
Folk< Home" : en ålder av 84 Ar 11 komma till denna gudstjänst, ty ett 
månader och 19 dagar Han f ddes -ärskllt viktigt ämne kommer att be- 

Juli 1840 i Bökvrka församling, handlas 1 predikan. Unga och garo- 
i Stockholms llr I mår ra år var han j;l, kommen' — Söndag eftermiddag 
ho*an i Staterna i Chicago sam* på kl 5 möter man till bibelstudium. VI 
en farm i Carlstad. Minn Sedan <tpdera Pauli brev til! efeserra K om­
flyttade han till Canada. Han har \a- men med från början’ — Onsdagen 
rit på "O F H" 1 tr^ år Begravnln-! den 1 juli-håller söndagsskolan sin 
gen fcrde rum från hemmet på mån- årliga picnlc vid Deer Lodge. Vi upp- 
j»g kväll kl. 7. mana alla att komma till denna ut

Northern Importing Co.. Ctd.. har flykt — Torsdagen den 2 juli möter 
hrrt en mstållnlr.g«kiosk vid d*n ram- kvinnoföreningen och _ in b jude» av 

j la utatälIntngsplatsen och kommer mrs C. A Anderson. 3.2 Logan ave.
I !år att förevisa der. rara. »om Barda FretaföreningéA möter på samma atål- 
i bolag förnämligast Importerar rim- e på kvällen Varen välkomna, alla 
i ligen dlrirold Wlsnlpege handel- o medlemmar och vänner 

industriutställning tog sin början Y Baptiatkyrkan. A. Alfred Enrdahl. 
cår och fortsätter till och mel den pastor Bos-ad Y. M C A Room 5^-2 
4 juli. Ijindamän. som besöka ut- Tel 7.493 Pastor Engdahl sam’ mr 
»UUlniBger, äro av Nortber Import- mrs J Dahlström representera

påhälsning vid bolagets kiosk.
“Flickan från Stor myrtorpet" eller ton Anderson ordnar med verksamhe- 

The Women He Cboee.*' visse å en under tiden — Pastor E Sundt 
Plavhouse teater en hel vecka med oredikade i söndags kväll. Nu i dag. 
början måndagen den 22 jt>ni. 8tyc- *or*dar bönemöte kl S » m — Sön- 
ket år inspelat för filmen p* grand- dag kl. HL36 t m. predikan: kl. 11: 
val av Selma Ijurerlöfs berömde bok 45 f m »ondagsakola och kl 7 e. m 

Sagda film har tiredikan av pastor Sundt. Allmånhe- 
1111 förre vistat» med »tor framgång 1 1 ten Inbjude» —A. A. E. 
flera stådér i Staterna samt även hår f Missionskyrkan. Logan »v*. G A. 
i Winnipeg Dec som ej »ett detta Qoarnström, pastor, 266 Ellen str 
•tycke förut, bör ej gå miste om det- Tep As<V78 Forliden sondag var pa- 
ta tlllflUle. Det skadar ej heller att ^tor Quarnström åter hemma och 

del tilr andre rlnrr- ty dr- ir rn prrdlUds l>* t m. och tvållen. M6te- 
pjee raras man har mycket att låra. roIX) goda. och trots Tårmen gan-
Dec år Inspelad as de båst» ivenska ,ti vålbesökta Pastorn predikade 
formågor. nå t m 6rer Lak. 14: 1«—24 och på

trållen över 1 Mos IS: 12, 14. Vid 
kråUsmdtet sjAng mr Victor Pnndell 
från Minneapolis ti* solon mycket

RES HEM TILL SVERIGEi$ med;v
i SVENSKA AMERIKAL1NJEN

talade pastor Tveten från Norska 
baptiatkyrkan over den 126 psalmen. 
— Torsdag kväll bibelstudium och 
bönemöte i kyrkan kl. 8. — Sångkö­
ren möter 
pa storsbostället.

■
ma med. — Nästa s-rndag d§n 28 juni 
pretlikan av församlingens pastor på 
f. m. kl. 10:30 och kvällen kl. 7. På 
kvällen blir ämnet1: “Vad lär bibeln

- .
Iiä kvällen. Söndagsskolan möter kl. 
12 middag. Ungdomsmötet hålles kl. 
4 i Beemans Bush, Elmwood. Pastor 
J. Jacobson talar, 
komna till dessa möten — Söndags­
skolorna i Missionskyrkan vid Logan 
ave. och missionskyrkan i .Elmwood 
anordna gemensam picnlc den 1 juli 
vid Fraser Grove. Eas' Kildonan. 
Samlingsplatsen blir något söder om 
den gamlä platsen. Samlingen eker 
«å tidigt som möjligt på t. m 
äro välkomna

Den Norska Amerikalinjen
Via Halifax våatöver

Tredje klass biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:60. 
Från Skandinavien till New York 

$117.

ALLA F0TÅK0MM0R i Nu är härligaste tiden for en oceannesa.Kyrkorna. &smärtfritt och vetenskapligt be- | 
handlade av 
Mme KIRK 

422 Slerltng Bank Bldg.,
Yel. N 7760

Ang. “STOCKHOLM”till övning fredag kväll i 
Varje medlem av avgår från New York d. 30 Juni.

Goda platser finnas tillgängliga såväl Cabm som 
3rd Cabin.

il
Tur och 
retur
Kabin-klass, minimum $150. Andra 
klass. $145 minimum till eller från 
Skandinavien.

Avgångsdata från New York:
STAVANGERFJORD

10 juli. 29 aug.. 6 okt.
BERGENSFJORD

4 aug., 12 sept^ 24 okt.
Tur till Nordkap. Speciell lust­

tur Ull Nordkap med Stavanger- 
fjord från New York 10 juli. Kan 
arrangeras från New York eller 
Bergen

Biljetter från Norge utstallas till 
alla btalioner i U. S. och Canada.

Växlar på Norge. VI utställa lin- 
RESETUR I*n8 officiella vaxlar och pennlng-
„ o försändelser till lägsta kurs.

för Pestof A G Sporron £ • Besök närmaste lokalagent eller
dena. Cahfornia. som beeoker Canada jinjena kontor 
under j,)l månad dår han predikar 2nd Ave MinnsspoH.,
och sjunger å följande platser och U- 22 WhltehlH 8t., New Vork.
?-er: n „ . w 109 N. Dearborn St.. Chicago.\ sneouver. B. C den 30 joni 91, 2nd Av„. Sllttle u
5'n . r ,c VLf, * 582 M,rket st- Sln Francisco. M J • -st I maeterna. vilka vårdersU till l.OOo
SS!!; B.,f - , T tull eMtr p M D,hr* S S- 326 ”0r<* 1 ett lutt,kcPP- ...... francs, och au liket därefter k..
^uJk„m Al,r £^7 »11. UQBän Ave.. W.nmpeg.______________ ________ overbord och luftekeppe, ro

VO» Swedcn. Alta. dt-n S jnli ——————-------------- ——————— såvitt kånt har nu det ftSrsta mordet förstörts Sekreteraren -kulle ha
Rich Velley. Alts. den ♦—1« juli. TACK: ombord p* ett luftskepp igt rum. 'lytt till Bolgarleu De upplysningar
New Sseden. Alta. der 12 juli t m. . • ________ ;vjllsen fått. leder dem tro, att han
Malmh, Alta. den 12 juli. e m . .-fteråt skulle ha brakt föraren om IM
Highland Perk. Alta d. 1! juli kräll Ett hjärtligt tack Tilja vi framföra En korre.pondent l - I.. .grad til. w., f.,r ...i /
Metlskow, Alta. den 14 juli.- ,m lll8 som de!loRO j Mrg^n Tl(J Tår Moming Poet" 1 London berattar ^
Tonnt. Sask den 15 o W alsk.de modera och systers, mra det första mord. som ågt nun I
Stockholm, Sask.. d« li1—20 juli , ,, , . —... ..»t inftKkprm Fn rik diamaothand-Willotrbrook. 9ask deh 22 o 23 j«li M«ksreta Josefina Hanson frånfälle. ^,Mer soT^elde 1 Från landet. En man Inifrån landet
Norquay, Sask . d 24-27'jsli. «r,kilt tack UU mr J M. K«> : ,!^L.från »C 1 m luft m-d sln gumma kommit till en
MarchwelL Sask. den 2» jnli. lander och dotter Jämte de. som buro i Strassburg. reste n-ån w t ^ kuststad på beeök. På krållen roro
Småland. Man_ deä 3° o. 31 julL klstau till graven, nämligen Cha-lcy UU Budape* lör u 'ide ute och promenerade på kajer.
Winnipeg. Man., den 2 aug. j Lettman. Per Westin. Nils Selstedl. med eo vård,,fu11 B>n>yn|: 8tenar Pl<»tsllgt fick gumman syn på en

Pastor Sporrocg tfllbör Svenska ' pete Nelson, Anton Ström och pastor lttf!skeppel lcke kom fram 1 råtl tidl blänkfyr. som var placerad utar tor 
misison»förbundet i Staterna samt är 0 Lindgren underrättade brodern iyollsen, och inloppet Sedan hon en stund slätt
pastor vid missionsförsamlingen 1 Pa- F-fter fem dagars förlopp fann man oöb »ett på den, vände bon sig tin
sadena. Cal., där han verkat med Barnen A brodera. . Laskers hk i närbeten av S hop ron ia mannen.
framgår.g Han år ro beeårmd tala* --- ----------------------------------- — i Österrike I — Har du sett på maken. Matts!
rorodcra^boaom^Då *5»!' "hjårtlfiBunc Warren S. Stone. chef för lokomo- Det påstås att han blev mördad ar X™ har dl dår ute lånt det dår ljuset 
till de platser gom han under denna rivförarnas brödraskap, har 1 dagarna sin privatsekreterare och luftskep- minst trettio gånger, och var enda 

besöker. Q. A. Quarnström. ordf. 'avlidit 1 Cleveland, Ohio. . pets förare, som lade sig till med dia- gäng har det slocknat igen.

$178 varmed sparas
844.50samman-

Ang. “DROTTNINGHOLM”
RUM Sångkören sjunger lämnar New York d. 9 Juli,

Med denna båt återvänder den »veneka studentkören, 
efter att i Amerika hava skördat vackra lagrar.

KOM IHÅG. Det finn» platoer å 
STOCKHOLM” d 30. Juni och “DROTTNING­

HOLM" d. 9 Juli.

Vad är väl härligare än Sverige i sommarskrud? 

En resa hem ångrar man ALDRIG.

Nlr nl kommer till Winnipeg »i 
uppsök Mrs. Hammarback. 284 
Laura $t. (nlra Logan Ave.) ett 
block vlstor om Ellen St., för t rev. Alla hälsas vät-

till alla att

t A ila Beställ hyttplats snarast för dessa resor.

P. M. DAHLS STEAMSHIP A< Y,
::Winni|325 Logan Ave.il

i*
Härmed ha vi den smärtsamma 
plikten tillkännagiva att Her- 
nen i • tt allvisa råd beha­
gat hädankalla vår ömt 

älskade moder och _ ‘ 
•yster.

MARGARETA JOSEFINA 
HANSON.

•om avled 1 Hilbre. Man , den 
14 juni i en ålder av 73 år och 
17 dagar. Den avlidna var född 
i Sundsvall den 29 maj 1582 
•amt efterlämnar döttrar, svär­
söner, barnbarn och broder.
1 gravens bo x
till ostörd ro 
Ditt stoft 
Men själv Du år hoe Ond. 
dår vlast på mig Du tänker."

v1d Oruralk 
un : Kipling ^3-k Mr Ar­

med »amma namn
.r

nedendnker.

Barn A barnbarn.

ml*
GYNNA VANA ANNONSÖREN. 17 juni I Selkirk porkl .I X

I
-. ?

BRAND-, Al/T OMOS IL- A OLYCKA  ................ ... 8 9 8 8 ♦♦»»»♦9 88 80 »8 88 • 0  ................................................................ .................................................................................................................................................... .............................................................................................................................

FALLS Sjukhjålpsfören ingen NORDENS Midsommar Picnici

L HAMMARSTRAND *TILLav firman

SELKIRK PARK LÖRDAGEN DEN 27 JUNI KL. 1:30 E. M.C. H. McFad/s* 4 Cs.. U4
•:<s «•*, Fara, B'«u- Wlwiieeg

Teiefsfi: Ksetec Aå#1; A11* Ett rikhaltigt »ifbrtprogram, rr.ed vardetulla priser. 3 mil löpning. Dragkamp. Spikalagning för Damer. Löpningar för barn och äklre, bocktavlan m. m.
Ki,p Edra biljetter ho- Kommittérade eller föreningsmedlemmar. Biljettpriset 75c for äldre samt 35c för barn under 12 är. Extra tag lamna kl. 1:30 e. m. Regulara tag lumna kl. 2- 

L3Ö—6:30 e. m.
:30

- ::
............................................................................................................................................................................................... ..
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\SVENSKA CANADA-TTONIN GEN. WINNIPEG. MAXTTOBA. TORSDAGEN DEN 25 JUNI 1925.■

reu UTMAXKTA
FOTOGRAFIER

gå till
WK6TEBN ART GALLERV

A. L. LEE.—Artist 
Mlrk den nya adressen — 

676 Maln Street. Winnipeg. 
Tel. A-6221

Rom för 106 uhaadfaiarfaSa
seulare I Canstls» b*sU "mlscö
fsrmlng- ötstrikt. Enderu.n Co..— 
C. F. B och H. B l»»d I tfll II 
års ssbsUlalLgsrlllhor.
1404 rid h»»et. Vpgurbseads tar 

UU oliks priser Btadro hur

1200 Ull

mejeri. Irran, bogskols. bospllsl 
Hr örats sheeElBATteh* sett

LEONARD WREDE
Wiiesi,Bes 81,

e

i

BEHÖVER Nl VÅRD FÖR TÄNDERNA?
OM SA, UPPSKJUT EJ!

Om det är artificiella tandarbeten ni behöver, låt mig undersöka ert 
fall och ge.er kostnadsföTslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 
ningsplattor. som återställer ansiktsuttrycket, för $15.

Om det är kron- eller bryggarbete, guld. porslin eller legeringsfyllningar 
insatta utan smärta, garantera vi detta till de lägsta priser. Undersök­
ning fritt.

AVEN SMÄRTFRI UTDRAGNING AV TäNDER

DR. KELLY Direkt 
tvärs över 
gatan från 
Juvelare 
Dingwall.

258' i
PORTAGE
AVENUE.
Aftnar efter 
överenskommelse

TANDLÄKARE -cieride
Efterträdare till Dr. F. W. Robinscn

PIANOSTÄMNING
utföree

fackmäeelgt av undertecknad.
26 åre erfarenhet l Canada o. U.8.A.

S. CARS0N
756 Lipton St.

Tel.t A 3736 A 6634

C H. NILSON
Dee- och bemUträddir*

Största skandinaviaka 
ekradderiaffar.

And-a aacrs» 4-ée Mal" •«. 
LOOAN AV*

Winnipeg,
-7681Tt efon

★

AMER
»»SHr Wrt,

White star-Dominion Line

SVENSKA AMERIKA UNIEN


